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Michael, Laura und Ulrika Geiselberger vor dem Bürogebäude des Familienunternehmens, 
welches nun seit mehr als 30 Jahren besteht.

Liebe Leserinnen und Leser,
wir heißen Sie herzlich willkommen zum neuen GVB-geliMED Katalog.

Seit über 30 Jahren begleiten wir Menschen im Gesundheitswesen mit Lösungen, auf die
man sich verlassen kann. Welches als familiengeführtes Unternehmen begann, ist heute 
ein international tätiger Partner für neurophysiologische Verbrauchsmaterialien mit
weltweiter Lieferung und über 3.000 gewachsenen Partnerschaften.
Diese Zahl steht für Vertrauen und für Verantwortung.

Denn im medizinischen Alltag geht es nicht um Schnelligkeit allein. Es geht darum, jede
Anfrage ernst zu nehmen, jede Anwendung mitzudenken und jede Entscheidung
verantwortungsvoll zu treffen. Verlässlichkeit, Sicherheit und Nachhaltigkeit sind für uns
keine Schlagworte, sondern Maßstab unseres Handelns.

Unser Team arbeitet jeden Tag daran, genau das zu gewährleisten: von der Entwicklung 
über die Produktion bis hin zu Logistik und Service. Mit einem breiten Sortiment, das nahezu 
alle relevanten Anwendungsbereiche abdeckt und mit der Bereitschaft, dort individuelle
Lösungen zu schaffen, wo Standard nicht ausreicht.

Dabei stehen unsere Kundinnen und Kunden nie allein. Erreichbarkeit, kurze
Entscheidungswege und ein serviceorientierter, schneller Austausch sind für uns
selbstverständlich. Nicht, weil es erwartet wird, sondern weil es notwendig ist.
Bei allem, was wir tun, behalten wir das Wesentliche im Blick: den Menschen.

Die Anwenderinnen und Anwender im klinischen Alltag.
Und vor allem die Patientinnen und Patienten, für deren Sicherheit unsere Produkte
eingesetzt werden.

Mit diesem Katalog möchten wir Ihnen einen Einblick geben - in unser Sortiment, aber vor
allem in unsere Haltung. In ein Unternehmen, welches Verantwortung nicht nur übernimmt,
sondern lebt. Jeden Tag.

Herzliche Grüße

Michael, Ulrika und Laura Geiselberger
GVB-geliMED
Michael, Ulrika und Laura Geiselberger
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FLEXIBEL UND INDIVIDUELL ANPASSBAR
Die MultiCap ist in verschiedenen Größen und Ausführungen erhältlich – von o¨enen Neopren-
hauben bis zu unterschiedlichen Elektrodenarten und Materialien.

• Elektroden flexibel austauschbar – ein Satz für verschiedene Patient:innen
• Bis zu 128 Elektroden platzierbar – für Routine-, Langzeit- und Schlaf-EEG
• O¨enes Design für schnelles Vorbereiten und Nachjustieren

EINFACH IN DER ANWENDUNG – KOMFORTABEL FÜR PATIENT:INNEN
Das besonders weiche Neopren sorgt für hohen Tragekomfort und stabile Signale. Die Haube lässt 
sich schnell anlegen, passt sich optimal an und trocknet rasch – ideal für mehrfachen Einsatz am 
Tag. Besonders bei sensiblen Patient:innen, wie Frühchen, reduziert die MultiCap durch vorberei-
tete Elektrodenpositionen Stress und Untersuchungszeit.

LANGLEBIG UND WIRTSCHAFTLICH
Hochwertiges Neopren macht die MultiCap robust, pflegeleicht und dauerhaft einsatzbereit – für 
maximale Wirtschaftlichkeit.

UMFANGREICHES ZUBEHÖR
Von integrierten Elektroden bis zu Halterungslösungen: Dank vielfältigem Zubehör lässt sich die 
MultiCap optimal an jedes Einsatzgebiet anpassen. Farbmarkierungen erleichtern zusätzlich die 
Orientierung bei den Haubengrößen.
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MultiCap-Hauben | EEG
MultiCap – Flexibilität und Komfort für EEG-Untersuchungen
Ob in der Klinik, im Schlaflabor oder in der Forschung – die MultiCap EEG-Hauben 
bieten maximale Flexibilität, Komfort und Zuverlässigkeit. Sie erleichtern den 
Arbeitsalltag von Ärzt:innen, MTA/MFA sowie Pflegepersonal spürbar.

Wählen Sie diese praktische Anwendung für sich und Ihre Patient:innen.

l  MultiCap Base l  MultiCap Soft
l  MultiCap Cup l  Neopren Hauben
l  MultiCap Flat l  Netzhauben
l  MultiCap Pro-Flat l  MultiCap Zubehör

FLEXIBEL UND INDIVIDUELL ANPASSBAR
Die MultiCap ist in verschiedenen Größen und Ausführungen erhältlich – von o¨enen Neopren-
hauben bis zu unterschiedlichen Elektrodenarten und Materialien.

• Elektroden flexibel austauschbar – ein Satz für verschiedene Patient:innen
• Bis zu 128 Elektroden platzierbar – für Routine-, Langzeit- und Schlaf-EEG
• O¨enes Design für schnelles Vorbereiten und Nachjustieren

EINFACH IN DER ANWENDUNG – KOMFORTABEL FÜR PATIENT:INNEN
Das besonders weiche Neopren sorgt für hohen Tragekomfort und stabile Signale. Die Haube lässt 
sich schnell anlegen, passt sich optimal an und trocknet rasch – ideal für mehrfachen Einsatz am 
Tag. Besonders bei sensiblen Patient:innen, wie Frühchen, reduziert die MultiCap durch vorberei-
tete Elektrodenpositionen Stress und Untersuchungszeit.

LANGLEBIG UND WIRTSCHAFTLICH
Hochwertiges Neopren macht die MultiCap robust, pflegeleicht und dauerhaft einsatzbereit – für 
maximale Wirtschaftlichkeit.

UMFANGREICHES ZUBEHÖR
Von integrierten Elektroden bis zu Halterungslösungen: Dank vielfältigem Zubehör lässt sich die 
MultiCap optimal an jedes Einsatzgebiet anpassen. Farbmarkierungen erleichtern zusätzlich die 
Orientierung bei den Haubengrößen.
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MultiCap Größen | EEG

Haubengrößen | Passend für die Bedürfnisse Ihrer Patient:innen

Erwachsene SXS –XL Neonatal | Säugling | Kleinkind
Erhältlich in verschiedenen Größen für Erwachsene –
passend für Kopfumfänge von 39 cm bis 66 cm.

Pädiatrische und neonatale Hauben sind in Größen für 
Kopfumfänge von 24 cm bis 42 cm erhältlich.

Größe Kopfumfang Farbe Größe Kopfumfang Farbe

Erwachsene XL    60 – 66 cm l Kleinkind XS 36 – 42 cm l

Erwachsene XLL 57 – 63 cm l l Säugling        I1    32 – 36 cm l

Erwachsene L       54 – 60 cm l Säugling I1   28 – 32 cm l

Erwachsene LM   51 – 57 cm l l Neonatal I3   24 – 28 cm l

Erwachsene M      48 – 54 cm l

Erwachsene   MS   45 – 51 cm l l

Erwachsene S       42 – 48 cm l

Erwachsene SXS 39 – 45 cm l l
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MultiCap Elektrodenbelegung | EEG

Das Internationale 10–20-System (EEG)
Bei allen MultiCap EEG-Hauben sind die Elektrodenpositionen beschriftet, um eine einfache und korrekte Platzierung 
der Elektroden zu gewährleisten. Die unteren Grafiken zeigen die möglichen Schema mit den dazu zur Verfügung 
stehenden Positionen der Elektroden nach dem 10-20, 10-10 und 10-5 System.
Alles Standardhauben sind bei den MultiCaps nach dem 10/10 System beschriftet.

10/20 Elektroden Schema 10/10  Infa Elektroden Schema

10/10 Elektroden Schema                                                                                                                                        10/5 Elektroden Schema

Nasion Nasion

Nasion Nasion
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MultiCap-Flat | EEG

MultiCap-Flat – ideal für Schlaf-EEG, Neugeborenen-EEG und TMS-EEG-Studien
Für längere Ableitungen entwickelt – die MultiCap-Flat-Variante kombiniert höchsten Komfort mit zuverlässiger 
Signalqualität. Ihre flache Elektrodenform sorgt für angenehmes Tragen, während das gesinterte Ag/AgCl-Material 
stabile Messwerte über Stunden hinweg ermöglicht.

12
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MultiCap-Flat | EEG

Elektrodenzopf MultiCap-Flat gesintert Ag/AgCl
Artikelnummer Beschreibung Elektroden Länge Stecker VE

MZ-T-G-2125-15 Elektrodenzopf 51 - 66 cm 21 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-T-G-2025-15 Elektrodenzopf 51 - 66 cm 20 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-T-M-2125-15 Elektrodenzopf 36 - 51 cm 21 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-T-M-2025-15 Elektrodenzopf 36 - 51 cm 20 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-T-K-2125-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 21 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-T-K-2025-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 20 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-T-K-1525-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 15 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-T-K-1425-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 14 150 cm 25-Pol 1 St.

Einzelne Elektroden MultiCap-Flat gesintert Ag/AgCl
Artikelnummer Beschreibung Länge VE

MS-T-0526-15 Elektroden Flat gesintert Ag/AgCl mit 1,5 mm TP 150 cm 5 St.

MS-T-1026-15 Elektroden Flat gesintert Ag/AgCl mit 1,5 mm TP 150 cm 10 St. 

MS-T-2326-15 Elektroden Flat gesintert Ag/AgCl mit 1,5 mm TP 150 cm 23 St.

MultiCap-Flat gesintert Ag/AgCl
Art.-Nr. 20 Elektroden Art.-Nr. 21 Elektroden Größe Kopfumfang Farbe Stecker VE

M-T-XL-2025-15 M-T-XL-2125-15 XL 60 – 66 cm l 25-Pol 1 St.

M-T-XLL-2025-15 M-T-XLL-2125-15 XLL 57 – 63 cm l l 25-Pol 1 St.

M-T-L-2025-15 M-T-L-2125-15 L 54 – 60 cm l 25-Pol 1 St.

M-T-LM-2025-15 M-T-LM-2125-15 LM 51 – 57 cm l l 25-Pol 1 St.

M-T-M-2025-15 M-T-M-2125-15 M 48 – 54 cm l 25-Pol 1 St.

M-T-MS-2025-15 M-T-MS-2125-15 MS 45 – 51 cm l l 25-Pol 1 St.

M-T-S-2025-15 M-T-S-2125-15 S 42 – 48 cm l 25-Pol 1 St.

M-T-SXS-2025-15 M-T-SXS-2125-15 SXS 39 – 45 cm l l 25-Pol 1 St.

M-T-XS-2025-15 M-T-XS-2125-15 XS 36 – 42 cm l 25-Pol 1 St.

M-T-I1-2025-15 M-T-I1-2125-15 I1 32 – 36 cm l 25-Pol 1 St.

M-T-I2-2025-15 M-T-I2-2125-15 I2 28 – 32 cm l 25-Pol 1 St.

auch in Kabellänge 180 cm erhältlich

MultiCap-Flat gesintert Ag/AgCl
Art.-Nr. 14 Elektroden Art.-Nr. 15 Elektroden Größe Kopfumfang Farbe  Stecker VE

M-T-XS-1425-15 M-T-XS-1525-15 XS 36 – 42 cm l 25-Pol 1 St.

M-T-I1-1425-15 M-T-I1-1525-15 I1 32 – 36 cm l 25-Pol 1 St.

M-T-I2-1425-15 M-T-I2-1525-15 I2 28 – 32 cm l 25-Pol 1 St.

M-T-I3-1425-15 M-T-I3-1525-15 I3 24 – 28 cm l 25-Pol 1 St.
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MultiCap-Pro-Flat | EEG

MultiCap-Pro-Flat – für die Langzeitanwendung
Die MultiCap-Pro-Flat bietet höchsten Tragekomfort und eignet sich besonders für Routine-EEG, wissenschaftliche 
EEG-Anwendungen sowie High-Density-EEG. Sie wird insbesondere für Untersuchungen in sitzender oder liegender 
Position empfohlen. Das gesinterte Ag/AgCl-Material gewährleistet eine ausgezeichnete Signalqualität und 
Stabilität.
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MultiCap-Pro-Flat | EEG

Elektrodenzopf MultiCap-Pro-Flat gesintert Ag/AgCl
Artikelnummer Beschreibung Elektroden Länge  Stecker VE

MZ-NT-G-2125-15 Elektrodenzopf 51 - 66 cm 21 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-NT-G-2025-15 Elektrodenzopf 51 - 66 cm 20 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-NT-M-2125-15 Elektrodenzopf 36 - 51 cm 21 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-NT-M-2025-15 Elektrodenzopf 36 - 51 cm 20 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-NT-K-2125-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 21 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-NT-K-2025-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 20 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-NT-K-1525-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 15 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-NT-K-1425-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 14 150 cm 25-Pol 1 St.

Einzelne Elektroden MultiCap-Pro-Flat gesintert Ag/AgCl
Artikelnummer Beschreibung Länge VE

MS-NT-0526-15 Elektroden Pro Flat gesintert Ag/AgCl mit 1,5 mm TP 150 cm 5 St.

MS-NT-1026-15 Elektroden Pro Flat gesintert Ag/AgCl mit 1,5 mm TP 150 cm 10 St. 

MS-NT-2326-15 Elektroden Pro Flat gesintert Ag/AgCl mit 1,5 mm TP 150 cm 23 St.

MultiCap-Pro-Flat gesintert Ag/AgCl
Art.-Nr. 14 Elektroden Art.-Nr. 15 Elektroden Größe Kopfumfang Farbe  Stecker VE

M-NT-XS-1425-15 M-NT-XS-1525-15 XS 36 – 42 cm l 25-Pol 1 St.

M-NT-I1-1425-15 M-NT-I1-1525-15 I1 32 – 36 cm l 25-Pol 1 St.

M-NT-I2-1425-15 M-NT-I2-1525-15 I2 28 – 32 cm l 25-Pol 1 St.

M-NT-I3-1425-15 M-NT-I3-1525-15 I3 24 – 28 cm l 25-Pol 1 St.

MultiCap-Pro-Flat gesintert Ag/AgCl
Art.-Nr. 20 Elektroden Art.-Nr. 21 Elektroden Größe Kopfumfang Farbe  Stecker VE

M-NT-XL-2025-15 M-NT-XL-2125-15 XL 60 – 66 cm l 25-Pol 1 St.

M-NT-XLL-2025-15 M-NT-XLL-2125-15 XLL 57 – 63 cm l l 25-Pol 1 St.

M-NT-L-2025-15 M-NT-L-2125-15 L 54 – 60 cm l 25-Pol 1 St.

M-NT-LM-2025-15 M-NT-LM-2125-15 LM 51 – 57 cm l l 25-Pol 1 St.

M-NT-M-2025-15 M-NT-M-2125-15 M 48 – 54 cm l 25-Pol 1 St.

M-NT-MS-2025-15 M-NT-MS-2125-15 MS 45 – 51 cm l l 25-Pol 1 St.

M-NT-S-2025-15 M-NT-S-2125-15 S 42 – 48 cm l 25-Pol 1 St.

M-NT-SXS-2025-15 M-NT-SXS-2125-15 SXS 39 – 45 cm l l 25-Pol 1 St.

M-NT-XS-2025-15 M-NT-XS-2125-15 XS 36 – 42 cm l 25-Pol 1 St.

M-NT-I1-2025-15 M-NT-I1-2125-15 I1 32 – 36 cm l 25-Pol 1 St.

M-NT-I2-2025-15 M-NT-I2-2125-15 I2 28 – 32 cm l 25-Pol 1 St.

auch in Kabellänge 180 cm erhältlich
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MultiCap-Base | EEG

MultiCap-Base – wiederverwendbare  EEG-Haube für den professionellen Einsatz
Die MultiCap-Base ist die erste Elektrodenvariante der MultiCap-EEG-Haubenreihe – ein echter Klassiker. Sie ist 
empfohlen und besonders geeignet für allgemeine EEG-Anwendungen in der Routinepraxis. Optimal einsetzbar 
in sitzender Position.
Das gesinterte Ag/AgCl-Material gewährleistet eine hohe Signalstabilität und zuverlässige Messqualität.
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MultiCap-Base | EEG

Elektrodenzopf MultiCap-Base gesintert Ag/AgCl
Artikelnummer Beschreibung Elektroden Länge Stecker VE

MZ-E-G-2125-15 Elektrodenzopf 51 - 66 cm 21 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-E-G-2025-15 Elektrodenzopf 51 - 66 cm 20 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-E-M-2125-15 Elektrodenzopf 36 - 51 cm 21 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-E-M-2025-15 Elektrodenzopf 36 - 51 cm 20 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-E-K-2125-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 21 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-E-K-2025-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 20 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-E-K-1525-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 15 150 cm 25-Pol 1 St.

MZ-E-K-1425-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm 14 150 cm 25-Pol 1 St.

Elektroden MultiCap-Base gesintert Ag/AgCl
Artikelnummer Beschreibung Länge VE

MS-E-0526-15 Elektroden MultiCap-Base gesintert Ag/AgCl  mit 1,5 mm TP 150 cm 5 St.

MS-E-1026-15 Elektroden MultiCap-Base gesintert Ag/AgCl  mit 1,5 mm TP 150 cm 10 St.

MS-E-2326-15 Elektroden MultiCap-Base gesintert Ag/AgCl  mit 1,5 mm TP 150 cm 23 St.

auch in Kabellänge 180cm erhältlich, Ersatzelektrodenhalterungen finden Sie auf Seite 25

MultiCap-Base gesintert Ag/AgCl
Art.-Nr. 14 Elektroden Art.-Nr. 15 Elektroden Größe Kopfumfang Farbe  Stecker VE

M-E-XS-1425-15 M-E-XS-1525-15 XS 36 – 42 cm l 25-Pol 1 St.

M-E-I1-1425-15 M-E-I1-1525-15 I1 32 – 36 cm l 25-Pol 1 St.

M-E-I2-1425-15 M-E-I2-1525-15 I2 28 – 32 cm l 25-Pol 1 St.

M-E-I3-1425-15 M-E-I3-1525-15 I3 24 – 28 cm l 25-Pol 1 St.

MultiCap-Base gesintert Ag/AgCl
Art.-Nr. 20 Elektroden Art.-Nr. 21 Elektroden Größe Kopfumfang Farbe  Stecker VE

M-E-XL-2025-15 M-E-XL-2125-15 XL 60 – 66 cm l 25-Pol 1 St.

M-E-XLL-2025-15 M-E-XLL-2125-15 XLL 57 – 63 cm l l 25-Pol 1 St.

M-E-L-2025-15 M-E-L-2125-15 L 54 – 60 cm l 25-Pol 1 St.

M-E-LM-2025-15 M-E-LM-2125-15 LM 51 – 57 cm l l 25-Pol 1 St.

M-E-M-2025-15 M-E-M-2125-15 M 48 – 54 cm l 25-Pol 1 St.

M-E-MS-2025-15 M-E-MS-2125-15 MS 45 – 51 cm l l 25-Pol 1 St.

M-E-S-2025-15 M-E-S-2125-15 S 42 – 48 cm l 25-Pol 1 St.

M-E-SXS-2025-15 M-E-SXS-2125-15 SXS 39 – 45 cm l l 25-Pol 1 St.

M-E-XS-2025-15 M-E-XS-2125-15 XS 36 – 42 cm l 25-Pol 1 St.

M-E-I1-2025-15 M-E-I1-2125-15 I1 32 – 36 cm l 25-Pol 1 St.

M-E-I2-2025-15 M-E-I2-2125-15 I2 28 – 32 cm l 25-Pol 1 St.
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MultiCap-Soft | EEG

MultiCap-Soft
MultiCap-Soft – die flexible EEG-Haube zum Selbstkonfigurieren.
Bei diesem System werden Haube, Halterungen und Elektroden separat erworben und individuell zusammengestellt. 
Auf Wunsch montiert GVB-geliMED die Haube gegen Aufpreis fertig – der Zusammenbau ist jedoch einfach und 
problemlos selbst durchführbar.
Die Elektroden sind wahlweise aus Zinn oder gesintertem Ag/AgCl erhältlich – ein weiteres Beispiel für die 
Vielseitigkeit der MultiCap-Serie.
Die Halterungen bestehen aus flexiblem Silikon und gewährleisten hohen Tragekomfort sowie optimale Anpassung.

Zinn

gesintert 
Ag/AgCl
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MultiCap-Soft | EEG

MultiCap-Soft
Artikelnummer Größe Kopfumfang Farbe VE

MCS-XL XL 60 – 66 cm l 1 St.

MCS-XLL XLL 57 – 63 cm l l 1 St.

MCS-L L 54 – 60 cm l 1 St.

MCS-LM LM 51 – 57 cm l l 1 St.

MCS-M M 48 – 54 cm l 1 St.

MCS-MS MS 45 – 51 cm l l 1 St.

MCS-S S 42 – 48 cm l 1 St.

MCS-SXS SXS 39 – 45 cm l l 1 St.

MCS-XS XS 36 – 42 cm l 1 St.

MCS-I1 I1 32 – 36 cm l 1 St.

MCS-I2 I2 28 – 32 cm l 1 St.

MCS-I3 I3 24 – 28 cm l 1 St.

Elekrodenhalterung MultiCap-Soft
Artikelnummer Beschreibung Farbe VE

SOFTHAN000C MultiCap-Soft Elektrodenhalterung   l 23 St.

Elektrodenzopf Zinn
Artikelnummer Beschreibung Elek. Länge VE

RECES1514S Elektrodenzopf | 25-Pol 14 150 cm 1 St.

RECES1520S Elektrodenzopf | 25-Pol 20 150 cm 1 St.

RECES1521S Elektrodenzopf | 25-Pol 21 150 cm 1 St.

Elektrodenzopf gesintert Ag/AgCl
Artikelnummer Beschreibung Elek. Länge VE

MZ-E-G-2125-15 Elektrodenzopf 51 - 66 cm | 25-Pol 21 150 cm 1 St.

MZ-E-G-2025-15 Elektrodenzopf 51 - 66 cm | 25-Pol 20 150 cm 1 St.

MZ-E-M-2125-15 Elektrodenzopf 36 - 51 cm | 25-Pol 21 150 cm 1 St.

MZ-E-M-2025-15 Elektrodenzopf 36 - 51 cm | 25-Pol 20 150 cm 1 St.

MZ-E-K-2125-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm | 25-Pol 21 150 cm 1 St.

MZ-E-K-2025-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm | 25-Pol 20 150 cm 1 St.

MZ-E-K-1525-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm | 25-Pol 15 150 cm 1 St.

MZ-E-K-1425-15 Elektrodenzopf 24 - 36 cm | 25-Pol 14 150 cm 1 St.

Einzelne MultiCap Soft Elektroden aus Zinn finden Sie auf Seite 27

EInzelne Elektroden aus gesintertem Ag/AgCl finden Sie auf Seite 17
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MultiCap-Cup | EEG

MultiCap-Cup
MultiCap-Cup – die flexible EEG-Haube für Anwender:innen, die gerne mit Cup-Elektroden arbeiten. Dieses System 
wird individuell zusammengestellt – aus einer unbestückten Neoprenhaube, passenden Halterungen und den 
gewünschten Cup-Elektroden. Die Elektroden sind bei uns in Ag/AgCl oder Gold (Au) erhältlich.
Für alle, die den Komfort einer Cup-Elektrode mit minimalem Aufwand verbinden möchten, bietet die MultiCap-
Cup die ideale Lösung.
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MultiCap-Cup | EEG

Elektrodenkörper MultiCap-Cup
Artikelnummer Beschreibung Farbe VE

DUFF000010 MultiCap-Cup Elekrodenkörper l 23 St.

MultiCap-Cup | Cup Elektrode Ag/AgCl
– Hochwertige Cup-Elektroden mit Ø 10 mm Ag/AgCl, wiederverwendbar
– 1,5 mm TP-Anschlussstecker

Artikelnummer Beschreibung Farbe Länge VE

DAGM152600 Cup-Elektroden Ø 10 mm Ag/AgCl Mix 150 cm 10 St.

DAGM202600 Cup-Elektroden Ø 10 mm Ag/AgCl Mix 200 cm 10 St.

DAGM252600 Cup-Elektroden Ø 10 mm Ag/AgCl Mix 250 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit mit 10 Elektroden erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l

MultiCap-Cup | Cup Elektrode Au
– Hochwertige Cup-Elektroden aus Au mit Ø 10 mm, wiederverwendbar 
– 1,5 mm TP-Anschlussstecker

Artikelnummer Beschreibung Farbe Länge VE

DEGM152600 Cup-Elektroden Ø 10 mm Au Mix 150 cm 10 St.

DEGM202600 Cup-Elektroden Ø 10 mm Au Mix 200 cm 10 St.

DEGM252600 Cup-Elektroden Ø 10 mm Au Mix 250 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit mit 10 Elektroden erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l

MultiCap-Cup
Artikelnummer Größe Kopfumfang Farbe VE

MCS-XL XL 60 – 66 cm l 1 St.

MCS-XLL XLL 57 – 63 cm l l 1 St.

MCS-L L 54 – 60 cm l 1 St.

MCS-LM LM 51 – 57 cm l l 1 St.

MCS-M M 48 – 54 cm l 1 St.

MCS-MS MS 45 – 51 cm l l 1 St.

MCS-S S 42 – 48 cm l 1 St.

MCS-SXS SXS 39 – 45 cm l l 1 St.

MCS-XS XS 36 – 42 cm l 1 St.

MCS-I1 I1 32 – 36 cm l 1 St.

MCS-I2 I2 28 – 32 cm l 1 St.

MCS-I3 I3 24 – 28 cm l 1 St.
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MultiCap – Neopren Haube | EEG

MultiCap – Neopren Hauben
MultiCap Neopren-Haube – die flexible Textilhaube für präzise Elektrodenplatzierung.
Das elastische Material sorgt für eine exakte Passform und hohen Tragekomfort für Patient:innen.
Durch die integrierten Ö¨nungen bietet die Haube einen leichten Zugang zur Kopfhaut – ideal zum Justieren oder 
Austauschen von Elektroden und Halterungen.
Alle Hauben sind mit klar gekennzeichneten Elektrodenpositionen versehen und lassen sich sicher mit Kinnband 
oder Brustgurt fixieren.

MultiCap
Artikelnummer Größe Kopfumfang Farbe VE

MCS-XL XL 60 – 66 cm l 1 St.

MCS-XLL XLL 57 – 63 cm l l 1 St.

MCS-L L 54 – 60 cm l 1 St.

MCS-LM LM 51 – 57 cm l l 1 St.

MCS-M M 48 – 54 cm l 1 St.

MCS-MS MS 45 – 51 cm l l 1 St.

MCS-S S 42 – 48 cm l 1 St.

MCS-SXS SXS 39 – 45 cm l l 1 St.

MCS-XS XS 36 – 42 cm l 1 St.

MCS-I1 I1 32 – 36 cm l 1 St.

MCS-I2 I2 28 – 32 cm l 1 St.

MCS-I3 I3 24 – 28 cm l 1 St.
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MultiCap 
GVB-geliMED bietet passende Elektroden-Board-Adapter für alle gängigen EEG-Systeme an – für maximale 
Kompatibilität und Flexibilität im klinischen Alltag.

Multicap– Elektroden-Board-Adapter I EEG

Elektroden-Board-Adapter
Elektroden Board Adapter mit 25-pol Anschluss

Artikelnummer Anzahl Stecker Elektrodenseite Geräte Seite VE

CAPCAB2025F26 20 25-Pol  1,5 mm TP 1 St.

CAPCAB2125F26 21 25-Pol  1,5 mm TP 1 St.

Elektroden-Board-Adapter | Micromed
Artikelnummer Beschreibung Eigenschaft Länge VE

E-2-MI-2525-50 Micromed 25-Pol auf 25-Pol 50 cm 1 St.

Elektroden-Board-Adapter | Nihon Kohden
Artikelnummer Beschreibung Eigenschaft Länge VE

E-2-NK-2550-9K NF-EZ/NK-9K international 40 cm 1 St.

E-2-NK-2550-9G NF-EZ/NK-9G national 40 cm 1 St.

Elektroden-Board-Adapter | Natus
Artikelnummer Beschreibung Eigenschaft Länge VE

085-481300-I1 HD-Haube V32 international 50 cm 1 St.

085-481300-N1 HD-Haube V32 national 50 cm 1 St.

Artikelnummer Beschreibung Eigenschaft Länge VE

E-2-NK-2550-4K NF-EZ/NK-4K international 40 cm 1 St.

E-2-NK-2550-4G NF-EZ/NK-4G national 40 cm 1 St.
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Multicap Netzhauben | EEG

Netzhauben – wiederverwendbar
Artikelnummer Größe Kopfumfang Farbe VE

MGE-XL XL 60 – 66 cm l 1 St.

MGE-XLL XLL 57 – 63 cm l l 1 St.

MGE-L L 54 – 60 cm l 1 St.

MGE-LM LM 51 – 57 cm l l 1 St.

MGE-M M 48 – 54 cm l 1 St.

MGE-MS MS 45 – 51 cm l l 1 St.

MGE-S S 42 – 48 cm l 1 St.

MGE-SXS SXS 39 – 45 cm l l 1 St.

MGE-XS XS 36 – 42 cm l 1 St.

l l ll ll ll ll

Einmal Fixierungsnetz
Artikelnummer Beschreibung Größe VE

GE-XLKK-00KK00-K Elastisches Einmal Fixierungsnetz, Kinnband XL 10 St.

GE-LKK-00KK00-K Elastisches Einmal Fixierungsnetz, Kinnband L 10 St.

GE-MKK-00KK00-K Elastisches Einmal Fixierungsnetz, Kinnband M 10 St.

GE-SKK-00KK00-K Elastisches Einmal Fixierungsnetz, Kinnband S 10 St.

MultiCap Netzhauben – erhältlich als Mehrweg- oder Einweg-
variante. Die Netzhauben schützen Elektroden und Kabel zu-
verlässig, insbesondere bei unruhigen Patient:innen, die dazu 
neigen, an der Haube zu greifen. Sie erhöhen die Sicherheit und 
tragen zur Langlebigkeit des Systems bei. Die Verwendung wird 
empfohlen, ist jedoch nicht zwingend erforderlich.
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Kabelummantelung
Dieses dient zum Schutz der Kabel und erhöht die Lebensdauer des EEG-Systems

Artikelnummer Beschreibung Länge VE

M-14-10 Kabelummantelung 100 cm 1 St.

M-14-15 Kabelummantelung 150 cm 1 St.

M-14-20 Kabelummantelung 200 cm 1 St.

M-14-25 Kabelummantelung 250 cm 1 St.

Elekrodenhalterung
Die Elektrodenhalterungen dienen zur Befestigung der MultiCap Base. Sie sind als 
Ersatzartikel erhältlich und ermöglichen den einfachen Austausch abgenutzter oder 
beschädigter Halterungen.

Artikelnummer Beschreibung Farbe VE

M-20-Weiss MultiCap-Base Elekrodenhalterung für MCS-Caps l 10 St.

M-20-Schwarz MultiCap-Base Elekrodenhalterung für MCS-Caps l 10 St.

M-20-Rot MultiCap-Base Elekrodenhalterung für MCS-Caps l 10 St.

M-20-Gelb MultiCap-Base Elekrodenhalterung für MCS-Caps l 10 St.

M-20-Set-15 MultiCap-Base Elekrodenhalterung für MCS-Caps l 15 St.

M-20-Set MultiCap-Base Elekrodenhalterung für MCS-Caps l 23 St.

Maßband
Das Maßband dient zur einfachen Ermittlung des Kopfumfangs. Das Maßband ist mit 
einer Farbcodierung versehen, die die Zuordnung zur jeweiligen Haubengröße erleichtert.

Artikelnummer Beschreibung Länge VE

ME-12-S-GVB-2022 Maßband rund 100 cm 1 St.

Kabelmarkierungen
Diese Markierungen sind ideal, wenn die Beschriftung auf der Haube oder den Elektroden 
schwer erkennbar oder bereits abgenutzt ist.

Artikelnummer Beschreibung Farbe VE

M-KM-3-SET Entfernbar, für Kabel mit Durchmesser 1,3 mm l 48 St.

M-KP-SET Kabelfähnchen l 48 St.

Passende MultiCap-Base Hauben finden Sie auf den Seiten 16 und 17
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Kinnband mit Klettverschluss
Zum einfachen Austausch, ohne dass die gesamte Haube ersetzt werden muss.

Artikelnummer Beschreibung Größe VE

M-23-L Kinnband groß | für Haubengrößen XL -LM L 1 St.

M-23-M Kinnband mittel | für Haubengrößen M -SXS M 1 St.

M-23-MS Kinnband mittel/klein | für Haubengrößen XS MS 1 St.

M-23-S Kinnband klein | für Haubengrößen XS -I3 S 1 St.

Ohrelektrodenhalterungen
Zur sicheren Befestigung der entsprechenden Elektrodenvarianten Base, Pro Flat und Flat.

Artikelnummer Beschreibung VE

OHR-MA-00 Ohrelektrodenhalterungen, MultiCap E, für Base
Elektroden

1 Paar

OHR-MAT-00 Ohrelektrodenhalterungen, MultiCap T, NT und
TC Elektroden

1 Paar

Ohrelektroden Set 
Wiederverwendbare Ohrelektroden mit 150 cm Kabel und 1,5 mm TP-Anschlussstecker

Artikelnummer Beschreibung VE

OHR-ME-26 Ohrelektrode Base gesintert Ag/AgCl 1 Paar

OHR-MT-26 Ohrelektrode Flat gesintert Ag/AgCl 1 Paar

OHR-MNT-26 Ohrelektrode Pro Flat gesintert Ag/AgCl 1 Paar

OHR-MT-26 | FlatOHR-MNT-26 | Pro Flat OHR-ME-26 | Base
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Brustgurt
Artikelnummer Beschreibung Größe VE

M-3-L Brustgurt lang 70 cm bis 120 cm mit Clip L 1 St.

M-3-S Brustgurt kurz 40 cm bis 70 cm mit Clip S 1 St.

M-3-SI Brustgurt kurz 30 cm bis 40 cm INFA mit Clip SL 1 St.

MultiCap Klettverschluss
Besonders praktisch bei der Variante MultiCap Cup, um die Elektrodenskabel im 
Nackenbereich der Patient:innen sicher zusammenzuführen.

Artikelnummer Beschreibung VE

M-13-S Klettverschluss für Elektrodenkabel 125 mm schwarz, 
mit Filz

1 St.

Elektroden Sn MultiCap-Soft
MultiCap Soft Elektroden sind auch einzeln erhältlich.
Die passenden Hauben, Zöpfe und Halterungen finden Sie auf der Seite 19.
Alle Komponenten lassen sich bei Bedarf leicht austauschen oder ergänzen – für 
maximale Flexibilität und Variabilität im Einsatz.

Artikelnummer Beschreibung Länge VE

RECES15026S5 Elektrode mit 1,5mm TP Sn 150 cm 5 St.
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MEDCAP | EEG  Präzision trifft Komfort.

Das geschlossene Haubensystem mit festintegrierten Elektroden wurde für  
zuverlässige EEG-Ableitungen und maximalen Anwendungskomfort entwickelt.
Ergänzend bietet die DISPO Cap als Einmalvariante eine hygienische Lösung für 
klinische Routineuntersuchungen.
Abgerundet wird das Sortiment durch praktisches Zubehör wie Brustbänder, 
Kinnbänder, Kopfmaßbänder und weitere Komponenten für eine sichere und 
komfortable Anwendung.

l  Einmal EEG-Hauben
l  MEDCAP EEG-Hauben
l  Haubenzubehör



30

Einmal DCAT Haube | EEG

DispoCap – DCAT
Praktische Einmal-Haube für die Akut- und Langzeitdiagnostik bei Epilepsie. Sie ist sofort verfügbar und 
benötigt keinerlei Reinigung oder Aufbereitung.

DCATAGLIC20 20 42 - 46 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGLIC21 21 42 - 46 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGMIC10 10 38 - 42 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGMIC11 11 38 - 42 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGSIC10 10 34 - 38 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGSIC11 11 34 - 38 cm l 25-Pol 1 St.

Einmal DCAT Haube | Ag/AgCl
Artikelnummer Anzahl Elektroden Kopfumfang Farbe  Stecker VE

DCATAGLAC20 20 58 - 62 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGLAC21 21 58 - 62 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGMAC20 20 54 - 58 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGMAC21 21 54 - 58 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGSAC20 20 50 - 54 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGSAC21 21 50 - 54 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGEAC20 20 46 - 50 cm l 25-Pol 1 St.

DCATAGEAC21 21 46 - 50 cm l 25-Pol 1 St.
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Haubengrößen
Je nach den Bedürfnissen Ihrer Patienten bieten wir zahlreiche Haubengrößen an. 

Erwachsene               Säugling | Neonatal
Erwachsenen Größen sind zwischen 
46 cm und 62 cm (Kopfumfang) erhältlich

                Säugling und Neonatal Haubengrößen sind zwischen 
                22 cm und 46 cm (Kopfumfang) erhältlich

Größe Kopfumfang Farbe Größe Kopfumfang Farbe

Erwachsene LA 58 – 62 cm l Säugling LI      42 – 46 cm l

Erwachsene LMA 56 – 60 cm l l Säugling LMI 40 – 44 cm l l

Erwachsene MA 54 – 58 cm l Säugling MI 38 – 42 cm l

Erwachsene MSA 52 – 56 cm l l Säugling        MSI 36 – 40 cm l l

Erwachsene   SA   50 – 54 cm l Säugling SI 34 – 38 cm l

Erwachsene           SEA 48 – 52 cm l l Neonatal SN 30 – 34 cm l

Erwachsene EA 46 – 50 cm l Neonatal MN 26 – 30 cm l

Neonatal LN 22 – 26 cm l



32

Medcap mit festintegrierten Elektroden | EEG

Medcap | Erwachsene
Dank des innovativen Designs der Kabelanbringung direkt an der Elektrode werden Kabelbrüche e¨ektiv 
minimiert und eine besonders langlebige Nutzung gewährleistet. Die MedCaps sind nach dem etablierten 
10/20-System bestückt und damit optimal für standardisierte EEG-Anwendungen ausgelegt. Jede MedCap 
wird serienmäßig mit Bändern zur Befestigung am Brustgurt geliefert; auf Wunsch kann sie zusätzlich mit 
einem Kinnband nachgerüstet werden.

Alle Elektroden bestehen aus hochwertigem Zinn, was eine zuverlässige Signalqualität sicherstellt. 
Zudem sind die MedCaps mit allen gängigen EEG-Systemen auf dem Markt kompatibel und lassen sich bei 
Bedarf auch problemlos mit verschiedenen Adaptern kombinieren.

Je nach bevorzugter Befestigungsart der Haube ist ein Brustgurt oder ein Kinnband erforderlich, die separat 
bestellt werden müssen.

Ansicht
Außenseite 

Zinn 

Ansicht
Innenseite 
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Medcap | Erwachsene
Die MEDCAP-Modelle für Erwachsene mit hohen Elektroden sind unter folgenden Artikelnummern erhältlich:

Artikelnummer Anzahl Elektroden Kopfumfang Farbe  Stecker VE

CAMSOLAA21 19 + GND + REF (CPZ) 58 – 62 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOLAA20 19 + GND 58 – 62 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOLMAA21  19 + GND + REF (CPZ) 56 – 60 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOLMAA20 19 + GND 56 – 60 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOMAA21  19 + GND + REF (CPZ) 52 – 56 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMAA20 19 + GND 54 – 58 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMSAA21 19 + GND + REF (CPZ) 52 – 56 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOMSAA20 19 + GND 52 – 56 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOSAA21 19 + GND + REF (CPZ) 50 – 54 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOSAA20 19 + GND 50 – 54 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOSEAA21 19 + GND + REF (CPZ) 48 – 52 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOSEAA20 19 + GND 48 – 52 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOEAA21 19 + GND + REF (CPZ) 46 – 50 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOEAA20 19 + GND 46 – 50 cm l 25-Pol 1 St.

Medcap | Erwachsene
Die MEDCAP-Modelle für Erwachsene mit flachen Elektroden sind unter folgendenArtikelnummern  erhältlich:

Artikelnummer Anzahl Elektroden Kopfumfang Farbe  Stecker VE

CAMSOLAA21F 19 + GND + REF (CPZ) 58 – 62 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOLAA20F 19 + GND 58 – 62 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOLMAA21F 19 + GND + REF (CPZ) 56 – 60 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOLMAA20F 19 + GND 56 – 60 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOMAA21F 19 + GND + REF (CPZ) 52 – 56 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMAA20F 19 + GND 54 – 58 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMSAA21F 19 + GND + REF (CPZ) 52 – 56 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOMSAA20F 19 + GND 52 – 56 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOSAA21F 19 + GND + REF (CPZ) 50 – 54 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOSAA20F 19 + GND 50 – 54 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOSEAA21F 19 + GND + REF (CPZ) 48 – 52 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOSEAA20F 19 + GND 48 – 52 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOEAA21F 19 + GND + REF (CPZ) 46 – 50 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOEAA20F 19 + GND 46 – 50 cm l 25-Pol 1 St.
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Medcap | Kleinkinder und Säuglinge
Die MedCaps für Säuglinge sind mit besonders flachen Elektroden ausgestattet, um eine schonende Ableitung 
und hohen Tragekomfort für die kleinsten Patient:innen zu gewährleisten. Durch das innovative Design der 
Kabelanbringung direkt an der Elektrode werden Kabelbrüche e¨ektiv minimiert und eine hohe Langlebigkeit 
der Hauben erreicht.

Die MedCaps sind nach dem bewährten 10/20-System bestückt und damit optimal für standardisierte 
EEG-Untersuchungen ausgelegt. Sie sind mit allen gängigen EEG-Systemen auf dem Markt kompatibel und 
können bei Bedarf auch problemlos in Kombination mit verschiedenen Adaptern eingesetzt werden.

Standardmäßig werden alle MedCaps mit Bändern zur Befestigung am Brustgurt geliefert; optional können 
sie mit einem Kinnband nachgerüstet werden. Je nach bevorzugter Befestigungsart der Haube ist ein Brustgurt 
oder ein Kinnband erforderlich, die separat bestellt werden müssen.

Ansicht
Außenseite 

Zinn 

Ansicht
Innenseite 
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Medcap | Kleinkinder und Säuglinge
Die MEDCAP-Modelle für Kleinkinder und Säuglinge mit flachen Elektroden sind unter folgenden
Artikelnummern erhältlich:

Artikelnummer Anzahl Elektroden Kopfumfang Farbe  Stecker VE

CAMSOLIA21F 19 + GND + REF (CPZ) 42 – 46 cm l 25-Pol 1 St.

CAMS0LIA20F 19 + GND 42 – 46 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOLIA15F 13 + GND + REF (CPZ) 42 – 46 cm l 25-Pol 1 St.

CAMS0LIA14F 13 + GND 42 – 46 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOLMIA21F 19 + GND + REF (CPZ) 40 – 44 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOLMIA20F 19 + GND 40 – 44 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOLMIA15F 13 + GND + REF (CPZ) 40 – 44 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOLMIA14F 13 + GND 40 – 44 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOMIA21F 19 + GND + REF (CPZ) 38 - 42 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMIA20F 19 + GND 38 - 42 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMIA15F 13 + GND + REF (CPZ) 38 - 42 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMIA14F 13 + GND 38 - 42 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMSIA21F 19 + GND + REF (CPZ) 36 - 40 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOMSIA20F 19 + GND 36 - 40 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOMSIA15F 13 + GND + REF (CPZ) 36 - 40 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMSOMSIA14F 13 + GND 36 - 40 cm l l 25-Pol 1 St.

CAMS0SIA21F 19 + GND + REF (CPZ) 34 - 38 cm l 25-Pol 1 St.

CAMS0SIA20F 19 + GND 34 - 38 cm l 25-Pol 1 St.

CAMS0SIA15F 13 + GND + REF (CPZ) 34 - 38 cm l 25-Pol 1 St.

CAMS0SIA14F 13 + GND 34 - 38 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOLNA21F 19 + GND + REF (CPZ) 30 - 34 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOLNA20F 19 + GND 30 - 34 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOLNA15F 13 + GND + REF (CPZ) 30 - 34 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOLNA14F 13 + GND 30 - 34 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMNA21F 19 + GND + REF (CPZ) 26 - 30 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMNA20F 19 + GND 26 - 30 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMNA15F 13 + GND + REF (CPZ) 26 - 30 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOMNA14F 13 + GND 26 - 30 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOSNA21F 19 + GND + REF (CPZ) 22 - 26 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOSNA20F 19 + GND 22 - 26 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOSNA15F 13 + GND + REF (CPZ) 22 - 26 cm l 25-Pol 1 St.

CAMSOSNA14F 13 + GND 22 - 26 cm l 25-Pol 1 St.
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Brustband
– Hergestellt aus weichen und elastischen Materialien für hohen Patientenkomfort
– Ausgestattet mit Druckknöpfen zur einfachen Befestigung an den mitgelieferten 
   Bändern der Haube

Artikelnummer Länge Farbe VE

BELT0000120 120 cm l 1 St.

BELT0000095   95 cm l 1 St.

BELT0000070   70 cm l 1 St.

BELT0000040  40 cm (Säugling) l 1 St.
Indikator

Quick Insert Elektrode 
– Diese Elektrode wird verwendet, um defekte Elektroden in der EEG-Haube kurz- 
   fristig zu ersetzen und so den Messvorgang ohne Unterbrechung fortzusetzen.
– Die Elektrode wird aus Zinn herstellt.

Artikelnummer Kabellänge Stecker VE

EMELT12026 120 cm 1,5 mm TP 1 St.

Kinnband
– Hergestellt aus weichen und elastischen Materialien für besten Patientenkomfort
– TIRCUFFMENTA und TIRCUFFMENTP bestehen aus einem Paar Befestigungs-

bändern (2 Stück) und einem Kinnschutz (1 Stück)

Artikelnummer Größe VE

TIRCUFFMENTA Set Erwachsener 1 St.

TIRCUFFMENTP Set Säugling 1 St.

TIRCUFFMENTN Set Neonatal 1 St.

Artikelnummer Größe VE

MENTONIERA Kinnschale Erwachsener  9,5 x 6,5 cm 1 St.

MENTONIERA-P Kinnschale Säugling 7,5 x 5,5 cm 1 St.

Artikelnummer Größe VE

TIRCUFF16 Verstellbare Kinnbänder 2 St.
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Elektroden-Board-Adapter | Nihon Kohden
Artikelnummer Beschreibung Eigenschaft Länge VE

E-2-NK-2550-9K NF-EZ/NK-9K international 40 cm 1 St.

E-2-NK-2550-9G NF-EZ/NK-9G national 40 cm 1 St.

Elektroden-Board-Adapter
Elektroden Board Adapter mit 25-pol Anschluss

Artikelnummer Anzahl Stecker Elektrodenseite Geräte Seite VE

CAPCAB2025F26 20 25-Pol  1,5 mm TP 1 St.

CAPCAB2125F26 21 25-Pol  1,5 mm TP 1 St.

Elektroden-Board-Adapter | Micromed
Artikelnummer Beschreibung Eigenschaft Länge VE

E-2-MI-2525-50 Micromed 25-Pol auf 25-Pol 50 cm 1 St.

Elektroden-Board-Adapter | Natus
Artikelnummer Beschreibung Eigenschaft Länge VE

085-481300-I1 HD-Haube V32 international 50 cm 1 St.

085-481300-N1 HD-Haube V32 national 50 cm 1 St.

Artikelnummer Beschreibung Eigenschaft Länge VE

E-2-NK-2550-4K NF-EZ/NK-4K international 40 cm 1 St.

E-2-NK-2550-4G NF-EZ/NK-4G national 40 cm 1 St.

GVB GeliMED bietet passende Elektroden-Board-Adapter für alle gängigen EEG-Systeme – 
für maximale Kompatibilität und Flexibilität im klinischen Alltag.
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Kopfmaßband farbcodiert

Zur Bestimmung des Kopfumfangs

Artikelnummer Größe Kabellänge VE

E-12 Erwachsene 62 cm 1 St.

I-3 Kinder 46 cm 1 St.

Ringtopf
–  Die Ringtöpfe bieten ausreichend Platz, um auch größere Mengen Paste 

auf zunehmen
–  Die Ringtöpfe sind Einmalartikel und gewährleisten somit höchste Hygiene 

bei jeder Anwendung
–  Nicht autoklavierbar

Artikelnummer Material Farbe VE

985 Kunststo¨ blau 100 St.

Stumpfe Einmal Nadeln 
Stumpfe, sterile Nadeln aus Stahl, die zum Einfüllen des leitfähigen Gels in das 
Elektrodengehäuse verwendet werden können.

Artikelnummer Material Durchmesser Länge   VE

DISP0001500 Stahl 1,60 mm 15 mm 100 St.

DISP0001800 Stahl 1,60 mm 18 mm 100 St.

DISP0002500 Stahl 1,60 mm 25 mm 100 St.

Spritze
– Zum Einfüllen von Gel in Verbindung mit einer Stumpfen Nadel
– Perfekt kombinierbar mit unseren DISP000XX00

Artikelnummer Beschreibung VE

HSW 8300065154 Luer Look -Spritze 5 ml ohne Nadel 100 St.

Stumpfe Einmal Nadeln 
– Stumpfe Nadeln aus Plastik im Set mit einer Spritze zum Einfüllen des 

leitfähigen Gels in das Elektrodengehäuse.
– Sie erhalten im Set 1 Spritze und 50 stumpfe Nadeln 

Artikelnummer Material Durchmesser Länge   VE

E-8BK-GRÜN Kunststo¨ 1,20 mm 12 mm 50 St.

E-8BK-BRAUN Kunststo¨ 1,80 mm 12 mm 50 St.
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Aufbewahrung für Hauben 
Artikelnummer Beschreibung Größe VE

SPAHR02 Glaskopf Umfang 57 cm 1 St.

SPAHR03 Styropor Umfang 54 cm 1 St.

SPAHR04 Styropor Umfang 58 cm 1 St.

Reinigungsemulsion – IVORY  
Ideal zur Reinigung der EEG-Hauben – für eine gründliche und
schonenden Pflege.

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

E-16-F Reinigungsemulsion Flasche 709 ml 1 St.

Haubenständer
– Zur e¸zienten Trocknung der EEG-Haube nach der Reinigung.
– Einfach aufsetzen – für eine schnelle und schonende Trocknung.

Artikelnummer Beschreibung Farbe VE

SPAHR01 Haubenständer l 1 St.

SPAHR07 Haubenständer l 1 St.

SPAHR08 Haubenständer l 1 St.

Medcap Zubehör | EEG

Reinigung  
Artikelnummer Beschreibung VE

E-26 Reinigungsstäbchen aus Holz 100 St.

PUL0000025 Reinigungsbürstchen   25 St.

SWAPS Tupfer-Reinigungsstäbchen 100 St.
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Silikon-Hauben | EEG
Unsere Silikon-Hauben sind die flexible Alternative zu EEG-Hauben mit  
fest integrierten Elektroden.
Sie lassen sich individuell mit Brückenelektroden bestücken und bieten  
damit maximale Anpassungsfähigkeit für unterschiedlichste Anwendungen – 
langlebig, hygienisch und komfortabel für Anwender:innen und Patient:innen.

l  Schröter Hauben
l  GVB-Silikon-Hauben	
l  Kopfbandhaube
l  Vario PTS Hauben

l  Einmal Brückenelektroden
l  Pilz- und Z-Elektroden
l  Verbindungskabel
l  Zubehör
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Silikon-Hauben | EEG

EEG-Haube Schröter Silikon 
Aus hygienischen Gründen produziert GVB ausschließlich EEG-Hauben mit geschlossenen Schnursystemen, 
um die Aufnahme von Flüssigkeiten zuverlässig zu vermeiden. 
Die Schröter-Haube besteht aus einem weichen, elastischen und zugleich verschleißfesten Material, das hohen 
Tragekomfort und lange Haltbarkeit gewährleistet. 
Sie ermöglicht eine präzise Platzierung der Brückenelektroden nach dem internationalen 10-20-System und wird 
aus hochwertigen, latexfreien Materialien gefertigt – darunter Paragummi, Silikon, Naturkautschuk und PVC.
Die Haube wird inklusive aller auf den Abbildungen gezeigten Zubehörteile geliefert. Passende Ersatzteile finden 
Sie auf den folgenden Seiten.

Original Schröter EEG-Hauben 
Wenn Sie die Haube mit transparenten Schnüren benötigen, setzen Sie keinen 
Buchstaben hinter die Haubengröße (siehe Tabelle Spalte 1)
Wenn Sie eine mehrfarbige Haube wünschen, fügen Sie ein „F“ hinter die 
Haubengröße hinzu (siehe Tabelle Spalte 2). Wenn Sie eine einfarbige Haube 
benötigen, die in der unten aufgeführten Tabelle nicht enthalten ist, verwenden 
Sie folgende Buchstaben hinter der Artikelnummer der transparenten 
Haubengröße: G (grün l), R (rot l), B (blau l), Y (gelb l) 

Art.-Nr.  transparent Art.-Nr.  farbig Umfang VE

S-HAUBE-14 S-HAUBE-14F 14 cm 1 St.

S-HAUBE-16 S-HAUBE-16F 16 cm 1 St.

S-HAUBE-18 S-HAUBE-18F 18 cm 1 St.

S-HAUBE-20 S-HAUBE-20F 20 cm 1 St.

S-HAUBE-22 S-HAUBE-22F 22 cm 1 St.

S-HAUBE-24 S-HAUBE-24F 24 cm 1 St.

S-HAUBE-26 S-HAUBE-26F 26 cm 1 St.

S-HAUBE-28 S-HAUBE-28F 28 cm 1 St.

S-HAUBE-30 S-HAUBE-30F 30 cm 1 St.

S-HAUBE-32 S-HAUBE-32F 32 cm 1 St.

S-HAUBE-34 S-HAUBE-34F 34 cm 1 St.

S-HAUBE-36 S-HAUBE-36F 36 cm 1 St.

S-HAUBE-38 S-HAUBE-38F 38 cm 1 St.

S-HAUBE-40 S-HAUBE-40F 40 cm 1 St.

Schnur

Kreuzungspunkte 
der Schnüre

Beispiele:

S-Haube-20 transparente Schnüre
S-Haube-20-F mehrfarbige Haube
S-Haube-20-G grüne Haube

In diesen Beispielen bezeichnet 
die Zahl 20 jeweils die Haubengröße.
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EEG-Haube GVB Silikon
Diese EEG-Haube ermöglicht eine präzise Platzierung von Brückenelektroden nach dem internationalen 
10-20-System.
Sie wird aus hochwertigen, latexfreien Materialien wie Paragummi, Silikon, Naturkautschuk und PVC gefertigt. 
Im Unterschied zur Schröter-Haube sind bei diesem Modell die Längsverstrebungen an den Kreuzungspunkten 
durch Gummiringe mit den Querverstrebungen verbunden. 
Die Haube wird inklusive aller auf den Abbildungen gezeigten Zubehörteile geliefert. 
Passende Ersatzteile finden Sie auf den folgenden Seiten. Aus hygienischen Gründen produziert GVB 
ausschließlich EEG-Hauben mit geschlossenen Schlauchsystemen, um die Aufnahme von Flüssigkeiten 
zuverlässig zu vermeiden.

Original GVB Silikon-Hauben | EEG
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Artikelnummer Beschreibung Größe VE

S-HAUBE-G Transparente Haube Groß 1 St.

S-HAUBE-G-F Mehrfarbige Haube Groß 1 St.

S-HAUBE-M Transparente Haube Mittel 1 St.

S-HAUBE-M-F Mehrfarbige Haube Mittel 1 St.

S-HAUBE-K Transparente Haube Klein 1 St.

S-HAUBE-K-F Mehrfarbige Haube Klein 1 St.

Kreuzungspunkte 
durch Gummiringe 
verbunden

Die original GVB-Silikonhaube ist – genau wie die EEG-Haube Schröter Silikon – in den selben Farbartikelnummer
erhältlich. Es wird auch dieselbe Schema-Anleitung für die Artikelnummern verwendet, siehe Anleitung auf Seite 42.
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Zubehör und Ersatzteile für EEG-Hauben Schröter 
und GVB Silikon | EEG

Ersatzringe für EEG-Haube GVB Silikon
Artikelnummer Beschreibung Größe VE

O-RINGE-78 Befestigungsringe 7,8 mm 100 St.

O-RINGE-78-2 Befestigungsringe 7,8 mm 50 St.

O-RINGE-78-4 Befestigungsringe 7,8 mm 25 St.

Querschnüre für EEG-Hauben Schröter und GVB Silikon 
Das Material der Schnüre besteht aus Silikon

Artikelnummer  Beschreibung Details VE

2345 Schnur 45 cm transparent 12 St.

2345-F Schnur 45 cm rot, gelb, blau 4 St. je Farbe

2345-Y Schnur 45 cm gelb 12 St.

2345-G Schnur 45 cm grün 12 St.

2345-B Schnur 45 cm blau 12 St.

2345-R Schnur 45 cm rot 12 St.

2366 Schnur lfd Meter transparent 1 St.

2366-2 Schnur 2 lfd Meter transparent 1 St.

2366-4 Schnur 4 lfd Meter transparent 1 St.

2366-Y Schnur lfd Meter gelb 1 St.

2366-Y-2 Schnur 2 lfd Meter gelb 1 St.

2366-Y-4 Schnur 4 lfd Meter gelb 1 St.

2366-G Schnur lfd Meter grün 1 St.

2366-G-2 Schnur 2 lfd Meter grün 1 St.

2366-G-4 Schnur 4 lfd Meter grün 1 St.

2366-B Schnur lfd Meter blau 1 St.

2366-B-2 Schnur 2 lfd Meter blau 1 St.

2366-B-4 Schnur 4 lfd Meter blau 1 St.

2366-R Schnur lfd Meter rot 1 St.

2366-R-2 Schnur 2 lfd Meter rot 1 St.

2366-R-4 Schnur 4 lfd Meter rot 1 St.

Längsverstrebung für EEG-Hauben 
Die Ersatz-Längsverstrebung für die Schröter-Haube wird durch Angabe der  
Haubengröße bestellt. Setzen Sie dazu hinter die 25 die entsprechende 
Haubengröße, für die die Längsverstrebung benötigt wird.

Artikelnummer Beschreibung Größe VE

2534-2-LR GVB Haube Silikon Groß 1 Paar

2530-2-LR  GVB Haube Silikon Mittel 1 Paar

2526-2-LR GVB Haube Silikon Klein 1 Paar

25XX-6-LR Schröter Haube wahlweise 1 Paar

XX = Haubengröße (z.B. 34)
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GVB Silikon I Kopfbandhaube | EEG
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Befestigungsknopf als Ersatzteil, 
passend für EEG-Hauben von Schröter und
GVB Silikon sowie für die Kopfbandhaube
Für original Schröter Hauben bis Größe 22 verwenden Sie bitten den Dorn mit 
der Länge 1,6 cm, ab Größe 24 und für die EEG Haube GVB Silikon nutzen Sie 
bitte den Befestigungsdorn mit der Länge 1,9 cm.

Artikelnummer Beschreibung VE

2402 Befestigungsknopf langer Dorn 1,9 cm 1 Paar

2402-SET Befestigungsknopf langer Dorn 1,9 cm 10 St.

2401 Befestigungsknopf kurzer Dorn 1,6 cm 1 Paar

2401-SET Befestigungsknopf kurzer Dorn 1,6 cm 10 St.

Stirnband Kopfband

Kopfbandhaube 
Mit der Kopfbandhaube können Sie Ihre EEG-Haube flexibel an diverse 
Anforderungen anpassen. Für die Verbindung der Kopfbänder werden 
kurze und Z-Elektroden kompatibel und gewährleistet eine stabile Elektro-
denpositionierung. Befestigungsknöpfe müssen je nach gewünschter 
Konfiguration zusätzlich bestellt werden.

Artikelnummer Beschreibung VE

2285 Kopfband 36 cm x 1,4 cm 5 St.

2280 Stirnband 70 cm x 3 cm 1 St.

Kinnband (Ersatzteil) 
für EEG-Hauben Schröter und GVB Silikon   

Artikelnummer Beschreibung VE

2220 Länge 20 cm, 2 cm breit 1 St.

2240 Länge 40 cm, 2 cm breit 1 St.

2260 Länge lfd. Meter, 2 cm breit 1 St.

2260-2 Länge lfd. Meter, 2 cm breit 1 St.

2260-4 Länge lfd. Meter, 2 cm breit 1 St.

Ohrhalterungen (Ersatzteil)
für EEG-Hauben Schröter und GVB Silikon  

Artikelnummer Beschreibung VE

2101 37 mm x 50 mm 1 St.

2102  50 mm x 70 mm 1 St.
37 mm

50
 m

m

50 mm

70
 m

m

Zubehör und Ersatzteile für EEG-Hauben Schröter 
und GVB Silikon | EEG
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EEG-Haube Vario PTS I EEG

EEG-Haube Vario PTS
Die EEG-Haube Vario PTS lässt sich dank ihrer doppelten Verbindungspunkte 
und verstellbaren Riemen präzise anpassen.
Der Kinnschutz besteht aus weichem Neopren und bietet einen hohen 
Tragekomfort.
Alle Vario-Hauben werden aus PTS-Material gefertigt.

Artikelnummer Beschreibung Farbe Größe VE

HEAD004L 4 Längsverstrebungen l Groß 1 St.

HEAD0V4M 4 Längsverstrebungen l Mittel 1 St.

HEAD0V2M 2 Längsverstrebungen l Mittel 1 St.

HEAD0B4S 4 Längsverstrebungen l Klein 1 St.

HEAD0V2S 2 Längsverstrebungen l Klein 1 St.

HEAD0V4S 4 Längsverstrebungen l Klein 1 St.

HEAD0B2S 2 Längsverstrebungen l Klein 1 St.

HEAD0B1N 2 Längsverstrebungen l Neonatal 1 St.

HEAD000N 2 Längsverstrebungen l Neonatal 1 St.

Kinnband
– Hergestellt aus weichen und elastischen Materialien für besten Patientenkomfort
– TIRCUFFMENTA und TIRCUFFMENTP bestehen aus einem Paar Befestigungs-

bändern (2 Stück) und einem Kinnschutz (1 Stück)

Artikelnummer Beschreibung VE

TIRCUFFMENTA Set Erwachsener 1 St.

TIRCUFFMENTP Set Säugling 1 St.

TIRCUFFMENTN Set Neonatal 1 St.

Kinnschale
Artikelnummer Beschreibung VE

MENTONIERA Kinnschale Erwachsener  9,5 x 6,5 cm 1 St.

MENTONIERA-P Kinnschale Säugling 7,5 x 5,5 cm 1 St.

Befestigungsband
Artikelnummer Beschreibung VE

TIRCUFF16 Befestigungsband für Kinnschale Klett 16cm 2 St.
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Brückenelektroden | EEG

Brückenelektroden mit Schraubgewinde | vergoldet
Der vergoldete Stift gewährleistet eine hohe Signalqualität und schützt 
zuverlässig vor Korrosion.
Die Schraubgewinde ermöglichen eine präzise Positionierung auf der Haut.
Der Universalstecker ist kompatibel mit 2-mm-Federsteckern und Krokodil-
klemmen. Die Brücke besteht aus robustem ABS-Kunststo ,̈ die Ableitfläche 
jeder Elektrode beträgt 10 mm.

Artikelnummer Elektrodenmaterial Größe Farbe VE

BEG000A2 gesintert Ag/AgCl Erwachsene l 10 St.

BEG000A7 gesintert Ag/AgCl Erwachsene l 10 St.

BEG000P4 gesintert Ag/AgCl Pädiatrie l 10 St.

BEG000A2-H gesintert Ag/AgCl Erwachsene l 5 St.

BEG000A7-H gesintert Ag/AgCl Erwachsene l 5 St.

BEG000P4-H gesintert Ag/AgCl Pädiatrie l 5 St.

Ø 10 mm

Brückenelektroden mit Schiebestift | silber
Der Silberschiebestift ermöglicht eine präzise und sichere Positionierung auf 
der Haut. Das Schiebesystem sorgt für eine einfache Handhabung und korrek-
te Platzierung. Die Universalstecker sind kompatibel mit 2-mm-Federsteckern 
und Krokodilclips. Die Brücke besteht aus hochwertigem ABS-Kunststo ,̈ die 
Ableitfläche jeder Elektrode beträgt 10 mm.

Artikelnummer Elektrodenmaterial Größe Farbe VE

BESW000A2 gesintert Ag/AgCI Erwachsene l 10 St.

BESW000P2  gesintert Ag/AgCI Kind l 10 St.

BESW000A2-H gesintert Ag/AgCI Erwachsene l 5 St.
Ø 10 mm

Einmal Brückenelektroden mit Schiebestift | 
leitendes Plastik
Hygienische Einmalelektroden zur schnellen Anwendung in der Epilepsie-
diagnostik – ideal für die unmittelbare Akutdiagnostik wie auch für längere 
Monitoring-Phasen, ganz ohne Nachbereitung.

Artikelnummer Elektrodenmaterial Größe Farbe VE

BED000A2-25 Ag/AgCI Erwachsene l 25 St.
Ø 10 mm
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Pilzelektroden I Z-Elektroden I Ohrelektroden I Zubehör I EEG

Z-Elektroden
   Z-Elektroden werden ausschließlich in Verbindung mit einer Kopfbandhaube 
verwendet. Das Elektrodenmaterial besteht aus gesintertem Ag/AgCl. 
Die Aufzeichnungsfläche der Elektrode beträgt 10 mm. Das 2-mm-Anschlusskabel 
kann senkrecht zur Elektrode angebracht werden.

Artikelnummer Elektrodenmaterial Farbe VE

ZELEK-R-H gesintert Ag/AgCI l 5 St.

ZELEK-H gesintert Ag/AgCI l 5 St.

Pilzelektroden
   Gesinterte Pilzelektroden mit Silberstift zur Verwendung in Kopfbandhauben.
Die Elektroden sind sowohl mit Krokodilclips als auch mit 2-mm-Federsteckern
kompatibel. 
Das Elektrodenmaterial besteht aus gesintertem Ag/AgCl, die Aufzeichnungsflä-
che beträgt 10 mm. 
Das 2-mm-Anschlusskabel kann sowohl vertikal als auch horizontal an den Elektro-
den angebracht werden.

Artikelnummer Elektrodenmaterial Farbe VE

BESW0000F gesintert Ag/AgCI l 10 St.

BESW0000F-H gesintert Ag/AgCI l 5 St.

Ohrelektroden 
   Verwendbar als Referenzelektrode mit einem 1,5 mm TP-Anschlussstecker

Artikelnummer Elektrodenmaterial Kabellänge VE

EAR1226T0-2 Zinn 120 cm 1 Paar

EAR1026AG-2 Ag/AgCI 100 cm 1 Paar

EAR1026S0-2 gesintert Ag/AgCI 100 cm 1 Paar

EAR1026G0-2 Gold 100 cm 1 Paar

Montagekegel 
   Der Kegel ermöglicht die einfache Montage von 0-Ringen und 
Bezügen auf den entsprechenden Elektroden

Artikelnummer Anwendung Farbe VE

PVINS für Brücken und Pilzelektroden 14 mm l 1 St.

507105 für Z-Elektroden 16 mm l 1 St.
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Bezüge und Gummiringe | EEG

Ersatzkit Bezug mit Gummiringen
Bezüge und Gummiringe (auch O-Ringe genannt) dienen als Ersatzteile für 
Brücken-, Pilz- oder Z-Elektroden. Zur einfacheren Montage auf den entsprechen-
den Elektroden empfehlen wir die Verwendung eines Montagekegels.

Artikelnummer Beschreibung Größe VE

BEZUG-32-OZ für Z-Elektroden 32 mm / 10 mm 100 St.

BEZUG-32-O für Brücken- und Pilzelektroden 32 mm / 8,5 mm 100 St.

BEZUG-30-O für Brücken- und Pilzelektroden 30 mm / 6,8 mm 100 St.

BEZUG-28-O für Brücken- und Pilzelektroden 28 mm / 8,5 mm 100 St.

BEZUG-26-O für Nihon Kohden Elektrode 26 mm / 6,8 mm 100 St.

Bezüge
Artikelnummer Durchmesser VE

BEZUG-32 32 mm  100 St.

BEZUG-30 30 mm 100 St.

BEZUG-28 28 mm  100 St.

BEZUG-26 26 mm 100 St.

BEZUG-32-2 32 mm  50 St.

BEZUG-30-2 30 mm 50 St.

BEZUG-28-2 28 mm  50 St.

BEZUG-26-2 26 mm 50 St.

Gummiringe 
Artikelnummer Durchmesser VE

0-RINGE-100 10 mm 100 St.

O-RINGE-85 8,5 mm 100 St.

O-RINGE-78 7,8 mm 100 St.

0-RINGE-68 6,8 mm 100 St.

0-RINGE-100-2 10 mm 50 St.

0-RINGE-85-2 8,5 mm 50 St.

O-RINGE-78-2 7,8 mm 50 St.

O-RINGE-68-2 6,8 mm 50 St.

O-RINGE-78-4 7,8 mm 25 St.

Benötigen Sie die Verpackungseinheit mit jeweils 50 Stück pro Produkt, setzen Sie 
zwischen die 32 (Bezugsgröße) und dem O bzw. OZ eine 2. Benötigen Sie hingegen 
100 Bezüge, aber nur 50 Gummiringe, setzen Sie eine 12 zwischen die 32 und dem O 
bzw. OZ. Beispiel: BEZUG-32-2-O – 50 Stück Bezüge & 50 Stück Gummiringe.

Wir empfehlen grundsätzlich, Bezüge und O-Ringe zu verwenden, um die 
Elektrode zu schützen und ihre Lebensdauer zu verlängern.
Bezüge und O-Ringe sind Einmalprodukte und müssen nach jeder Verwendung 
gewechselt werden – sie dürfen nicht gereinigt oder wiederverwendet werden.!
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Chinagraph Stifte 
   Zur Markierung der Elektrodenposition am Kopf der Patient:innen

Artikelnummer Farbe VE

B0012-1-S l 12 St.

B0012-1 l 1 St.

B0012-2-S l 12 St.

B0012-2 l 1 St.

B0012-3-S l 12 St.

B0012-3 l 1 St.

Klammerelektroden | Zinn
   Der Aufnahmebereich besteht aus Zinn und ist sowohl für 
Erwachsene als auch Kinder geeignet.

Artikelnummer Beschreibung Farbe VE

CLTI00BRM Erwachsene  l   l 1 Paar

CLTIP0BRM Kinder  l   l 1 Paar

Klammerelektroden | Ag/AgCl
   Der Aufnahmebereich besteht aus Ag/AgCl und ist sowohl für 
Erwachsene als auch Kinder geeignet

Artikelnummer Beschreibung Anzahl Farbe VE

CLAG0000M Erwachsene Dreiteilig l l l l 4 St.

CLAGP00M Kinder Dreiteilig l l l l 4 St.

CLAG00RSM Erwachsene Dreiteilig l l 1 Paar

Brückenelektrodenschale 
Artikelnummer Beschreibung VE

1323000101  Brückenelektrodenschale für 0,5 I Inhalt 1 St.
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Verbindungskabel | EEG

Verbindungskabel Ag | 2 mm, 3 mm und 4 mm
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

BEC10232651A 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232652A 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232653A 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232654A 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232657A 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC122631S 3 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 120 cm 10 St.

BEC122641S 4 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 120 cm 10 St.

BEC1526411 4 mm Büschel 1,5 mm TP l 150 cm 10 St.

BEC1526412 4 mm Büschel 1,5 mm TP l 150 cm 10 St.

KR4BDINS-15-MD 4 mm Büschel 1,5 mm TP l 150 cm 1 St.

KR4BDINR-15-MD 4 mm Büschel 1,5 mm TP l 150 cm 1 St.

Verbindungskabel Au | 2 mm
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

BEC085232651 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 85 cm 10 St.

BEC085232652 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 85 cm 10 St.

BEC10232651 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232652 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232653 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232654 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232657 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC1023265S/10 2 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 100 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit im Farbmix erhalten Sie in den Farben:

l l l l l l l l l l

Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

BEC102331S 2 mm Büschel Au 3 mm Büschel Ag Farbmix 100 cm 10 St.

Verbindungskabel Au | 2mm
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

BEC122326S 2 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 120 cm 10 St.

BEC102326S 2 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 100 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit mit 10 Kabeln erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l

Die Verpackungseinheit im Farbmix erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l
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Neurodiagnostik | EMG
Jeder Muskel erzählt eine Geschichte – wir machen sie hörbar.
Unser EMG-Zubehör erfasst feinste neuromuskuläre Signale mit 
höchster Präzision und Zuverlässigkeit.
Für Ärzt:innen, Therapeut:innen und Forschende, die Antworten 
suchen – und Technik brauchen, der sie vertrauen können.

l  Konzentrische Nadelelektrode
l  Single-Fiber-Nadelelektrode
l  Monopolare Nadelelektrode
l  Hypodermische Nadelelektrode
l  Stimulation-/Ableitelektroden und Zubehör
l  Ring- und Finger-/Zehenelektroden
l  Oberflächenelektroden
l  Erdungsplattenelektrode und Erdungsbänder
l  Pudenduselektrode
l  Hook-Wire-Nadelelektrode
l  EGR-Jet-Elektrode
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Nadelelektroden | EMG

Nadelkabel
Kabel für die Myoline, sowie bipolare, konzentrische, Single-Fiber- und 
Makro-Nadeln. Gefertigt aus flexiblem, hochwertigem Material – für maximale 
Bewegungsfreiheit, Langlebigkeit und zuverlässige Signalübertragung.

Artikelnummer Beschreibung Stecker Kabellänge VE

10000NNHF Schirm am Gehäuse 
Brücke PIN 3-5

5-pol 240° 100 cm 1 St.

10000NNHF3 GND und Schirm auf PIN 3 5-pol 240° 100 cm 1 St.

1000JTNNHF Anschluss  Jaeger Tönnis 5-pol 240° 100 cm 1 St.

1000SCNNHF 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

100200NNHF3 GND und Schirm auf PIN 3 5-pol 240° 200 cm 1 St.

100200SCNHFN 3 x 1,5 mm TP 200 cm 1 St.

Flächen-
indikationsmarkierung

Singel Fiber Nadelelektrode
Der Aufnahmebereich befindet sich auf einer kleinen Seite gegenüber der 
Schneide und nahe an der Spitze, der Innenleiter besteht aus hochwertigem 
Stahl.

Artikelnummer Länge Durchmesser  Ableitfl. mm² VE

DSFN380452506 25 mm 0,45 mm 0,0005 mm2 5 St.

DSFN380453707 37 mm 0,45 mm 0,0005 mm2 5 St.

MYOLINE – EMG Einweg Nadel | konzentrisch | bipolar
Unser Schärfevorgang sorgt für eine besonders präzise, leicht eindringende 
Nadel und minimiert das Trauma für den Patienten.
Ein vergoldeter Stecker gewährleistet beste Signalqualität und zuverlässige 
Aufnahmen. Jede Nadel unterliegt einer 100%igen Qualitätskontrolle.
Der ergonomische Gri¨ mit Flächenindikationsmarkierung ermöglicht eine 
sichere Handhabung, während der Innenleiter aus hochwertigem Stahl für 
Stabilität und Langlebigkeit sorgt. Das passende Anschlusskabel finden Sie 
am Ende dieser Seite.

Artikelnummer Länge Durchmesser Ableitfl. mm² Farbe VE

D039060706 70 mm 0,60 mm 0,07 mm2 l 25 St.

D039050607 60 mm 0,50 mm 0,07 mm2 l 25 St.

D039045504 50 mm 0,45 mm 0,07 mm2 l 25 St.

D039035503 50 mm 0,35 mm 0,03 mm2 l 25 St.

D039045401 40 mm 0,45 mm 0,07 mm2 l 25 St.

D039035408 40 mm 0,35 mm 0,07 mm2 l 25 St.

D0390453010 30 mm 0,45 mm 0,07 mm2 l 25 St.

D039035302 30 mm 0,35 mm 0,07 mm2 l 25 St.

D0390302511 25 mm 0,30 mm 0,02 mm2 l 25 St.

D039035205 20 mm 0,35 mm 0,03 mm2 l 25 St.
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Nadelelektroden | EMG

EMG Einweg-Nadel | monopolar 
Teflon-Isolierung und präziser Schli¨ sorgen für hervorragende Signalaufnahme und 
maximale Laufruhe.
Gefertigt aus hochwertigem, rostfreiem Stahl, mit ergonomisch geformtem Handgri¨ 
für sicheres und komfortables Arbeiten – monopolare Ausführung.

Art.-Nr. Länge Durchmesser Farbe Stecker Kabellänge VE

TFDN267545 75 mm 0,45 mm l 1,5 mm TP 76 cm 25 St.

TFDN265045 50 mm 0,45 mm l 1,5 mm TP 76 cm 25 St.

TFDN263745 37 mm 0,45 mm l 1,5 mm TP 76 cm 25 St.

TFDN263700 37 mm 0,35 mm l 1,5 mm TP 76 cm 25 St.

TFDN262500 25 mm 0,35 mm l 1,5 mm TP 76 cm 25 St.

TFDN261500 15 mm 0,35 mm l 1,5 mm TP 76 cm 25 St.

MIOBOT – Hypodermatische Nadelelektroden | Botox Nadel
MIOBOT-Nadeln sind speziell für die Injektion von Botulinumtoxin während der 
EMG-Aufzeichnung oder Muskelstimulation entwickelt.
Der ergonomisch geformte Handgri¨ erlaubt den direkten Anschluss einer Luer-Lock-
Spritze und verfügt über einen integrierten Kabelanschluss für EMG-Geräte.

Art.-Nr. Länge Durchmesser Farbe Stecker Kabellänge VE

MIOBOT7570 75 mm 0,70 mm l 1,5 mm TP 76 cm 10 St.

MIOBOT5050 50 mm 0,50 mm l 1,5 mm TP 76 cm 10 St.

MIOBOT3745 37 mm 0,45 mm l 1,5 mm TP 76 cm 10 St.

MIOBOT2540 25 mm 0,40 mm l 1,5 mm TP 76 cm 10 St.

MIOBOT2530 25 mm 0,30 mm l 1,5 mm TP 76 cm 10 St.
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Stimulation-/Ableitelektroden und Zubehör I EMG

Stimulationselektrode I bipolar
Geschirmtes, mehrpoliges Kabel, das eine hervorragende elektrische Isolierung 
und störungsfreie Signalübertragung gewährleistet.
Flexibles, leichtes Kabeldesign mit ergonomischem und robustem Handgri¨ 
für präzises und komfortables Arbeiten. Die Einsätze werden in einem Ag/AgCl 
Gehäuse platziert.

Verpackungsinhalt 1 Elektrode, 2 Stimulationskugeln (SFERSTILS ), 10 Ersatzfilze 
(FELT0610), 1 Klettband (FIXBANDBLU55/3)

Artikelnummer Elektrodenabstand Stecker Kabellänge Farbe VE

STIL2026S 25 mm 1,5 mm TP 200 cm l 1 St.

STIL2071S 25 mm 5-pol 240° 200 cm l 1 St.

STIL1526S 25 mm 1,5 mm TP 150 cm l 1 St.

STIL1571S 25 mm 5-pol 240° 150 cm l 1 St.

STIL1026S 25 mm 1,5 mm TP 100 cm l 1 St.

25 mm

Artikelnummer Elektrodenabstand Stecker Kabellänge Farbe VE

STIL1526WS 25 mm 1,5 mm TP 150 cm l 1 St.

STIL1571WS 25 mm 5-pol 240° 150 cm l 1 St.

25 mm

Verpackungsinhalt 1 Elektrode, 2 Stimulationskugeln (SFERSTIS ), 10 Ersatzfilze 
(FELT0310), 1 Klettband (FIXBANDBLU30/3)

Artikelnummer Elektrodenabstand Stecker Kabellänge Farbe VE

STIS1026 10 mm 1,5 mm TP 100 cm l 1 St.

STIS1526 10 mm 1,5 mm TP 150 cm l 1 St.

STIS1571 10 mm 5-pol 240° 150 cm l 1 St.
10 mm

Verpackungsinhalt 1 Elektrode, 2 Stimulationskugeln (SFERSTIL), 10 Ersatzfilze  
 (FELT0710), 1 Klettband (FIXBANDBLU55/3)

Artikelnummer Elektordenabstand Stecker Kabellänge Farbe VE

STIM1571S 28 mm 5-pol 240° 150 cm l 1 St.

28 mm
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20 mm

Stimulation-/Ableitelektroden und Zubehör I EMG

Stimulationselektrode I bipolar
Stimulationselektrode mit verbessertem Gri¨ – praktisch, komfortabel und optimal in 
der Handhabung für den Anwender. Das goldbeschichtete Gehäuse steht für höchste 
Qualität und exzellente Signalübertragung. Ein geschirmtes, mehrpoliges Kabel sorgt 
für beste elektrische Isolierung und störungsfreie Funktion. Filze werden in einem 
Au (Gold) Gehäuse platziert.

– Verpackungsinhalt 1 Elektrode, 10 Ersatzfilze (FELT0610)
– Die passenden Stimulationseinsätze aus Gold finden Sie auf Seite 58,
   Artikelnummern SFERSTILBG und SFERSTILG

Artikelnummer Elektrodenabstand Stecker Kabellänge Farbe VE

STIG1526W 20 mm 1,5 mm TP 150 cm l 1 St.

STIG1571W 20 mm 5-pol 240° 150 cm l 1 St.

23
mm

Stimulationshandgri¬
Der Elektrodenabstand beträgt 23 mm und die Stimulationsfläche hat einen 
Durchmesser von 7,5 mm.  

Artikelnummer Stecker Kabellänge VE

STIR1571 5-pol 240° 150 cm 1 St.

Befestigungsband Klett 
Mit den Fixierungsbändern lassen sich die Stimulationselektroden bequem befestigen – 
einfach in der Anwendung und angenehm für den Patienten.

Artikelnummer Beschreibung Länge Breite VE

FIXBANDBLU100/3 Fix-Band für STIL; STIM; STRC 100 cm 2 cm 3 St.

FIXBANDBLU55/3 Fix-Band für STIL; STIM; STRC 55 cm 2 cm 3 St.

FIXBANDBLU30/3 Fix-Band für STIL; STIM; STRC 30 cm 2 cm 3 St.

FIXBANDBLUS30/3 Fix-Band für STIS 30 cm Infa 1 cm 3 St.

30 cm Infa

30 – 100 cm

Oberflächen Ableit-Stimulationselektrode (Balkenelektrode)
Diese Elektrode verfügt über zwei Silber/Silberchlorid (Ag/AgCl)-Kontaktflächen mit 
den Abmessungen 6,5 mm × 40 mm oder 6,5 mm × 20 mm.

Verpackungsinhalt 1 Elektrode, 10 Ersatzfilze (FELT2010), 1 Klettband 
(FIXBANDBLU55/3)

Artikelnummer Elektrodenabstand Stecker Kabellänge Farbe VE

STRCG01571 40 mm 5-pol 240° 150 cm l 1 St.

STRCG01526 40 mm 1,5 mm TP 150 cm l 1 St.

STRCP01571 20 mm 5-pol 240° 150 cm l 1 St.

STRCP01526 20 mm 1,5 mm TP 150 cm l 1 St.

40 mm

20 mm
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BAIM0026 30 mm 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

BAIM0071SHF 30 mm 5-pol 240° 100 cm 1 St.

Stimulation-/Ableitelektroden und Zubehör I EMG

Bipolare Oberflächen Stimulationselektrode | 
Barelektrode
Elektrode aus rostfreiem Stahl mit einem Durchmesser von 10 mm, die in 
Verbindung mit Gel eine Mehrfachnutzung ermöglicht.

Artikelnummer Elektrodenabstand Stecker Kabellänge VE

BAI00026 30 mm 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

BAI00071SHF 30 mm 5-pol 240° 100 cm 1 St.

BARR0026 30 mm 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

BARR0071SHF 30 mm 5-pol 240° 100 cm 1 St.

Stimulationseinsätze
Artikelnummer Beschreibung Für VE

SFERSTIL Stimulationskugel STIL Ø 9,5 mm 2 St.

SFERSTILS Stimulationskugel klein STIL Ø 6,5 mm 2 St.

SFERSTILB Stimulationsmulde STIL Ø 8 mm 2 St.

SFERSTILZ Stimulationswa¨el STIL Ø 8 mm 2 St.

SFERSTIM Stimulationskugel STIM Ø 7 mm 2 St.

SFERSTIS Stimulationskugel klein STIS Ø 6,5 mm 2 St.

SFERSTILG Stimulationskugel Au STIG Ø 9,5 mm 2 St.

SFERSTILBG Stimulationsmulde Au STIG Ø 6 mm 2 St.

STILSTILZ

SFERSTIL/S SFERSTILB

SFERSTIS

SFERSTIM

SFERSTILG

SFERSTILBG

Ersatzfilze
Artikelnummer Form Für Größe VE

FELT0710 rund STIM 7 mm x 7 mm 10 St.

FELT0710-100 rund STIM 7 mm x 7 mm  100 St.

FELT2010 eckig STRC 6 mm x 8 mm x 20 mm 10 St.

FELT0610 rund STIL/STIG 6 mm x 7 mm 10 St.

FELT0610-100 rund STIL/STIG 6 mm x 7 mm 100 St.

FELT0310 rund STIS 3 mm x 8 mm 10 St.

STRCSTIM

STIS STIL/STIG

30 mm

30 mm

30 mm

BAI...

BAIM...

BARR...
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Ring- und Finger-/Zehenelektroden I EMG

Finger-/Zehenelektrode
Artikelnummer Schlaufenbreite Stecker Kabellänge VE

SRCOL0000 8 mm für MFS* 15 cm 1 St.

SRCOL00126F 8 mm 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

SRCOL00171F 8 mm 5-pol 240° 100 cm 1 St.

SRCOL1571F 8 mm 5-pol 240° 150 cm 1 St.

STIM/REC Elektrodenvarianten 
Stimulationselektrodensystem für höchste Genauigkeit bei der Signal-
aufzeichnung – kompatibel mit verschiedenem Zubehör und Anschlüssen.
Ein flexibles Multifunktionssystem für präzise und zuverlässige 
Ergebnisse in jeder Anwendung. Die Komponenten des Multifunktions-
systems haben eine Kabellänge von 15 cm.
Das passende Kabel für Ihr Multifunktionssystem finden Sie auf Seite 60.

Artikelnummer Beschreibung VE

SRRINGOOOO Stahl Ring Elektrode 1 Paar

SRRINGSOOO Dünne Stahl Ring Elektrode 1 Paar

SRDISCOOOO Gold Disk Elektroden, Ø 10 mm 1 Paar

SRSOCOOOO 1 mm Buchse 1 Paar

SRSTUDOOOO Druckknopf 1 Paar

SRCLIPOOOO Krokodilklemme 1 Paar

SRFLAT0000 Plättchenelektrode, Ø 12 mm, Ag/AgCl 1 Paar

SRCOL0000 Elastische Finger-Zehen Elektrode 1 Paar

Finger-/Zehenelektrode I Stahl
Artikelnummer Schlaufendicke Stecker Kabellänge VE

SRRING15265HF 2,40 mm – Stahl 1,5 mm TP 150 cm 1 St.

SRRING1571SHF 2,40 mm – Stahl 5-pol 240° 150 cm 1 St.

SRRING0000 2,40 mm – Stahl für MFS* 15 cm 1 St.

SRRINGS000 1,45 mm – Stahl für MFS* 15 cm 1 St.

SRRINGS1526SHF 1,45 mm – Stahl 1,5 mm TP 150 cm 1 St.

SRRINGS1571SHF 1,45 mm – Stahl 5-pol 240° 150 cm 1 St.

SRRING0126SHF 2,40 mm – Stahl 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

SRRING0171SHF 2,40 mm – Stahl 5-pol 240° 100 cm 1 St.

SRRINGS0126SHF 1,45 mm – Stahl 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

SRRINGS0171SHF 1,45 mm – Stahl 5-pol 240° 100 cm 1 St.

1,45 mm Schlaufe

2,4 mm Schlaufe

* MFS = Multifunktionssystem

* MFS = Multifunktionssystem
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Stimulation-/Ableitelektroden und Zubehör I EMG

Diskelektrode I Stahl 

Artikelnummer Größe Stecker Kabellänge VE

SRFLATP1026 10 mm 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

SRFLATP1071 10 mm 5-pol 240° 100 cm 1 St.

Cup-Elektrode I Gold 

Artikelnummer Größe Material Stecker Kabellänge VE

SRDISC0126T 10 mm Au 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

SRDISC0171F 10 mm Au 5-pol 240° 100 cm 1 St.

Erdungsplattenelektrode
Die Elektroden können an nahezu jeder Körperstelle angebracht werden und bie-
ten dem Anwender dadurch höchste Flexibilität in der Anwendung

Artikelnummer Größe Stecker Kabellänge VE

PLGD120263 Ø 3,2 cm 1,5 mm TP 120 cm 1 St.
Ø 3,2 cm

Verbindungskabel
Kabel für die Myoline, sowie bipolare, konzentrische, Single-Fiber- und Makro-Nadeln.
Gefertigt aus flexiblem, hochwertigem Material – für maximale Bewegungsfreiheit, 
Langlebigkeit und zuverlässige Signalübertragung.

Artikelnummer Beschreibung Stecker Kabellänge VE

10000NNHF Schirm am Gehäuse 
Brücke PIN 3-5

5-pol 240° 100 cm 1 St.

10000NNHF3 GND und Schirm auf PIN 3 5-pol 240° 100 cm 1 St.

1000JTNNHF Anschluss  Jaeger Tönnis 5-pol 240° 100 cm 1 St.

1000SCNNHF 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

100200NNHF3 GND und Schirm auf PIN 3 5-pol 240° 200 cm 1 St.

100200SCNHFN 3 x 1,5 mm TP 200 cm 1 St.
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Erdungsband I EMG

Erdungsband elastisch | 50 Ohm
Erdungsband mit Druckknopfkabel

Artikelnummer Widerstand Klettlänge Stecker Kabellänge VE

GDRG004026 50 OHM 40 cm 1,5 mm TP 150 cm 1 St.

GDRG002526 50 OHM 25 cm 1,5 mm TP 150 cm 1 St.

Erdungsband mit festem Kabel | 50 Ohm
Artikelnummer Widerstand Größe  Stecker Kabellänge VE

GDRGF05526 50 OHM 55 cm  1,5 mm TP 150 cm 1 St.

GDRGF02526 50 OHM 25 cm  1,5 mm TP 150 cm 1 St.

Erdungsband mit Druckknopf | 0 Ohm
Erdungsband ohne Kabel

Artikelnummer Widerstand Größe VE

GDRGP07000 0 OHM 70 cm 1 St.

GDRGP04000 0 OHM 40 cm 1 St.

GDRGP02500 0 OHM 25 cm 1 St.

Erdungsband mit Druckknopfkabel | 0 Ohm
Artikelnummer Widerstand Größe Stecker Kabellänge VE

GDRGP0750326 0 OHM 75 cm 1,5 mm TP 150 cm 1 St.

GDRGP0450326 0 OHM 45 cm 1,5 mm TP 150 cm 1 St.

GDRGP0190326 0 OHM 18,5 cm  1,5 mm TP 150 cm 1 St.

GDRGP0100326 0 OHM 10 cm  1,5 mm TP 150 cm 1 St.

Erdungsband ohne Kabel

Artikelnummer Widerstand Klettlänge Stecker Kabellänge VE

GDRG007000 50 OHM 70 cm – ohne Kabel 1 St.

GDRG004000 50 OHM 40 cm – ohne Kabel 1 St.

GDRG002500 50 OHM 25 cm – ohne Kabel 1 St.

Dazu passende Druckknopfkabel finden Sie im Katalog auf Seite 118.

Dazu passende Druckknopfkabel finden Sie im Katalog auf Seite 118.
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Pudendus-Elektrode I Hook-Wire-Nadelelektrode I EMG

Hook Wire Nadelelektroden
Die Hook-Wire-Nadelelektrode ist wahlweise in monopolarer oder bipolarer Ausführung
erhältlich. 

Artikelnummer Länge Durchmesser Faden Stecker Kabellänge VE

DIMW15030130D1 13 mm 0,3 mm 1 Faden 1,5 mm TP 150 cm 10 St.

DIMW11050301P1 30 mm 0,5 mm 1 Faden 1 mm Pin 150 cm 10 St.

DIMW15050500D1 50 mm 0,6 mm 1 Faden 1,5 mm TP 150 cm 10 St.

DIMW11050301P2 30 mm 0,5 mm 2 Fäden 1 mm Pin 150 cm 10 St.

DIMW1105030102 30 mm 0,5 mm 2 Fäden ohne Stecker 150 cm 10 St.

DIMW1105050102 50 mm 0,5 mm 2 Fäden ohne Stecker 150 cm 10 St.

Pudendus-Elektrode  
Entwickelt für die Stimulation und Ableitung des Beckenbodens, wird diese Elektrode 
direkt am Untersuchungshandschuh des Anwenders befestigt. Sie ist ein invasives 
Hilfsmittel zur Unterstützung bei Beckenbodenerkrankungen und zeichnet sich durch 
biokompatible und latexfreie Materialien aus.
Dank ihrer flexiblen Anwendungsmöglichkeiten bietet die Elektrode eine präzise 
Kontrolle bei der Behandlung von Patientinnen und Patienten mit muskulären 
Funktionsstörungen im Beckenbodenbereich.

Artikelnummer Kabellänge VE

PUD0001 30 cm 10 St.

Verbindungskabel Pudendus-Elektrode
Störungsfreie Signalübertragung durch silberbeschichtete Kabel mit Kevlar-
Verstärkung – für höchste Leitfähigkeit und maximale Robustheit.

Artikelnummer Stecker Kabellänge VE

2001PUD7126SH 5-pol 240° | 2x  1,5 mm TP 200 cm 1 St.

2001PUD7171SH 2x 5-pol 240° 200 cm 1 St.

Verbindungskabel für Hook Wire Nadelelektroden
Artikelnummer Elektrodenseite  Stecker Kabellänge Farbe VE

BEC1026C1M1 1 x Mini IC-Klemme 1,5 mm TP 100 cm l 1 St.

BEC1026C2M2 1 x Mini IC-Klemme 1,5 mm TP 100 cm l 1 St.

1002C1M26F 2 x Mini IC-Klemmen 1,5 mm TP 100 cm l l 1 St.
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ERG-Elektrode I EMG

ERG-Jet-Elektrode
Mit der ERG-Jet-Kontaktlinsenelektrode lassen sich ERG-Signale von der Hornhaut 
messen und aufzeichnen.
Sie ist vielseitig einsetzbar und kann sowohl für Ganzfeld- als auch multifokale 
Elektroretinogramme verwendet werden.
Die Elektrode ist ein wertvolles Diagnosewerkzeug, um Funktionsstörungen 
der Netzhaut zu erkennen – insbesondere bei Netzhauterkrankungen oder 
neurologischen Störungen.

Artikelnummer Kabellänge Stecker VE

ERG-JET-F-06-12 100 cm 1,5 mm TP 12 St.

ERG-JET-F-06-50 100 cm 1,5 mm TP 50 St.

ERG Silberfaden | nicht steril
Der ERG Silberfaden dienst als Ersatz für die sterile Einmal ERG Elektrode.

Artikelnummer Material Länge VE

DTW001 Silber 256 cm 1 St.

Sterile Einmal ERG-Elektrode
ERG-Drahtelektroden eignen sich für die Erfassung kornealer und skleraler
Potentiale mittels Elektroretinographie (ERG).

Artikelnummer Breite Kabellänge Stecker VE

DT0001 6 cm 15 cm 1,5 mm TP 10 St.





Evozierte Potenziale | EVOP
GVB-geliMED bietet ein umfassendes Sortiment an Elektroden 
für Untersuchungen evozierter Potentiale.
Unsere Produkte sind so konzipiert, dass sie höchste Signalqualität,  
präzise Messergebnisse und optimalen Patientenkomfort  
gewährleisten– für verlässliche Diagnostik auf höchstem Niveau.
 

l  Cupelektroden
l  Klebeelektroden 

l  Subdermal Nadelelektroden
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Cupelektroden | EVOP

Gestanzte Cupelektroden
Ausgestattet mit einem robusten Knickschutz und erhältlich in Silber/Silber-
chlorid (Ag/AgCl), Gold (Au) und Silber (Ag). Der 1,5 mm TP-Anschlussstecker 
sorgt für eine zuverlässige Verbindung und einfache Handhabung.

Artikelnummer Material Durchmesser Kabellänge VE

DAGM052600  Ag/AgCI 10 mm 50 cm 10 St.

DAGM102600  Ag/AgCI 10 mm 100 cm 10 St.

DAGM152600 Ag/AgC 10 mm 150 cm 10 St.

DAGM202600 Ag/AgCl 10 mm 200 cm 10 St.

DAGM252600 Ag/AgCl 10 mm 250 cm 10 St.

DEGM052600 Au 10 mm 50 cm 10 St.

DEGM102600 Au 10 mm 100 cm 10 St.

DEGM152600 Au 10 mm 150 cm 10 St.

DEGM202600 Au 10 mm 200 cm 10 St.

DEGM252600 Au 10 mm 250 cm 10 St.

DESM052600 Ag 10 mm 50 cm 10 St.

DESM102600 Ag 10 mm 100 cm 10 St.

DESM152600 Ag 10 mm 150 cm 10 St.

DESM202600 Ag 10 mm 200 cm 10 St.

DESM252600 Ag 10 mm 250 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit von 10 Elektroden erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l

Gesinterte Elektroden | ummantelt  

Die Elektrode besteht aus gesintertem Ag/AgCl, eingebettet in ein isolierendes 
Material.
Sie überzeugt durch exzellente Signalqualität dank niedriger Impedanz und ist 
auf Langlebigkeit und stabile Aufnahmen ausgelegt.
Ausgestattet mit einem 1,5 mm TP-Anschlussstecker.

Artikelnummer Material Ableitfläche Kabellänge VE

Q52-326-B gesintert Ag/AgCI 6 mm 70 cm 2 St.

Q52-426-B gesintert Ag/AgCI 6 mm 100 cm 2 St.

Q52-626-B gesintert Ag/AgCI 6 mm 150 cm 2 St.

Q52-826-B gesintert Ag/AgCI 6 mm 250 cm 2 St.

Ø 6 mm / 14 mm
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Cupelektroden | EVOP

Gegossene Cupelektroden | autoklavierbar
Diese Elektrode wurde speziell für Langzeitaufnahmen entwickelt.
Das ultradünne Teflonkabel gewährleistet maximale Flexibilität, während die 
autoklavierbare Elektrode eine einfache und sichere Wiederaufbereitung 
ermöglicht.
Erhältlich in Silber/Silberchlorid (Ag/AgCl) und Gold (Au), jeweils mit 
1,5 mm TP-Anschlussstecker für eine zuverlässige Verbindung.

Artikelnummer Material Durchmesser Kabellänge VE

DGAGAT032600 Ag/AgCI 10 mm 30 cm 10 St.

DGAGAT0752600 Ag/AgCI 10 mm 75 cm 10 St.

DGAGAT122600 Ag/AgCl 10 mm 120 cm 10 St.

DGAGAT152600 Ag/AgCl 10 mm 150 cm 10 St.

DGAGAT182600 Ag/AgCl 10 mm 180 cm 10 St.

DGAGAT202600 Ag/AgCl 10 mm 200 cm 10 St.

DGGOAT032600 Au 10 mm 30 cm 10 St.

DGGOAT062600 Au 10 mm 60 cm 10 St.

DGGOAT0752600 Au 10 mm 75 cm 10 St.

DGGOAT122600 Au 10 mm 120 cm 10 St.

DGGOAT152600 Au 10 mm 150 cm 10 St.

DGGOAT182600 Au 10 mm 180 cm 10 St.

DGGOAT202600 Au 10 mm 200 cm 10 St.

DGGOAT242600 Au 10 mm 240 cm 10 St.

DGGOAT302600 Au 10 mm 300 cm 10 St.

DGGOAT402600 Au 10 mm 400 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit von 10 Elektroden erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l

Spider | Netzelektrode 
Das Design des Netzes bietet eine vergrößerte Aufnahmefläche und 
gewährleistet eine hohe mechanische Festigkeit während des Gebrauchs. 
Verfügbar in den Materialien Silber/Silberchlorid (Ag/AgCl) und Gold (Au).
Ausgestattet mit einem 1,5 mm TP-Anschlussstecker.

Artikelnummer Material Durchmesser Kabellänge VE

SPIDER151026 Ag/AgCI 10 mm 150 cm 10 St.

SPIDER151026G Au 10 mm 150 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit von 10 Elektroden erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l
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MRI Cupelektroden | EVOP

Einweg MRT kompatible Elektroden – sicher, e°zient und präzise.
Diese Elektroden wurden speziell für den Einsatz im MRT entwickelt und gewährleisten maximale Patienten-
sicherheit durch die Reduzierung von Überhitzung und magnetischen Artefakten.
Als Einwegprodukt eliminieren sie das Risiko von Kreuzkontaminationen und erhöhen so die Hygienesicherheit 
im klinischen Alltag.
Dank ihrer Artefaktreduktion verbessern sie die Signalqualität und diagnostische Genauigkeit, ohne dass sie 
während der Untersuchung entfernt werden müssen – für nahtlose Übergänge zwischen EEG-Überwachung und 
Bildgebung. Der gebrauchsfertige Aufbau spart Zeit und entlastet das Personal, da keine Reinigung oder Sterilisation 
erforderlich ist. Die ergonomische Gestaltung sorgt zudem für hohen Patientenkomfort, selbst bei Langzeitauf-
zeichnungen. Darüber hinaus bieten die Einweg-Elektroden indirekte Kostenvorteile durch den Wegfall von 
Wartungsaufwand und die gleichbleibend hohe Qualität jedes einzelnen Einsatzes. Die MRT kompatiblen Elektroden 
sind aus dem Material Silber/Silberchlorid (Ag/AgCl), haben einen Durchmesser von 10 mm und sind mit einem 
1,5 mm TP-Anschlussstecker ausgestattet. 

Kabellänge 225 cm    Kabellänge 25 cm

           MRI | CT Einmal Cupelektroden
Art.-Nr. Beschreibung Anzahl Elektroden Kabellänge VE

DCPEX-21BK 21 Kanal Set 1 Zopf mit 10 Elektroden,
1 Zopf mit 11 Elektroden
und 2 Kabeln

250 cm 10 Sets

DCPEX-23BK 23 Kanal Set 1 Zopf mit 9 Elektroden,
1 Zopf mit 9 Elektroden 
1 Zopf mit  5 Elektroden
und 3 Kabeln

250 cm 10 Sets

DCPEX-25BK 25 Kanal Set 1 Zopf mit 10 Elektroden,
1 Zopf mit 10 Elektroden 
1 Zopf mit  5 Elektroden
und 3 Kabeln

250 cm 10 Sets

DCPEX-27BK 27 Kanal Set 1 Zopf mit 10 Elektroden,
1 Zopf mit 10 Elektroden 
1 Zopf mit  7 Elektroden
und 3 Kabeln

250 cm 10 Sets

Kabellänge 225 cm   Kabellänge 25 cm

            MRI | CT Einmal Cupelektroden

Art.-Nr. Beschreibung Anzahl Elektroden Kabellänge VE

DCPEX-21B 21 Kanal Set 1 Zopf mit 10 Elektroden,
1 Zopf mit 11 Elektroden
und 2 Kabeln

250 cm 1 Set

DCPEX-23B 23 Kanal Set 1 Zopf mit 9 Elektroden,
1 Zopf mit 9 Elektroden 
1 Zopf mit  5 Elektroden
und 3 Kabeln

250 cm 1 Set

DCPEX-25B 25 Kanal Set 1 Zopf mit 10 Elektroden,
1 Zopf mit 10 Elektroden 
1 Zopf mit  5 Elektroden
und 3 Kabeln

250 cm 1 Set

DCPEX-27B 27 Kanal Set 1 Zopf mit 10 Elektroden,
1 Zopf mit 10 Elektroden 
1 Zopf mit  7 Elektroden
und 3 Kabeln

250 cm 1 Set

EM
PF

EH
LU

N
G
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Einweg Cupelektroden 
Einweg Cup-Elektroden – hygienisch, präzise, sofort einsatzbereit.
Unsere Einweg Cup-Elektroden bieten zuverlässige Signalqualität bei gleich-
zeitig höchster Patientensicherheit.
Durch das Einwegdesign wird das Risiko von Kreuzkontaminationen eliminiert – 
für saubere, e¸ziente und sichere EEG-Ableitungen.
Die Elektroden erhalten Sie mit einem 1,5 mm TP-Anschlussstecker.

Artikelnummer Material Durchmesser Kabellänge VE

DAGD102600 Ag/AgCI 10 mm 100 cm 10 St.

DAGD152600 Ag/AgCI 10 mm 150 cm 10 St.

DAGD252600 Ag/AgCI 10 mm 250 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit von 10 Cupelektroden erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l

Einweg Cupelektroden ohne Kabel
Artikelnummer Material Durchmesser Kabellänge VE

DAGD00000 Ag/AgCI 10 mm – 500 St.

Die Verpackungseinheit von 10 Kabeln erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l

Kabel für Einweg Cupelektroden für DAGD0000
Artikelnummer Stecker Kabellänge VE

DECS102600 1,5 mm TP 100 cm 10 St.

DECS152600 1,5 mm TP 150 cm 10 St.

Einweg Cupelektroden | EVOP

Doppelseitige Kleberinge 
Doppelseitige Kleberinge sorgen für eine zuverlässige Fixierung der Cup-
elektroden auf der Haut – einfach in der Anwendung und sanft zur Haut.

Artikelnummer Durchmesser aussen Durchmesser innen VE

AR00130500-1000 13 mm 5 mm 1000 St.

AR00200500 20 mm 5 mm   500 St.

AR00200800 20 mm 8 mm   500 St.

AR00301000 30 mm 10 mm   500 St.

Gaze
Artikelnummer Material Größe Farbe VE

GAUZEC2005 Baumwolle 5 cm x 20 m l 5 St.
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Klebeelektroden | EVOP

Klebeelektroden
Das Hydrogel unserer Klebeelektroden garantiert exzellente Haftung und zu-
verlässige Repositionierbarkeit. Es sorgt für hochwertige und stabile Aufnahmen 
durch besonders niedrige Impedanzwerte – auch bei Langzeitmessungen. 
Das verwendete Hydrogel besteht aus biokompatiblen Materialien und wurde 
erfolgreich an empfindlichen Hauttypen getestet. Erhältlich in verschiedenen 
Formen und Größen, um eine präzise und komfortable Anwendung in unter-
schiedlichen medizinischen Einsatzbereichen zu ermöglichen. Das Material der 
folgenden Klebeelektroden ist Silber/Silberchlorid (Ag/AgCI).

Der Größenunterschied zwischen DENIS und DENIL lassen sich auf die unter-
schiedlichen Muskelabmessungen zurückzuführen. Für eine Untersuchung der 
Hand, dem Fuß oder dem Gesicht wird die Variante DENIS empfohlen, während 
für große Muskeln wie den Quadrizeps DENIL besser geeignet ist.

Artikelnummer Größe Stecker Kabellänge VE

DENIS01526 15 x 20 mm 1,5 mm TP 15 cm 20 x 6 St.

DENIS06026 15 x 20 mm 1,5 mm TP 60 cm 20 x 6 St.

DENIS10026 15 x 20 mm 1,5 mm TP 100 cm 20 x 6 St.

DENIS15026 15 x 20 mm 1,5 mm TP 150 cm 20 x 6 St.

DENIS25026 15 x 20 mm 1,5 mm TP 250 cm 20 x 6 St.

20 X 25 mm

Klebeelektroden
Artikelnummer Größe Stecker Kabellänge VE

DENIL01526 20 x 25 mm 1,5 mm TP 15 cm 20 x 6 St.

DENIL06026 20 x 25 mm 1,5 mm TP 60 cm 20 x 6 St.

DENIL10026 20 x 25 mm 1,5 mm TP 100 cm 20 x 6 St.

DENIL15026 20 x 25 mm 1,5 mm TP 150 cm 20 x 6 St.

DENIL25026 20 x 25 mm 1,5 mm TP 250 cm 20 x 6 St.

Artikelnummer Größe Stecker Kabellänge VE

DENIS00807 15 x 20 mm 0,7 mm PIN 8 cm 20 x 12 St.

DENIS01520 15 x 20 mm Druckknopf         – 20 x 24 St.

DENIS01500 15 x 20 mm für MFS* 15 cm 20 x 12 St.

DENIS02025 20 x 25 mm Druckknopf         – 20 x 24 St.

* MFS = Multifunktionssystem

15 x 20 mm
20 X 25 mm

15 X 20 mm

15 X 20 mm

0,7 mm PIN
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Klebeelektroden 
Perfekte Lösung für die sichere und zuverlässige EKG-Ableitung im 
Neugeborenenbereich.

Artikelnummer Größe Stecker Kabellänge VE

CDEO201526 Ø 20 mm 1,5 mm TP 150 cm 40 x 3 St.

CDEO241026 Ø 24 mm 1,5 mm TP 100 cm 40 x 3 St.

CDEO241526 Ø 24 mm 1,5 mm TP 150 cm 40 x 3 St.

Ø  24 mm

Erdungs-Klebeelektrode 
Die Elektrode überzeugt durch exzellente Haftfähigkeit, wodurch sie sich für 
längere Testphasen eignet und flexibel repositioniert werden kann.

Artikelnummer Größe Stecker Kabellänge VE

DENIG10026 35 x 45 mm 1,5 mm TP 100 cm 20 x 4 St.

DENIG15026 35 x 45 mm 1,5 mm TP 150 cm 20 x 4 St.

DENIGL15026 100 x 60 mm 1,5 mm TP 150 cm 20 St.

Klebeelektroden mit Druckknopf
Die Elektrode ist besonders geeignet für Langzeittests und dank der hervor-
ragenden Haftung, kann die Elektrode mehrfach repositioniert werden. 

Artikelnummer Größe Stecker VE

CDES000020 Ø 20 mm Druckknopf 20 x 24 St.

CDES000024 Ø 24 mm Druckknopf 20 x 24 St.

CDES002822 28 x 22 mm Druckknopf 20 x 25 St.

CDES003545   35 x 45 mm Druckknopf 20 x 4 St.

CDES004090  40 x 90 mm Druckknopf 20 x 4 St.

35 X 45 mm 
40 X 90 mm
35 X 45 

Ø 24 mm

Ø 20 mmØ 20 mm

40 X 90 

Klebeelektroden
Die DENIL-Ausführung wurde für maximale Stabilität und präzise Ableitung an 
großen Muskelpartien entwickelt.

Artikelnummer Größe Stecker Kabellänge VE

DENIL00807 15 x 20 mm 0,7 mm PIN 8 cm 20 x 12 St.

DENIL01500 15 x 20 mm für MFS* 15 cm 20 x 12 St.
0,7 mm PIN

15 x 20 mm

* MFS = Multifunktionssystem
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NCS Klebeelektroden 
Klebeelektrode Silber/Silberchlorid (Ag/AgCI)

Artikelnummer Größe Stecker Kabellänge VE

DENIB008O7 22 x 30 mm 0,7 mm PIN 8 cm 20 x 6 St.

DENIB10026 22 x 30 mm 1,5 mm TP 100 cm 20 x 6 St.

DENIB15026 22 x 30 mm 1,5 mm TP 150 cm 20 x 6 St. Ø Aufzeichnungsfläche 10 mm

TAB Klebeelelektroden  
Die Klebeelektroden wurden speziell für präzise Aufzeichnungen an kleinen 
Muskeln entwickelt. Dank der stabilen Haftung des festen Gels, das speziell für 
diese Anwendung entwickelt wurde, können die Elektroden mehrfach repositio-
niert werden. Die biokompatiblen, weichen Materialien bieten höchsten Tragekom-
fort. Die Ag/AgCl-Elektroden gewährleisten eine exzellente Leitfähigkeit, und der 
praktische Tab-Anschluss ermöglicht eine einfache Verbindung mit Alligator-Clips.

Artikelnummer Größe Material VE

TABSMP000025 22 x 14 mm Ag/AgCI 25 x 100 St.

TABSM0000025 22 x 20 mm Ag/AgCI 25 x 100 St.

TABSMP000K100 22 x 14 mm Ag/AgCI 100 St.

TABSM000K100 22 x 20 mm Ag/AgCI 100 St.

Das dazugehörige Verbindungskabel finden Sie auf Seite 116

22 x 14 mm 22 x 20 mm

Klebeelektrode mit reduziertem Aufnahmebereich  
Das hochwertige Silber/Silberchlorid-Material ist speziell für PSG-Anwendungen 
entwickelt und überzeugt durch seine hohe Langlebigkeit. Dank der kompakten 
Bauformen eignen sich die Elektroden ideal für Kinder sowie für Anwendungen 
im Gesichtsbereich. Sie bieten eine hervorragende Signalqualität und aus-
gezeichnete Aufnahmeleistung – selbst bei empfindlicher Haut und längeren 
Messzeiten.

Artikelnummer Größe Stecker Kabellänge VE

DENID008O7   6 x 9 mm 0,7 mm PIN 8 cm 50 St.

DAEDS1604   16 mm Druckknopf – 25 St.

Ø Aufzeichnungsfläche 6 mm

Ø Aufzeichnungsfläche 4 mm

Klebeelektrode für Schlaf- und Langzeitaufzeichnung 
Kleine Aufzeichnungsfläche für pädiatrische Anwendungen und Anwendungen 
im Gesichtsbereich.
Das hochwertige Silber/Silberchlorid-Material ist ideal für PSG-Anwendungen 
geeignet und überzeugt durch seine Langlebigkeit.

Artikelnummer Größe Stecker Kabellänge VE

DENIF10026  22 x 30 mm 1,5 mm TP 100 cm 20 x 6 St.

DENIF15026  22 x 30 mm 1,5 mm TP 150 cm 20 x 6 St.

DENIF25026 22 x 30 mm 1,5 mm TP 250 cm 20 x 6 St. Ø Aufzeichnungsfläche 10 mm
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ERG Jet-Elektrode
ERG-Jet-Elektrode: Mit der ERG-Jet-Kontaktlinsenelektrode lassen sich ERG-
Signale von der Hornhaut messen und aufzeichnen. Sie ist vielseitig einsetzbar 
und kann sowohl für Ganzfeld- als auch multifokale Elektroretinogramme 
verwendet werden.

Artikelnummer Kabellänge Stecker VE

ERG-JET-F-06-12 100 cm 1,5 mm TP 12 St.

ERG-JET-F-06-50 100 cm 1,5 mm TP 50 St.

ERG Silberfaden | nicht steril
Der ERG Silberfaden dienst als Ersatz für die sterile Einmal ERG 
Elektrode.

Artikelnummer Material Länge VE

DTW001 Silber 256 cm 1 St.

Sterile Einmal ERG-Elektrode
ERG-Drahtelektroden eignen sich für die Erfassung kornealer und skleraler 
Potentiale mittels Elektrodretinographie (ERG).

Artikelnummer Breite Kabellänge Stecker VE

DT0001 6 cm 15 cm 1,5 mm TP 10 St.

Verbindungskabel für Hook-Wire-Nadelelektroden
Unterschiedliche Längen und Anschlüsse sind für jede Konfiguration verfügbar und auf 
Anfrage erhältlich.

Artikelnummer Elektrodenseite  Stecker Kabellänge Farbe VE

BEC1026C1M1 1 x Mini IC-Klemme 1,5 mm TP 100 cm l 1 St.

BEC1026C2M2 1 x Mini IC-Klemme 1,5 mm TP 100 cm l 1 St.

1002C1M26F 2 x Mini IC-Klemmen 1,5 mm TP 100 cm l l 1 St.

Hook-Wire-Nadelelektroden
Die Hook-Wire-Nadelelektrode ist wahlweise in monopolarer oder bipolarer Ausführung
erhältlich. 

Artikelnummer Länge Durchm. Faden Stecker Kabellänge VE

DIMW11050301P1 30 mm 0,5 mm 1 Faden 1 mm Pin 150 cm 10 St.

DIMW15030130D1 13 mm 0,3 mm 1 Faden 1,5 mm TP 150 cm 10 St.

DIMW15050500D1 50 mm 0,6 mm 1 Faden 1,5 mm TP 150 cm 10 St.

DIMW11050301P2 30 mm 0,5 mm 2 Fäden 1 mm Pin 150 cm 10 St.

DIMW1105030102 30 mm 0,5 mm 2 Fäden ohne Stecker 150 cm 10 St.

DIMW1105050102 50 mm 0,5 mm 2 Fäden ohne Stecker 150 cm 10 St.
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Einweg Subdermalnadeln | Stahl
Artikelnummer Nadellänge Nadel Ø Stecker Kabellänge VE

MN3512P105 12 mm 0,35 mm 1 mm PIN 8 cm    5 x 5 St.

MN3512P125 12 mm 0,35 mm 1 mm PIN 8 cm   25 x 1 St.

MN3512P150 12 mm 0,35 mm 1 mm PIN 8 cm  50 x 5 St.

MN3512P100 12 mm 0,35 mm 1 mm PIN 8 cm 100 x 1 St.

MN3512P817 12 mm 0,35 mm 0,7 mm PIN 8 cm   5 x 5 St.

MN3512P827 12 mm 0,35 mm 0,7 mm PIN 8 cm   25 x 1 St.

MN3518P105 18 mm 0,35 mm 1 mm PIN 8 cm 5 x 5 St.

Subdermal Hakennadel 135°
Unsere Haken-Subdermal-Nadel bietet eine hervorragende Signalqualität und 
ermöglicht eine präzise Stimulation des Patienten. Dank der integrierten Haken-
konstruktion gewährleistet sie eine besonders stabile Positionierung und sorgt für 
eine gleichbleibend hohe Signalübertragung – ohne Risiko eines Nadelbruchs.

Artikelnummer Nadellänge Nadel Ø Stecker Kabellänge VE

MN4013HD10S 13 mm 0,40 mm 1,5 mm TP 100 cm 24 St.

MN4013HD15S 13 mm 0,40 mm 1,5 mm TP 150 cm 24 St.

MN4013HD25S 13 mm 0,40 mm 1,5 mm TP 250 cm 24 St.

Einweg Subdermalnadel | Stahl | ohne Kabel
Artikelnummer Nadellänge Nadel Ø Anschluss VE

MN3010F075  10 mm 0,30 mm 0,7 mm PIN 40 St.

Verbindungskabel können Sie auf Seite 75 finden.

Verbindungskabel können Sie auf Seite 75 finden.

Einweg Subdermalnadeln | Stahl | ohne Kabel
Artikelnummer Nadellänge Nadel Ø Anschluss VE

MN3512F125 12 mm 0,35 mm 1 mm PIN   25 x 1 St.

MN3512F105 12 mm 0,35 mm 1 mm PIN    5 x 5 St.

MN3512F100 12 mm 0,35 mm 1 mm PIN 100 x 1 St.

MN3512F110 12 mm 0,35 mm 1 mm PIN  50 x 5 St.

Subdermalnadeln werden eingesetzt, wenn eine stabile und artefaktarme Ableitung evozierter Potentiale erforderlich 
ist. Sie werden direkt unter die Haut platziert und umgehen so den elektrischen Widerstand der Haut, was eine deut-
lich bessere Signalqualität ermöglicht. Besonders bei längeren Untersuchungen oder in Situationen mit erhöhter Be-
wegungsaktivität bieten sie eine sichere Fixierung und konstante Messwerte. Im Vergleich zu Oberflächenelektroden 
sind sie weniger anfällig für Störungen und liefern zuverlässige Ergebnisse über die gesamte Dauer der Untersuchung. 
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Geschirmtes Verbindungskabel
Artikelnummer Elektrodenseite      Stecker Kabellänge VE

1002MED26F 2 x 0,7 mm Buchse 2 x 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1002MED71F 2 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240°  100 cm 1 St.

2002MED26F 2 x 0,7 mm Buchse 2 x 1,5 mm TP 200 cm 1 St.

2002MED71F 2 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240°  200 cm 1 St.

1003MED26F  3 x 0,7 mm Buchse 3 x 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1003MED71F 3 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240° 100 cm 1 St.

2003MED26F  3 x 0,7 mm Buchse 3 x 1,5 mm TP 200 cm 1 St.

2003MED71F 3 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240° 200 cm 1 St.

1002P1N26F 2 x 1 mm Buchse 2 x 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1002P1N71F 2 x 1 mm Buchse 5-pol 240°  100 cm 1 St.

2002P1N26F 2 x 1 mm Buchse 2 x 1,5 mm TP 200 cm 1 St.

2002P1N71F 2 x 1 mm Buchse 5-pol 240°  200 cm 1 St.

Verbindungskabel
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Kabellänge VE

MNC10MEDDINS 0,7 mm Buchse 1,5 mm TP 100 cm 10 St.

MNC15MEDDINS 0,7 mm Buchse 1,5 mm TP 150 cm 10 St.

MNC20MEDDINS 0,7 mm Buchse 1,5 mm TP 200 cm 10 St.

MNC10PDINS 1 mm Buchse 1,5 mm TP 100 cm 10 St.

MNC15PDINS 1 mm Buchse 1,5 mm TP 150 cm 10 St.

MNC20PDINS 1 mm Buchse 1,5 mm TP 200 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit der Verbindungskabel erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l

Verbindungskabel Au | 2mm
Artikelnummer Elektrodenseite      Stecker Farbe Kabellänge VE

BEC102326S 2 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 100 cm 10 St.

BEC102331S 2 mm Büschel Au 3 mm Büschel Ag Farbmix 100 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit mit 10 Kabeln erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l





EEG Headcaps
Pasten und Gele

Unsere Pasten und Gele überzeugen durch höchste Qualität, Hautverträglichkeit 
und nachhaltige Herstellung.
Besonders die Produkte der Marke SPES Medica stehen für eine verantwortungs-
bewusste Produktion – von der umweltfreundlichen Verpackung über die ressour-
censchonende Fertigung bis hin zu hautfreundlichen, sorgfältig ausgewählten 
Inhaltssto¨en.
Neben SPES Medica führen wir auch weitere renommierte Marken, die dieselben 
hohen Ansprüche an Qualität, Verträglichkeit und Leistung erfüllen – für optimale 
Ergebnisse in jeder Anwendung.

l  Hautvorbereitung    l  Leitgel
l  Klebeleitpaste        l  Reinigung und Desinfektion
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Pasten und Gele 

Everi
Spezielles Produkt zur Vorbereitung der Haut vor der Ableitung.
Garantiert niedrige Impedanzwerte und eine verbesserte Haftung der
Elektrode auf der Haut.
Mit grobkörniger Textur für eine e¨ektive, aber schonende Reinigung der 
Hautoberfläche.

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

EVERI160 Hautvorbereitungspaste Flasche 160 g 1 St.

EVERI160SPE-24 Hautvorbereitungspaste Flasche 160 g 24 St.

Nuprep 
Unsere Alternative finden Sie weiter oben unter der Bezeichnung SafePrep

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

NUPREP-SET Hautvorbereitungsgel Tube 114 g 3 St.

NUPREP-BOX Hautvorbereitungsgel Tube 114 g 50 x 3 St.

OneStep 

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

10-200 One Step Abrasive Plus Tube 120 g 1 St.

10-201 One Step Abrasive Plus Dose 500 g 1 St.

Safeprep
Bewährte hohe Leistung bei der Reduzierung der Hautimpedanz – 
für eine präzise und hochwertige Signalübertragung.
Dermatologisch getestet und auch für empfindliche Haut geeignet.
Frei von Parabenen, Farbsto¨en und Parfüm.
Mit feiner Körnung für eine angenehme Anwendung.

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

NPREP120T-3 Hautvorbereitungsgel Tube 120 g 3 St.

NPREP010E-1 Hautvorbereitungsgel Tube 10 g 100 St.

Hautvorbereitung 

Die Hautvorbereitung ist bei jeder EEG-Ableitung das A und O, um zuverlässige und aussagekräftige 
Messergebnisse zu erzielen.
Nur eine optimal vorbereitete Hautoberfläche gewährleistet eine niedrige Impedanz und damit eine 
stabile Signalqualität über den gesamten Untersuchungszeitraum.
Unsere Hautvorbereitungspasten und -gele unterstützen Sie dabei, die Haut schonend und e¨ektiv 
auf die Messung vorzubereiten – für präzise Ergebnisse, höchsten Komfort und zufriedene Patient:innen.
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Skin Pure
Unsere Alternative finden Sie auf Seite 78 unter der Bezeichnung SafePrep

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

SKIN-PURE Hautvorbereitungspaste Tube 135 g 2 St.

Kleben und Leiten

Elefix
Unsere Alternative finden Sie weiter oben unter der Bezeichnung AC Cream

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

ELEFIX V-T Klebeleitpaste Tube 180 g 1 St.

ELEFIX V Klebeleitpaste Dose 400 g 1 St.

ELEFIX V-TS Klebeleitpaste Tube 180 g 10 St.

ELEFIX V-S Klebeleitpaste Dose 400 g 3 St.

Ten20
Unsere Alternative finden Sie weiter oben unter der Bezeichnung AC Cream

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

TEN-20-SET Klebeleitpaste Dose 114 g 3 St.

TEN-20-T-SET Klebeleitpaste Tube 114 g 3 St.

TEN-20-8-SET Klebeleitpaste Dose 226 g 3 St.

TEN-20-BOX Klebeleitpaste Dose 114 g 50 x 3 St.

TEN-20-T-BOX Klebeleitpaste Tube 114 g 50 x 3 St.

TEN-20-8-BOX Klebeleitpaste Dose 226 g 25 x 3 St.

Ac Cream
Hochleitfähige und adhesive Paste – sorgt für eine zuverlässige Signal-
übertragung und stabile Elektrodenhaftung.
Bildet keine Klumpen, ein zweites Auftragen ist nicht erforderlich.
Leicht abwaschbar, einfach zu reinigen und rückstandsfrei entfernbar.

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

ACCREAM250V-3 Klebeleitpaste Dose 250 g 3 St.

ACCREAM050V  Klebeleitpaste Dose 50 g 3 St.
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Tensive 
Unsere Alternative finden Sie auf Seite 79 unter der Bezeichnung AC Cream

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

TENSIVE-1 Klebeleitpaste Tube 50 g 1 St.

TENSIVE Klebeleitpaste Tube 50 g 12 St.

Kleben und Leiten

Klebepaste

Langzeitelektrodenkleber

SAC2
Stark haftende Creme, die eine exzellente Haftung der Elektroden auf der 
Kopfhaut der Patient:innen gewährleistet und eine sichere, stabile Lang-
zeitaufzeichnung ermöglicht.
Leicht mit Wasser zu entfernen, dermatologisch getestet und auch für 
sehr empfindliche Haut geeignet.
Frei von Parabenen.

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

SAC2 Klebepaste Tube 100 g 1 St.

SAC2-10 Klebepaste Tube 100 g 10 St.

Collodion 
Die Viskosität beschreibt, wie dick- oder dünnflüssig eine Paste oder ein 
Gel ist.
• Hohe Viskosität: dickflüssig, bleibt gut an Ort und Stelle.
• Niedrige Viskosität: dünnflüssig, lässt sich leicht verteilen.
Die Wahl hängt davon ab, ob die Paste lange haften oder sie sich schnell 
auftragen lassen soll.

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

B0005 höhere Viskosität Tube 6,5 ml 20 St.

B0005/LV geringere Viskosität Tube 6,5 ml 20 St.

MD0014-SP15 höhere Viskosität Tube 15 ml 15 St.
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Leitgel

ECI Elektro Gel
Unsere Alternative finden Sie weiter oben unter der Bezeichnung 
NEURGEL

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

E-9 Leitgel salzhaltig Dose 480 g 1 St.

E-10 Leitgel salzhaltig Dose 960 g 1 St.

E-11 Leitgel salzhaltigw Dose 3780 g 1 St.

OneStep
Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

10-100 One Step EEG Gel Tube 120 g 1 St.

10-300 Leitgel salzhaltig Dose 500 g 1 St.

10-301 Leitgel salzhaltig Dose 1000 g 1 St.

10-303 Leitgel salzhaltig Dose 4000 g 1 St.

Signa Gel 
Unsere Alternative finden Sie weiter oben unter der Bezeichnung 
NEURGEL

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

SIGNA-GEL Leitgel Tube 250 g 1 St.

SIGNA-GEL-S Leitgel Tube 250 g 12 St.

Neurgel
Hochleitfähiges Gel garantiert niedrige Impedanzwerte und eine 
ausgezeichnete Signalstabilität. Reduziert gleichzeitig das Risiko von 
Brückenbildungen zwischen den Elektroden.

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

NEURGEL250F Leitgel Flasche 250 g 1 St.

NEURGEL250F-6 Leitgel Flasche 250 g 6 St.

NEURGEL250V-3 Leitgel Dose 250 g 3 St.

NEURGEL500V Leitgel Dose 500 g 1 St.

NEURGEL1000V Leitgel Dose 1000 g 1 St.
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Signa Creme 
Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

SIGNA-CREME-170-E Leitcreme Flasche 170 g 1 St.

SIGNA-CREME-170-S Leitcreme Flasche 170 g 12 St.

Cardiocreme
Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

F010 Leitcreme Tube 100 g 2 St.

Signa Spray
Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

SIGNA-SPRAY-E Leitspray Flasche 250 ml 1 St.

SIGNA-SPRAY Leitspray Flasche 250 ml 12 St.

Leitspray

Spectra Gel 
Unsere Alternative finden Sie auf Seite 81 unter der Bezeichnung NEURGEL

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

SPECTRA Leitgel salzfrei Tube 250 g 1 St.

SPECTRA-S Leitgel salzfrei Tube 250 g 12 St.

Leitcreme

Synapse 

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

SYNAPSE Leitcreme Flasche 140 g 1 St.
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Reinigung | Desinfektion

Reinigungsemulsion – Ivory
Schonende Reinigungsemulsion zur gründlichen Reinigung von
EEG-Hauben.

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

E-16-F Reinigungsemulsion Flasche 709 ml 1 St.

Collodion-Entferner
Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

MD0024-P Collodion Entferner Flasche 480 ml 1 St.

Gigasept FF
Desinfektionsmittel mit Reinigungswirkung

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

GIGASEPT-FFNeu-2L Desinfektionsmittel Kanister 2 l 1 St.

Korsolex Extra
Aldehydisches Desinfektionsmittel

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

Korsolex EXTRA 2L Desinfektionsmittel Behälter  2 l 1 St.

Ultraschallgel

Aquasonic
Das wasserlösliche Ultraschallgel ist leicht zu entfernen, wirkt bakteriosta-
tisch und ist weder sensibilisierend noch hautirritierend.

Artikelnummer Beschreibung Inhalt VE

AQU0108 Ultraschallgel Flasche 250 ml 1 St.





Intraoperatives  
Neuromonitoring | IONM
Die GVB-geliMED GmbH verbindet langjährige Erfahrung mit den Anforderungen aus  
der klinischen Praxis – für die Entwicklung hochwertiger IONM-Produkte. So werden 
Chirurg:innen und Neurolog:innen während des Eingriffs in der intraoperativen  
Überwachung optimal unterstützt.

Alle von GVB-geliMED vertriebenen und von SPES Medica hergestellten  
Medizinprodukte sind mit den hierfür am Markt eingesetzten IONM-Systemen/ 
Medizingeräten kompatibel. Auf Wunsch stellen wir eine schriftliche  
Kompatibilitätserklärung aus.  
 
l  Stimulationssonden
l  LED Stimulationsbrille
l  Streifenelektroden/Gridelektroden
l  Laryngal(Tubus)-Elektroden
l  Harnröhren-/Urethralelektrode
l  Subdermalnadelelektroden
l  Korkenzieherelektroden
l  MRI Nadelelektroden
l  Hook Nadel-Paarelektroden
l  Ohrstöpsel und Zubehör
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Einmal Stimulationssonden | IONM

Spitze Ø 1,6 mm

Stimulationssonde Bipolar | Konzentrisch
Empfohlen für Wirbelsäulenchirurgie

Artikelnummer Sondenlänge Modell Durchmesser VE

SI2CC045S2526D 45 mm gebogen 30° 1,6 mm 5 St.

SI2CC095S2526D 95 mm gebogen 30° 1,6 mm 5 St.

SI2C0100S2526D 100 mm gerade 1,6 mm 5 St.

SI2CB130S2526D 130 mm Bajonett 1,6 mm 5 St.

Stimulationssonde Monopolar
Empfohlen für Hirntumore (Motor Mapping) Schädelbasis

Artikelnummer Sondenlänge Modell Durchmesser VE

SI1I0045S2526D 45 mm Gerade 2 mm 5 St.

SI1I0100S2526D 100 mm Gerade 2 mm 5 St.

SI1I0200S2526D 200 mm Gerade 2 mm 5 St.

SI1I0300S2526D 300 mm Gerade 2 mm 5 St.

SI1IC045S2526D 45 mm Gebogen 30° 2 mm 5 St.

SI1IC095S2526D 95 mm Gebogen 30° 2 mm 5 St.

Spitze Ø 2 mm

Stimulationssonde Monopolar | Kugelsonde
Empfohlen für Wirbelsäulenchirurgie

Artikelnummer Sondenlänge Modell Durchmesser VE

SI1B0045S2526D 45 mm gerade 2 mm 5 St.

SI1B0100S2526D 100 mm gerade 3 mm 5 St.

SI1BB130S2526D 130 mm Bajonett 3 mm 5 St.

SI1BC045S2526D 45 mm gebogen 150° 10 mm 5 St.

SI1BC095S2526D 95 mm gekrümmt 5 mm 5 St.

Spitze Ø 2 mm 
oder 3 mm

Unsere Sonden stehen für Präzision, Zuverlässigkeit und höchste Qualität in der medizinischen Anwendung.
Alle Modelle sind mit einem 250 cm Kabel und einem standardisierten 1,5 mm TP-Anschlussstecker ausgestattet – 
für maximale Flexibilität und Kompatibilität im Einsatz. Die durchdachte Konstruktion sorgt für eine sichere 
Signalübertragung und unterstützt e¸ziente Arbeitsabläufe. 

Dank der Vielfalt an Ausführungen finden Anwender und Einkäufer stets die passende Lösung für anspruchs-
volle Anforderungen. Ob für diagnostische Messungen oder operative Unterstützung: Unsere Sonden bieten 
die Präzision und Stabilität, die in sensiblen Bereichen entscheidend ist.
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Stimulationssonde Bipolar | Kugelsonde
Empfohlen für Wirbelsäulenchirurgie

Artikelnummer Sondenlänge Modell Durchmesser VE

SI2TC045S2526D 45 mm gebogen 30° 2 mm 5 St.

SI2T0045S2526D 45 mm gerade 2 mm 5 St.

SI2T0100S2526D 100 mm gerade 2 mm 5 St.

SI2TB130S2526D 130 mm Bajonett 2 mm 5 St.

Spitze Ø 2 mm

Mikrogabelsonde
Empfohlen für Schädelbasisoperationen und Rückenmarksoperationen

Artikelnummer Sondenlänge Modell Durchmesser VE

SI2F0045S2526D 45 mm bipolar gerade 0,65 mm 5 St.

SI2F0100S2526D 100 mm bipolar gerade 0,65 mm 5 St. 1,5 mm

Mikrogabelsonde | flexible Spitzen
Empfohlen für Wirbelsäulen-, Rückenmarks-, Schädelbasisoperationen

Artikelnummer Sondenlänge Modell Durchmesser VE

SI2FC095S2526D 95 mm gebogen bipolar 30° 0,65 mm 5 St.

SI2G0100S2526D 100 mm bipolar gerade 0,65 mm 5 St.

SI2FB130S2526D 130 mm Bayonett bipolar 0,65 mm 5 St.

SI2FC045S2526D 45 mm gebogen bipolar 30° 0,65 mm 5 St.

2 mm

Hakensonde Bipolar
Empfohlen für Wirbelsäulenoperationen und die Stimulation und Ableitung 
peripherer Nerven

Artikelnummer Sondenlänge Modell Durchmesser VE

SI2H0020S2526D 20 mm Hakensonde 150° 0,65 mm 5 St.

4,5 mm

150°  gebogen

Stimulationssonde Bipolar | Kortexsonde | mit Spitze
Empfohlen für Sprach-& Kognitionsmapping und Wach-Operationen

Artikelnummer Sondenlänge Modell Durchmesser VE

SI2B0030S2526D 30 mm gerade 2 mm 5 St.

SI2B0100S2526D 100 mm gerade 2 mm 5 St.

Spitze Ø 2 mm

2 mm
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Set für selektive Dorsal Rhizotomie
Das Set, welche spezifisch nur für die Dorsale Rhizotomie entwickelt 
wurde bietet höchste Präzision und Anwenderfreundlichkeit. 
Die Farbcodierung ermöglicht eine schnelle und einfache Identifizierung, 
was den Arbeitsablauf im OP deutlich erleichtert. Der solide Gri¨ sorgt 
für maximale Arbeitsgenauigkeit und komfortables Handling auch bei
längeren Eingri¨en.

Artikelnummer Sondenlänge Modell Durchmesser VE

SI1BR100S2526D 100 mm Kugelspitze 90° 3 mm 5 Paar

Spitze Ø 1 mm

Einmal Sonde | Flush Tip
Die feine Spitze mit nur 0,5 mm Durchmesser ermöglicht eine maximale Stimula-
tionsgenauigkeit – selbst bei minimal-invasiven Eingri¨en. Sie lässt sich individuell 
vom Chirurgen modellieren, um sich perfekt an die Anforderungen jedes einzelnen 
Eingri¨s anzupassen. Die abgerundete Form reduziert das Risiko von Kontakt-
traumata und sorgt für ein sicheres Arbeiten. Zudem minimiert die Einmalver-
wendung Kreuzkontaminationen und den Aufwand für Reinigung und Desinfek-
tion. Besonders empfohlen ist die Sonde für den Einsatz an der Schädelbasis zur 
präzisen Stimulation kleiner Hirnnerven.

Artikelnummer Sondenlänge Modell Durchmesser VE

SI1IF095S2526D 95 mm flexibel 0,5 mm 5 St.

Die Spitze kann nach 
Bedarf geformt werden

Einweg Tympanic Kugelelektrode | steril verpackt
Die Tympanometrie-Elektrode wurde speziell für die Überwachung und Aufzeich-
nung von Elektrozyklus (ECOchG) und Trommelfell-Signalen entwickelt – ideal für 
Eingri¨e wie Akustikusneurinome oder Schädelbasischirurgie. Das weiche, flexible 
Isoliermaterial sorgt für hohen Komfort und eine sichere Anwendung. Die glatte, 
abgerundete Sondenspitze mit goldenem Sensor gewährleistet präzise Messungen 
und minimiert das Risiko von Gewebetrauma.

Artikelnummer Sondenlänge Modell VE

TEDS01 100 mm steril verpackt 5 St.

Spitze Ø 2 mm

Dreifach Hakensonde Bipolar
Empfohlen für Wirbelsäulenoperationen und die Stimulation und Ableitung 
peripherer Nerven

Artikelnummer Sondenlänge Modell Durchmesser VE

SI3H0020S2526D 20 mm Haken dreifach 150° 0,65 mm 5 St. 150°  gebogen

4,5 mm
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Saug-Stimulationssonde

Artikelnummer Sondenlänge Stecker Durchmesser VE

SI1K0130S2526D 130 mm 1,5 mm TP 2,5 mm 5 St.

SI1K0260S2526D 260 mm 1,5 mm TP 2,5 mm 5 St.

Spitze Ø 2,5 mm

Saug-Stimulationssonde | mit seitlicher Absaugö¬nung

Artikelnummer Sondenlänge Stecker Durchmesser VE

SI1KH0130S2526D 130 mm 1,5 mm TP 2,5 mm 5 St.

Tiefenelektrode
Mit 1,5 mm TP-Anschlussstecker

Artikelnummer Beschreibung Durchmesser VE

MD01R-SP00X-000 1 Kontakt 1,12 mm 1 St.

Saug-Stimulationssonde | Monopolar
Die universelle monopolare Einwegsonde kombiniert feines Saugen mit 
kontinuierlicher Nervenstimulation und bietet ein trockenes Stimulations-
feld für präzise Untersuchungen. Die Spitze ermöglicht wiederholbare 
Stimultion und das Ableiten leitfähiger Flüssigkeiten, die elektrische Shunts 
verhindern. Die integrierte Frazier-Spitze erlaubt eine sofortige Regulierung 
der Absaugung. Die Sonde ist vielseitig einsetzbar – insbesondere bei der 
Operation kortikaler Hirntumoren sowie bei Verfahren wie Brain Mapping, 
Wirbelsäulenoperationen und transoraler Thyreoidektomie. Im Set hat die 
Subdermalnadel eine Kabellänge von 250 cm.

Artikelnummer Sondenlänge Stecker Durchmesser VE

SI1KS090K2526D 90 mm 1,5 mm TP 2 mm 5 St.

SI1KM090K2526D 90 mm 1,5 mm TP 3 mm 5 St.

Saug-Stimulationssonden-Kit | Monopolar | SuctionFlow

Artikelnummer Inhalt Durchmesser VE

KIT-SSKS090 SI1KM090K2526D + MN4013D251 2 mm 1 St.

KIT-SSKM090 SI1KS090K2526D + MN4013D251 3 mm 1 St.

EM
PFEH

LU
N

G
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Einweg LED Stimulationsbrille
Die Flash-VEP-Überwachung dient der intraoperativen Kontrolle der Sehbahn 
und ermöglicht die frühzeitige Erkennung von Funktionsstörungen von der 
Netzhaut bis zur visuellen Kortikalis. Die integrierten LED-Leuchten sind in Rot 
oder Weiß verfügbar und können einzeln oder als Set für beide Augen einge-
setzt werden. Diese Lösung bietet eine zuverlässige Stimulation und unter-
stützt eine präzise visuelle Überwachung während des Eingri¨s.

Artikelnummer Kabellänge Stecker Farbe VE

VLED01 200 cm 1,5 mm TP l 2 St.

VLED02 200 cm 1,5 mm TP l 2 St.

VLED03 200 cm 1,5 mm TP l 1 Paar

VLED04 200 cm 1,5 mm TP l 1 Paar

Haken Sphenoidal Nadelelektrode
Diese Elektroden sind ideal für die Platzierung in kleinen oder besonders emp-
findlichen Muskeln und ermöglichen eine zuverlässige Registrierung temporaler 
epileptischer Aktivität. Sie sind in zwei Varianten erhältlich: monopolar und 
bipolar, um unterschiedlichen klinischen Anforderungen gerecht zu werden. 
Das Anschlusskabel hat eine Länge von 150 cm.

Artikelnummer Länge Durchm. Faden Stecker VE

DIMW11050301P1 30 mm 0,5 mm 1 Faden 1 mm Pin 10 St.

DIMW15030130D1 13 mm 0,3 mm 1 Faden 1,5 mm TP 10 St.

DIMW15050500D1 50 mm 0,6 mm 1 Faden 1,5 mm TP 10 St.

DIMW11050301P2 30 mm 0,5 mm 2 Fäden 1 mm Pin 10 St.

DIMW1105030102 30 mm 0,5 mm 2 Fäden ohne Stecker 10 St.

DIMW1105050102 50 mm 0,5 mm 2 Fäden ohne Stecker 10 St.

Verbindungskabel für Hakenelektroden
Dieses Verbindungskabel  verfügt über eine Länge von 100 cm mit 
einem 1,5 mm TP-Anschlussstecker.

Artikelnummer Geräteseitig Elektrodenseitig Farbe VE

BEC1026C1M1 1,5 mm TP 1 x Micro Clip l 1 St.

BEC1026C2M2 1,5 mm TP 1 x Micro Clip l 1 St.

1002C1M26F 1,5 mm TP 2 x Micro Clips l l 1 St.
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Cerebro Streifenelektroden
Die Cerebro Strip wurde mit einer innovativen, patentierten Technologie 
entwickelt, die es der Elektrode ermöglicht, sich flexibel und nahtlos an die 
komplexe Kortexanatomie anzupassen. Sie wird steril verpackt geliefert und 
besteht aus reinem Platin, um die optimale Impedanz für eine präzise Auf-
zeichnung und e¨ektive Stimulation zu gewährleisten. Für eine komfortable 
Handhabung ist die Elektrode mit einem 250 cm langen Kabel ausgestattet, 
das über einen 1,5 mm TP-Anschlussstecker verfügt.

Artikelnummer Material Beschreibung VE

IEP0005 Platin 1 x 2 Aufnahmepunkte 1 St.

IEP0006 Platin 1 x 4 Aufnahmepunkte 1 St.

IEP0007 Platin 1 x 6 Aufnahmepunkte 1 St.

IEP0008 Platin 1 x 8 Aufnahmepunkte 1 St. Rückansicht

Cerebro Gridelektrode
Diese Elektrode besteht aus einem flexiblen Material, das sich perfekt an die 
anatomischen Anforderungen des Gehirns anpasst. Die Kontaktfläche besitzt 
eine optimale Dicke, um die klinische Anwendbarkeit während des Einführens 
unter den Schädel zu verbessern. Hochwertige Platin-Kontakte sorgen für 
eine zuverlässige Signalübertragung, während verdrillte Kabel das Rauschen 
deutlich reduzieren. Die Elektrode verfügt über 4 mm große Aufnahmepunkte 
mit einem Abstand von 10 mm und ist mit einem 250 cm langen Kabel aus-
gestattet, das einen 1,5 mm TP-Anschlussstecker für eine sichere Verbindung 
bietet.

Artikelnummer Material Beschreibung VE

IEP0090 Platin 2 x 4 Aufnahmepunkte 1 St.

IEP0011 Platin 2 x 6 Aufnahmepunkte 1 St.

IEP0009 Platin 2 x 8 Aufnahmepunkte 1 St.

IEP0015 Platin 4 x 4 Aufnahmepunkte 1 St.

IEP0039 Platin 4 x 5 Aufnahmepunkte 1 St.

IEP0017 Platin 4 x 8 Aufnahmepunkte 1 St.

IEP0057 Platin 6 x 8 Aufnahmepunkte 1 St.

Kontaktfläche 4mm

Cerebro D Wave Elektrode
Die 4 mm Aufnahmepunkte haben einen Abstand von  10 mm, 
die Elektrode ist ausgestattet mit einem    250 cm Anschlusskabel und 
1,5 mm TP-Anschlussstecker.

Artikelnummer Material Beschreibung VE

IEP0184 Platin 1 x 2 Aufnahmepunkte 1 St.

IEP0185 Platin 1 x 3 Aufnahmepunkte 1 St.
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Dragonfly – Klebe Laryngal-Elektrode

Artikelnummer Anzahl Kanäle ET–Durchmesser Kabellänge VE

LSE3446MCP075 1 2,0 – 5,5 mm 75 cm 10 St.

LSE3446MCA075 1 6,0 – 7,0 mm 75 cm 10 St.

LSE4246MCA075 1 7,5 – 10,0 mm 75 cm 10 St.

LSE3463DCA200 2 6,0 – 7,5 mm 200 cm 10 St.

LSE4263DCA200 2 8,0 – 9,5 mm 200 cm 10 St.

Korrekte Positionierung der Elektrode

Integrierte Laryngal Elektroden | mit Knickschutz
Artikel-
nummer

Anzahl 
Kanäle

Stecker ET-Durchmesser Kabellänge VE

LSEPA09 1 1,5 mm TP 5,0 mm 200 cm 5 St.

LSEPA01 1 1,5 mm TP 6,0 mm 200 cm 5 St.

LSEPA02 1 1,5 mm TP 7,0 mm 200 cm 5 St.

LSEPA03 1 1,5 mm TP 8,0 mm 200 cm 5 St.

Artikel-
nummer

Anzahl 
Kanäle

Stecker ET-Durchmesser Kabellänge VE

LSEPA05 2 1,5 mm TP 6,0 mm 200 cm 5 St.

LSEPA06 2 1,5 mm TP 7,0 mm 200 cm 5 St.

LSEPA07 2 1,5 mm TP 8,0 mm 200 cm 5 St.

Zwischengrößen auf Anfrage verfügbar

Laryngal-Elektroden für sichere und präzise Nervenüberwachung
Unsere Laryngal-Elektroden sind speziell für die intraoperative Überwachung des Nervus laryngeus 
entwickelt und bieten höchste Sicherheit und Zuverlässigkeit. Ob als flexible Dragonfly-Klebeelektrode, die 
sich sanft an den Endotrachealtubus anpasst, oder als integrierte Lösung in Standard-ET-Röhren – beide 
Varianten gewährleisten eine atraumatische Anwendung und eine präzise Platzierung an den Stimmbändern.
Die Elektroden sind kompatibel mit allen gängigen EMG-Plattformen und optimiert für eine stabile Signal-
aufnahme während der Operation. Dank innovativer Designs wie Knickschutz und erweitertem Aufnahme-
bereich wird das Risiko von Elektrodenverschiebungen minimiert. Alle Modelle verfügen über einen 
1,5 mm TP-Anschlussstecker für eine sichere Verbindung.
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Integrierte Laryngal-Elektroden | ohne Knickschutz
Artikel-
nummer

Anzahl 
Kanäle

Stecker ET-Durchmesser Kabellänge VE

LSEP001 1 1,5 mm TP 6,0 mm 200 cm 5 St.

LSEP002 1 1,5 mm TP 7,0  mm 200 cm 5 St.

LSEP003 1 1,5 mm TP 8,0 mm 200 cm 5 St.

Einmal Harnröhrenelektrode | Urethral-Elektrode
Wir haben über 100 Jahre Engineering und medizinische/chirurgische Erfahrung 
kombiniert um eine Elektrode zum Stimulieren oder Aufnehmen zum Leben zu 
erwecken. Die den äußeren Schließmuskels der Harnröhre bei Operationen im  
unteren  Wirbelsäulenbereich, Beckenboden und in der Urologie unterstützt. 
Unsere Elektrode für Ihre Bedürfnisse!

Die 200 cm langen, verdrillten Kabel sorgen für sichere und flexible Anwen-
dung. Ausgestattet mit Goldkontakten mit geringem Profil gewährleisten 
sie eine zuverlässige Signalübertragung – ganz ohne zusätzliche Elektroden 
oder Nadeln. Die integrierte Elektrode ist  als Unisex-Variante für universellen 
Einsatz geeignet.

Artikelnummer Polarität Stecker Größe VE

UE001 bipolar 1,5 mm TP 12 Fr 1 St.

UE002 bipolar 1,5 mm TP 14 Fr 1 St.

UE003 bipolar 1,5 mm TP 16 Fr 1 St.

UE004 bipolar 1,5 mm TP 18 Fr 1 St.

UE005 monopolar 1,5 mm TP 08 Fr 1 St.

UE006 monopolar 1,5 mm TP 10 Fr 1 St.

UE017 monopolar 1,5 mm TP 06 Fr 1 St.

Artikel-
nummer

Anzahl 
Kanäle

Stecker ET-Durchmesser Kabellänge VE

LSEP005 2 1,5 mm TP 6,0 mm 200 cm 5 St.

LSEP006 2 1,5 mm TP 7,0 mm 200 cm 5 St.

LSEP007 2 1,5 mm TP 8,0 mm 200 cm 5 St.

Zwischengrößen auf Anfrage verfügbar
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Neurodart | Subdermal-Nadelelektroden | rostfreier 
Stahl

MN4013D10X 13 mm 0,40 mm 100 cm 25 St.

MN4013D15X 13 mm 0,40 mm 150 cm 25 St.

Neurodart | Subdermal-Nadelelektroden | rostfreier 
Stahl

Artikelnummer Nadellänge Durchmesser Kabellänge VE

MN4013D10S 13 mm 0,40 mm 100 cm 24 St.

MN4013D10B 13 mm 0,40 mm 100 cm 24 St.

MN4013D15S 13 mm 0,40 mm 150 cm 24 St.

MN4013D15B 13 mm 0,40 mm 150 cm 24 St.

MN4013D20S 13 mm 0,40 mm 200 cm 24 St.

MN4013D20B 13 mm 0,40 mm 200 cm 24 St.

MN4013D25S 13 mm 0,40 mm 250 cm 24 St.

MN4013D25B 13 mm 0,40 mm 250 cm 24 St.

MN4018D10S 18 mm 0,40 mm 100 cm 24 St.

MN4018D15S 18 mm 0,40 mm 150 cm 24 St.

MN4018D20S 18 mm 0,40 mm 200 cm 24 St.

MN4018D25S 18 mm 0,40 mm 250 cm 24 St.

MN4022D10S 22 mm 0,40 mm 100 cm 24 St.

MN4022D15S 22 mm 0,40 mm 150 cm 24 St.

22 mm

18 mm

13 mm

8 mm

Die Subdermal Nadelelektroden sind in zwei Farbsets erhältlich 
(Bitte Artikelnummer beachten):

S    l l l l l l B    l l l l l l

Ebenfalls in Einzelfarben erhältlich

Subdermal-Nadelelektroden – Zuverlässigkeit für präzises Neuro-Monitoring
Unsere Subdermalnadeln sind für präzise neurophysiologische Anwendungen entwickelt. Sie gewährleisten eine 
stabile Signalaufnahme und ermöglichen eine e¨ektive Stimulation des Patienten. Die Elektroden bestehen aus 
hochwertigem, rostfreiem Stahl und sind so konstruiert, dass sie eine einfache, atraumatische Einführung bieten. 
Varianten wie gerade, gekrümmte oder verdrillte Nadeln sorgen für optimale Anpassung an unterschiedliche Anfor-
derungen und minimieren das Risiko von Nadelbrüchen. Alle Modelle sind mit einem 1,5 mm TP-Anschlussstecker 
ausgestattet und entsprechen den relevanten Richtlinien für Neurophysiologisches Monitoring.

Für die gewünschte Kabelfarbe ersetzen Sie bitte das X durch

1 = l     2 = l     3 = l     4 = l     5 = l     6 = l
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Neurodart |   Ultradünne Subdermal-Nadelelektroden
rostfreier Stahl

  Die dünnste Nadel auf dem Markt mit 0,20 mm Durchmesser.

Artikelnummer Nadellänge Durchmesser Kabellänge VE

MN2008D15S 8 mm 0,20 mm 150 cm 24 St.

MN2008D25S 8 mm 0,20 mm 250 cm 24 St.

MN2013D10S 13 mm 0,20 mm 100 cm 24 St.

MN2013D15S 13 mm 0,20 mm 150 cm 24 St.

Die Subdermal Nadelelektroden erhalten Sie in folgendem Farbmix

S    l l l l l l

8 mm

13 mm

Die Haken Nadelelektroden erhalten Sie in folgendem Farbmix

l l l l l l

Haken-Nadelelektroden | Stahl
Die Modelle der Nadelelektroden gebogen mit einem Winkel von 135°

Artikelnummer Nadellänge Durchmesser Kabellänge VE

MN4013HD10S 13 mm 0,40 mm 100 cm 24 St.

MN4013HD15S 13 mm 0,40 mm 150 cm 24 St.

MN4013HD25S 13 mm 0,40 mm 250 cm 24 St.

Bipolare Nadelelektrode
Diese Nadelelektroden erhalten Sie mit einem 150 cm Anschlusskabel

Artikelnummer Nadellänge Modell Durchmesser VE

DC39435205H 20 mm gebogen 30° 0,35 mm 5 x 5 St.

DC39335205H 20 mm gebogen 90° 0,35 mm 5 x 5 St.
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Verdrillte Subdermal-Nadelelektroden | rostfreier Stahl

Artikelnummer Nadellänge Durchmesser Kabellänge VE

MN2008D15A/S 8 mm 0,20 mm 2 x 150 cm 20 Paar

MN2008D25A/S 8 mm 0,20 mm 2 x 250 cm 20 Paar

MN2013D15A/S 13 mm 0,20 mm 2 x 150 cm 20 Paar

MN2013D25A/S 13 mm 0,20 mm 2 x 250 cm 20 Paar

A/S      

Slim Version

Verdrillte Subdermal-Nadelelektroden | rostfreier Stahl

Artikelnummer Nadellänge Durchmesser Kabellänge VE

MN4013D10A/S 13 mm 0,40 mm 2 x 100 cm 20 Paar

MN4013D10B/S 13 mm 0,40 mm 2 x 100 cm 20 Paar

MN4013D15A/S 13 mm 0,40 mm 2 x 150 cm 20 Paar

MN4013D15B/S 13 mm 0,40 mm 2 x 150 cm 20 Paar

MN4013D20A/S 13 mm 0,40 mm 2 x 200 cm 20 Paar

MN4013D25A/S 13 mm 0,40 mm 2 x 250 cm 20 Paar

MN4013D25B/S 13 mm 0,40 mm 2 x 250 cm 20 Paar

MN4018D10A/S 18 mm 0,40 mm 2 x 100 cm 20 Paar

MN4018D15A/S 18 mm 0,40 mm 2 x 150 cm 20 Paar

MN4018D20A/S 18 mm 0,40 mm 2 x 200 cm 20 Paar

MN4018D25A/S 18 mm 0,40 mm 2 x 250 cm 20 Paar

MN4022D15A/S 22 mm 0,40 mm 2 x 150 cm 20 Paar

MN4022D25A/S 22 mm 0,40 mm 2 x 250 cm 20 Paar

B/S      

A/S      

Artikelnummer Nadellänge Durchmesser Kabellänge VE

MN4018D201/2 18 mm 0,40 mm 2 x 250 cm 20 Paar
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Verdrillte Subdermal-Nadelelektroden | rostfreier Stahl
3 Kabel

Artikelnummer Nadellänge Durchmesser Kabellänge VE

TT03MN4013D/10 13 mm 0,40 mm 3 x 100 cm 10 Set

TT03MN4013D/15 13 mm 0,40 mm 3 x 150 cm 10 Set

Folgende Farben sind den verdrillten Kabeln zugeordnet

l l l

TT03MN4018D/10 18 mm 0,40 mm 3 x 100 cm 10 Set

TT03MN4018D/15 18 mm 0,40 mm 3 x 150 cm 10 Set

TT03MN4018D/25 18 mm 0,40 mm 3 x 250 cm 10 Set

Verdrillte Subdermal-Nadelelektroden | rostfreier Stahl
5 Kabel
Unsere verdrillten Nadelleketroden bieten eine hervorragende Signalaufnahme 
und eine e¨ektive Stimulation des Patienten

Artikelnummer Nadellänge Durchmesser Kabellänge VE

TT05MN4013D/10 13 mm 0,40 mm 5 x 100 cm 10 Set

TT05MN4013D/15 13 mm 0,40 mm 5 x 150 cm 10 Set

TT05MN4013D/25 13 mm 0,40 mm 5 x 250 cm 10 Set

TT05MN4018D/10 18 mm 0,40 mm 5 x 100 cm 10 Set

TT05MN4018D/15 18 mm 0,40 mm 5 x 150 cm 10 Set

TT05MN4018D/25 18 mm 0,40 mm 5 x 250 cm 10 Set

Folgende Farben sind den verdrillten Kabeln zugeordnet

l l l l l
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Korkenzieher Elektrode 2-fach verdrillt | Stahl
Artikelnummer Kabellänge Stecker VE

MNCS0610DTS 2 x 100 cm 1,5 mm TP 12 Set

MNCS0615DTS 2 x 150 cm 1,5 mm TP 12 Set

MNCS0620DTS 2 x 200 cm 1,5 mm TP 12 Set

MNCS0625DTS 2 x 250 cm 1,5 mm TP 12 Set

Die Einmal Korkenzieher-Elektroden sind in folgendem Farbmix erhältlich

  

Korkenzieher Elektroden | Stahl
Artikelnummer Kabellänge Beschreibung VE

MNCS0610DS 100 cm Standard Version 24 St.

MNCS0615DS 150 cm Standard Version 24 St.

MNCS0620DS 200 cm Standard Version 24 St.

MNCS0625DS 250 cm Standard Version 24 St.

MNCSC610DS 100 cm Version mit Schirm 24 St.

MNCSC615DS 150 cm Version mit Schirm 24 St.

MNCSC625DS 250 cm Version mit Schirm 24 St.

MRI (Magnetic Resonance Imaging) kompatible Version siehe nächste Seite.
Die Einmal Korkenzieher-Elektroden sind in folgendem Farbmix erhältlich

l l l l l l

Die Verpackungseinheit der Korkenzieher

Korkenzieher Elektrode 5/6-fach verdrillt | Stahl
Artikelnummer Kabellänge Stecker VE

MNCS6015DT5 5 x 150 cm 1,5 mm TP 10 Set

MNCS6025DT5 5 x 250 cm 1,5 mm TP 10 Set

MNCS6015DT6 6 x 150 cm 1,5 mm TP 10 Set

MNCS0625DT6 6 x 250 cm 1,5 mm TP 10 Set

MRI (Magnetic Resonance Imaging) kompatible Version auf Anfrage erhältlich

l l l l l l

Korkenzieher-Nadelelektroden – Präzision und Sicherheit für höchste Ansprüche
Unsere Korkenzieher-Elektroden vereinen exzellente Signalqualität mit maximaler Anwenderfreundlichkeit. Die 
doppelt geschärfte Spitze sorgt für einen sanften, atraumatischen Einstich, während die optionale Schirm-Version für 
sicheren Halt und stabile Messungen steht. Für anspruchsvolle Anwendungen wie EEG-Aufnahmen im MRT bieten 
wir MRI-kompatible Titan-Elektroden sowie komplette Sets für das intraoperative Monitoring. Farbcodierte Kabel 
erleichtern die Zuordnung und steigern die E¸zienz im klinischen Alltag. Alle Korkenzieherelektroden sind mit einem 
1,5 mm TP-Anschlussstecker ausgestattet.
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            MRI Korkenzieher-Nadelelektroden | Titan

Artikelnummer Beschreibung Kabellänge VE

MNCSC615DS-MRI Version mit Schirm 150 cm 24 St.

MNCSC625DS-MRI Version mit Schirm 250 cm 24 St.

            MRI Elektrodenset für IONM | Titan
Dieses Set enthält subdermale Korkenzieher-Elektroden sowie einen nicht-magneti-
schen Push/Pull-Mehrfachanschluss, der ein einfaches Trennen des Elektrodensatzes 
ermöglicht, wenn der Patient in die MRT bewegt wird. Dabei bleiben die Nadeln und 
ein kurzes Kabel am Patienten befestigt, während das lange Kabel abgezogen wird – 
ein komfortabler und sicherer Workflow ohne Entfernen der Elektroden.

Artikelnummer Beschreibung Kabellänge Stecker VE

MNCSC625DM3MRI 3er Set mit Schirm 250 cm 1,5 mm TP 1 Box – 10 St.

MNCSC625DM4MRI 4er Set mit Schirm 250 cm 1,5 mm TP 1 Box – 10 St.

MNCSC625DM6MRI 6er Set mit Schirm 250 cm 1,5 mm TP 1 Box – 10 St.

MN4013D15A/SMRI 13 mm 0,40 mm 150 cm 20 St.

            MRI Subdermal Nadelelektroden | Titan

Artikelnummer Nadellänge Durchmesser Kabellänge VE

MN4013D15SMRI 13 mm 0,40 mm 150 cm 24 St.

Elektrodenlösungen für präzise EEG-Aufnahmen im MRT 
Unsere Elektrodenlösungen sind speziell für die sichere und präzise Aufnahme von EEG-Signalen während der 
MRT entwickelt. Diese Methode erlaubt den Verzicht auf zusätzliche Sicherheitswiderstände, die die Stimulation 
einschränken könnten. Die Elektroden sind in verschiedenen Sets mit mehreren Elektroden erhältlich und 
verfügen über eine praktische Farbcodierung zur schnellen Identifikation. Alle Nadelelektroden sind mit einem 
1,5 mm TP-Anschlussstecker ausgestattet.
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Winkel 90°

Artikelnummer Nadellänge Durchmesser
Elektroden-
abstand Farbe Kabellänge VE

TFDN351341 13 mm 0,35 mm 2,5 mm l 150 cm 10 St.

TFDN451841 18 mm 0,45 mm 5 mm l 150 cm 10 St.

TFDN452541 25 mm 0,45 mm 5 mm l 150 cm 10 St.

TFDN453741 37 mm 0,45 mm 10 mm l 150 cm 10 St.

TFDN455041 50 mm 0,45 mm 10 mm l 150 cm 10 St.

Winkel 30°

Artikelnummer Nadellänge Durchmesser
Elektroden-
abstand Farbe Kabellänge VE

TFDN351331 13 mm 0,35 mm 2,5 mm l 150 cm 10 St.

TFDN451831 18 mm 0,45 mm 5 mm l 150 cm 10 St.

TFDN452531 25 mm 0,45 mm 5 mm l 150 cm 10 St.

TFDN453731 37 mm 0,45 mm 10 mm l 150 cm 10 St.

TFDN455031 50 mm 0,45 mm 10 mm l 150 cm 10 St.

HOOK intramuskuläres Nadelpaar 
Am Quellmuskel entsteht eine EMG-Aktivität mit hoher Amplitude und ausgeprägter 
Morphologie. HOOKs erreicht diese zuverlässig und nimmt sie präzise auf. Die Verwendung 
gepaarter Nadelelektroden, die ausreichend lang sind, um den Generatormuskel zu erreichen, 
ermöglicht die Aufzeichnung einer robusten Signalqualität mit hoher Amplitude. 
Dank der isolierten Nadelelektroden – mit Ausnahme der Spitze – wird die unerwünschte 
Erfassung anderer Muskeln oder physiologischer Generatoren minimiert. 
HOOKs ist in einer Hubbed-Version mit 2,5 mm, 5 mm und 10 mm Abstand sowie in einer 
Split-Version erhältlich. Zur einfachen Identifizierung sind Nabe und Kabel farbcodiert. 
Zudem verfügt das System über einen 1,5 mm TP-Anschlussstecker für eine sichere und 
komfortable Verbindung.
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Schaumsto¬ Ohrstöpsel
Unsere Ohrstöpsel gewährleisten eine gezielte und verlustfreie Schall-
übertragung bei AEP-Messungen. Sie sind in zwei verschiedenen Farben 
und Durchmessern erhältlich, um eine optimale Anpassung an unter-
schiedliche Patientenanforderungen zu ermöglichen.

Artikelnummer Farbe Durchmesser VE

75000001 l  13 mm 50 St.

75000000 l  10 mm 50 St.

Klangröhren | 50 Ohm
Die 50 Ohm Klangröhren werden verwendet, um defekte Röhren 
zu ersetzen.

Artikelnummer Farbe VE

61000088 l / l 6 St.

Klangröhren Adapter
Artikelnummer Farbe VE

61000026 l 10 St.

Artekaktfinder
Artikelnummer Bezeichnung VE

ASF01 zur identifizierung von Artekfakten 1 St.

Steriles Krokodil Clip Kabel
Steriles Einweg-Verbindungskabel mit Krokodilklemme

Artikelnummer Farbe Stecker Kabellänge VE

MNC25CDIN1ST l 1,5 mm TP 250 cm 10 St.





Polysomnographie
GVB-geliMED bietet ein umfassendes Sortiment an Sensoren und 
Zubehör für die Polysomnographie, entwickelt für präzise Messungen  
und höchste Zuverlässigkeit in der Schlafdiagnostik. Unsere Produktpalette 
umfasst Atmungs- und Flowsensoren, Brust- und Bauchatmungssensoren,  
Einmalsensoren, Luftstromkanülen, Lagesensoren sowie Schnarchsensoren.  
Ergänzend dazu bieten wir passendes Zubehör, das eine sichere und  
komfortable Anwendung gewährleistet. Alle Lösungen zeichnen sich durch  
exakte Signalübertragung und langlebige Qualität aus – für verlässliche  
Ergebnisse in klinischen und ambulanten Schlaflaboren.

l  Sensoren Einweg
l  Sensoren wiederverwendbar
l  Induktive Atmungsbänder
l  Induktive Brustbänder
l  Verbindungskabel
l  Atemfühler
l  Nasalkanülen
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Piezokristall | E¬ort Sensor 
Der Piezokristall-Sensor ist mit einem VELCRO®-Band ausgestattet und kann 
dank seiner Klettverschlüsse direkt auf einem VELCRO®-Brustgurt der Serie
R53-... (siehe Seite 111) fixiert werden.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

R53-1388 Einzelner Sensor ohne Gurt  1,5 mm TP 1 St.

R53-1388-KIT Sensor mit Gurt  1,5 mm TP 1 Kit

Piezofilm | Atmungs E¬ort Sensor 
Piezofilm-Sensoren werden zur Messung der Brust- und Bauchatmung 
eingesetzt. Der Sensor mit Doppel Loop enthält einen piezoelektrischen Film, 
der während der Ausdehnung eine niedrige Spannung erzeugt und so die 
Atembewegungen präzise erfasst. Fixiert wird der Sensor mithilfe eines 
VELCRO®-Bands der Modelle R53-1340/1341 (siehe Seite 111).

Artikelnummer Beschreibung Größe Stecker VE

R53-1389 Sensor Erwachsene  1,5 mm TP 1 St.

R53-1389-KIT Sensor mit Gurt 173 cm Erwachsene  1,5 mm TP 1 Kit

Piezokristall | E¬ort Sensor 
Der Brust-Bauch-Piezokristall ist in einem kleinen Gehäuse aufgehängt, was 
eine besonders präzise und zuverlässige Signalübertragung ermöglicht. Der 
Sensor ist mit einer Doppelschnalle oder einer Doppelschlinge ausgestattet 
und kann entsprechend entweder mit dem Gurtclip R53-1350 (Doppelschnalle) 
oder den Varianten R53-1340/1341 (Doppelschlinge) fixiert werden. 
Die passenden Befestigungssysteme finden Sie auf Seite 111.

Artikelnummer Beschreibung Details Stecker VE

R53-1370 Einzelner Sensor  Schnalle  1,5 mm TP 1 St.

R53-1370-KIT Sensor mit Gurt Schnalle  1,5 mm TP 1 Kit

R53-1387 Einzelner Sensor Schleife  1,5 mm TP 1 St.

R53-1387-KIT Sensor mit Gurt Schleife  1,5 mm TP 1 Kit

R53-1370

R53-1387

R53-1350

R53-1343

R53-1388

R53-1342

R53-1389

R53-1341R53-1340

R53-1340 R53-1341
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Brust Bauch Induktives Atmungsband
Das Prinzip dieser Atmungsbänder basiert darauf, dass die Sensoren 
mit einem Draht versehen sind, durch den ein Strom fließt. Dehnt sich 
das Band während der Atmung, verändert sich das Induktionsfeld, 
wodurch die Atembewegungen präzise erfasst werden können.

Artikelnummer Länge Farbe VE

R53-9002-L40 40 cm l 1 Paar

R53-9002-L60 60 cm l 1 Paar

R53-9002-L90 90 cm l 1 Paar

R53-9002-L 120 120 cm l 1 Paar

R53-9002-L 150 150 cm l 1 Paar

R53-9003-L40 40 cm l 1 Paar

R53-9003-L60 60 cm l 1 Paar

R53-9003-L90 90 cm l 1 Paar

R53-9003-L 120 120 cm l 1 Paar

R53-9003-L 150 150 cm l 1 Paar

–   Mindestlebenserwartung 
von bis zu 50 Anwendungen

– verschiedene Farbcodierungen 
für alle Patientengrößen

– Kompatibel mit allen Geräteanschlüssen
– Wasch-, sterilisier- und autoklavierbar
– leichtes flexibles Material, angenehm 

für den Patienten

Induktives Brustband
Das Brustband besteht aus hochwertigem, flexiblem und besonders 
weichem Material, das für einen angenehmen Tragekomfort sorgt. 
Dank des verstellbaren Verschlusses lässt es sich individuell an 
Patienten mit unterschiedlichen Brustumfängen anpassen.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

R53-9010 Induktives Band Druckknopfkabel 1 St.

Brust Bauch Interface Abdomen und Thorax Kabel
Induktive Schnittstellenkabel verbinden die induktiven Bänder zu-
verlässig mit dem PSG-System. Sie bestehen aus langlebigen, zugleich 
jedoch flexiblen Materialien und sind für eine Vielzahl unterschiedlicher 
PSG-Systeme verfügbar. Eine Kalibrierung ist dabei nicht erforderlich.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

R53-9101 Bauch-Verbindungskabel 1,5 mm TP 1 St.

R53-9102 Brust-Verbindungskabel 1,5 mm TP 1 St.



Sensoren | PSG

106

Thermistor Luftmengenmesser mit Interface-Box 
Die Atemflusssensoren, die aus drei oder vier wärmeempfindlichen 
Elementen bestehen, werden unter den Nasenö¨nungen des Patienten 
positioniert. Sie erzeugen ein Signal, das proportional zu den Temperatur-
änderungen der ein- und ausgeatmeten Luft ist. SleepSense thermische 
Luftstromsensoren erzeugen dabei eine geringe analoge Spannung, die 
eine klare und zuverlässige Darstellung des Atemluftstroms ermöglicht. 
Die Sensoren sind für den Anschluss an den thermischen Eingang des 
jeweiligen Systems vorgesehen.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

R74-1450-KIT Sensor + lnterfacebox 1,5 mm TP 1 St.

R74-1450-S Einzelner Sensor 1,5 mm TP 1 St.

R74-1450-B Ersatz lnterfacebox 1,5 mm TP 1 St.

Brust Bauch Atmungssensor I wiederverwendenbar
Das Band besteht aus elastischen, komfortablen Materialien, die für einen 
hohen Patientenkomfort sorgen. Ausgestattet ist es mit einem piezoelektri-
schen Sensor sowie einem 1,5 mm TP-Anschlussstecker.

Artikelnummer Beschreibung Größe Kabellänge VE

RESPA00000 Bauch/Brust Erwachsene 200 cm 1 St.

RESPP00000  Bauch/Brust Kinder 200 cm 1 St.

Einmal Atmungs E¬ort Sensor
Die Fixierung ohne Gurte sorgt für einen deutlich höheren Tragekomfort 
während der Schlafaufzeichnung. Dank der hervorragenden Klebeeigen-
schaften bleiben die Sensoren sicher an ihrem Platz und verrutschen nicht. 
Sie werden direkt auf dem Körper angebracht und sind mit einem 
1,5 mm TP-Anschlussstecker ausgestattet.

Artikelnummer Beschreibung Größe Kabellänge VE

RESPA000200 Bauch/Brust Erwachsene 200 cm 5 St.

RESPP000200   Bauch/Brust Kinder 200 cm 5 St.

BMDS00260R  
Verbindungskabel 
für Einweg Atemwege 
E¨ort Sensor 

Erwachsene 15 cm 1 St.
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Thermocouple Atemsensor | nasal | oral
SleepSense thermische Luftstromsensoren erzeugen eine leichte analoge 
elektrische Spannung, die eine klare und zuverlässige Darstellung des Atem-
luftstroms ermöglicht. Der PTFlow-Thermocouple-Sensor verfügt zudem 
über eine praktische Hängevorrichtung, die sich unkompliziert an einer 
Nasenkanüle für Erwachsene anderer Hersteller befestigen lässt. Er kann 
gleichzeitig mit einer Druckkanüle verwendet werden, ohne den Komfort der 
Patient:innen zu beeinträchtigen.

Artikelnummer Beschreibung Details VE

R74-1401-H Erwachsene 3 Wege 1 St.

Thermocouple Atemsensor | Kind
Der SleepSense Pädiatrie Thermoelement Luftstromsensor wurde speziell 
in Hinblick auf Stabilität und Komfort für die Pädiatrie konzipiert. 
Dieser robuste thermale Luftstromsensor erzeugt die ganze Nacht lang 
kontinuierlich zuverlässige und genaue Atemstromsignale.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

R74-1401-P Säugling, Frühchen 1,5 mm TP 1 St.

Thermocouple Luftstromsensor | Säugling
Dank der besonders kleinen Thermoelemente kann selbst bei sehr 
schwachem Atemfluss ein zuverlässig gutes Signal erzeugt werden. 
Die Sensoren wurden speziell für Kleinkinder und Frühgeborene entwickelt 
und ermöglichen eine schonende und präzise Überwachung des Atemstroms.

Artikelnummer Beschreibung Spalte VE

R74-1400 Säugling, Frühchen 1,5 mm TP 1 St.

Artikelnummer Beschreibung Details VE

R74-1401 Erwachsene 3 Wege 1 St.

Atemfühler 3-Weg 1-Kanal Thermocouple I Erwachsener
Der SleepSense-Atemflusssensor erzeugt ein Signal, das direkt proportional 
zu den Temperaturänderungen der ein- und ausgeatmeten Luft während der 
Atmung ist. Bereits geringste Temperaturveränderungen am Thermoelement 
des Luftstromsensors führen zur Erzeugung einer kleinen Spannung, die vom 
Polygraphen zuverlässig erfasst und aufgezeichnet werden kann. 
Die Thermoelemente der Luftstromsensoren – auch als „Airflow“-Sensoren 
bezeichnet – sind besonders robust und stabil und liefern die gesamte Nacht 
über ein kontinuierliches, präzises Atemstromsignal.
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Wiederverwendbarer Luftstromsensor 
– Sensoren sind aus weichem Kunststo¨ für Mund-/ Nasenatmung geformt.
– Hergestellt aus flexiblen Materialien, die für optimalen Patientenkomfort 

entwickelt wurden.
– 1,5 mm TP-Anschlussstecker

Artikelnummer Beschreibung Größe Kabellänge VE

AIRFA00300 Luftstrom  3 Wege Erwachsene 200 cm 1 St.

AIRFP00300 Luftstrom  3 Wege Kinder 200 cm 1 St.

AIRFN00300 Luftstrom  3 Wege Neonatel 200 cm 1 St.

Einmal-Luftstromsensor 
– 1,5 mm TP-Anschlussstecker

Artikelnummer Beschreibung Größe Kabellänge VE

AIRFA0030D  Luftstrom  3 Wege Erwachsene 200 cm 3 St.

Nasenbrille 
– Sleepsense Kanülen besitzen flexible, enge Schläuche zur Steigerung der 

Genauigkeit der Atemstrom Drucksignale.
– Die Kanülen sind für Erwachsene und Kinder verfügbar.

Artikelnummer Beschreibung Größe Kabellänge VE

R74-15805 ohne Filter Erwachsene 210 cm 50 St.

R74-15805-FT mit Filter Erwachsene 210 cm 50 St.

R74-15805-2 ohne Filter Erwachsene 60 cm 50 St.

R74-15805-2-FT mit Filter Erwachsene 60 cm 50 St.

R74-15804 ohne Filter Kinder 210 cm 50 St.

R74-15804-FT mit Filter Kinder 210 cm 50 St

R74-15804-2 ohne Filter Kinder 60 cm 50 St.

R74-15804-2-FT mit Filter Kinder 60 cm 50 St.
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Luftstromsensor | Kind
– Der AC-Druck + Schnarchsensor verfügt über zwei Ausgänge zur 

simultanen Überwachung von Schnarchen und Atemdruck. 
– Dank des sehr kleinen inneren Volumens kann das Ausgangssignal die 

Drucktrends genau nachverfolgen, sogar bei Verwendung einer klein-
volumigen Kanüle.

– Der Drucksensor PLUS verfügt über 3 Empfindlichkeitsstufen für die 
Schnarch und Atemstrommessung.

– Dieser Sensor ist ideal zur Verwendung mit CPAP-Tritration.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

R74-14830 Einzelner Sensor 1,5 mm TP 1 St.

R74-14830-KIT Einzelner Sensor+ 5 Atemkanülen 1,5 mm TP 1 Kit

Thermocan
– Thermocan ist mit einem integrierten Thermistor ausgestattet, der eine 

qualitativ hochwertige Aufzeichnung der Wärmefluss- und Drucküber-
wachung ermöglicht.

– Das Gerät ist ein Einwegprodukt und entspricht den aktuellen AASM-
Standards für die Überwachung des nasalen und oralen Wärmestroms.

Artikelnummer Größe Kabellänge VE

R74-15807 Erwachsene 210 cm 50 St.

R74-15807-2 Erwachsene 60 cm 50 St.

R74-1475 Verbindungskabel 200 cm 1 St.

Piezo-Bewegungssensor 
Gliedmaßenbewegungssensoren sind strategisch an den Fuß geschnallt, um 
deren Bewegungen zu überwachen. 

Artikelnummer Beschreibung VE

R99-1770-KIT Sensor + 2 Bänder 1 Kit

R99-1770 Single Sensor 1 St.

R99-1730 Elastischer Gurt (Hacke) 1 Paar
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Positionssensor
– Bei der Überwachung der Körperposition wird in der Realität die Position 

des Sensors im Verhältnis zur Richtung der Schwerkraft registriert.
– Unsere Lagesensoren sind so konzipiert, dass die Bauch- und Rückenlage 

einen breiteren Winkel abdecken, während dielinksseitige und rechtsseitige 
Lage vom  Sensor nur weitergeleitet werden, wenn der Patient tatsächlich 
innerhalb der Grenzen eines engeren Winkels auf der Seite liegt.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

R77-1561-KIT AC Sensor mit Gurt 1,5 mm TP 1 Kit

R77-1561 AC Sensor 1,5 mm TP 1 St.

R77-1564v2-KIT DC Sensor mit Gurt 1,5 mm TP 1 Kit

R77-1564v2 DC Sensor 1,5 mm TP 1 St.

R77-1575-KIT DC Sensor mit Gurt 1/8 zoll Stecker 1,8 Klinke 1 Kit

R77-1575 DC Sensor 1/8 zoll Stecker 1,8 Klinke 1 St.

Tremor Sensor 
– Geeignet für die Tremoranalyse.
– Der Sensor ist wiederverwendbar.

Artikelnummer Aufgezeichnetes Signal Stecker Kabellänge VE

TREM000000 Tremor 1,5 mm TP 200 cm 1 St.

Wiederverwendbarer Schnarchsensor 
– Konvertiert Schnarchgeräusche in ein analoges Signal.
– Sorgt für qualitativ hochwertige Aufnahmen, auch in lauten Umgebungen. 

Gliedmaßenbewegungssensoren sind strategisch an den Fuß geschnallt, 
um deren Bewegungen zu überwachen. 

Artikelnummer Beschreibung Stecker Kabellänge VE

SNOR000000 Schnarchen 1,5 mm TP 200 cm 1 St.

Limb Bewegungssensor
– Ausgezeichneter Patientenkomfort.
– Der Sensor ist wiederverwendbar.

Artikelnummer Beschreibung Stecker Kabellänge VE

LIMB000000 Limb Bewegung 1,5 mm TP 200 cm 1 St.
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Schnarchsensor 
– Piezo Sensor liefert ein Signal proportional zu den Vibrationen der Haut. 
– Dynamic Sensor liefert ein Signal proportional zur Schallintensität. 
– Bei Electret Sensoren handelt es sich um kapazitive Kapseln, die vom 

System angetrieben werden. Sie zeichnen sich durch ein breites Antwort-
potential und ein sehr hohe Empfindlichkeit aus.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

R80-1250 Piezo Sensor 1,5 mm TP 1 St.

R80-1200 Dynamic Sensor 1,5 mm TP 1 St.

Adapter  
Artikelnummer Aufgezeichnetes Signal VE

R74-14807  Luer auf 02 Adapter 5 St.

R74-14808 Männlich auf männlich Luer Adapte 5 St.

Sensor Tester 
Mit diesem Sensor Tester ist es möglich Kabelbrüche und die Funktionalität 
des Sensors zu testen.

Artikelnummer Aufgezeichnetes Signal VE

R53-5100  Sensortester 1 St.

R53-1350

Bänder
Artikelnummer Beschreibung Länge VE

R53-1340 Klett-Stretch-Band 173 cm 1 St.

R53-1341 Klett-Stretch-Band 114 cm 1 St.

R53-1342 Klett-Stretch-Band 73 cm 1 St.

R53-1343 Klett-Stretch-Band 36 cm 1 St.

R53-1350 Stretch-Clip-Gürtel 155 cm 1 St.

R53-1340 R53-1341 R53-1342 R53-1343





Kabel und Adapter
In unserem Sortiment finden Sie eine umfassende Auswahl hochwertiger  
Kabel und Adapter für unterschiedlichste Anwendungen und Geräte.  
Alle Produkte erfüllen höchste technische Standards und gewährleisten  
eine zuverlässige Signalübertragung sowie eine lange Lebensdauer.
Neben unserem umfangreichen Standardprogramm bieten wir auch die 
Fertigung kundenspezifischer Lösungen an. Auf Wunsch entwickeln und 
produzieren wir Kabel und Adapter ganz nach Ihren Anforderungen – präzise, 
flexibel und in bewährter Qualität.

l  Verbindungskabel, geschirmt / nicht geschirmt
l  Clip-Kabel
l  Druckknopfkabel
l  Verlängerungskabel
l  Überbrückungskabel
l  Adapter



Verbindungskabel 

Verbindungskabel Au | 2 mm
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

BEC10232651 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232652 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232653 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232654 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232657 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC085232651 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 85 cm 10 St.

BEC085232652 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 85 cm 10 St.

BEC1023265S/10 2 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 100 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit im Farbmix erhalten Sie in den Farben 

l l l l l l l l l l

Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

BEC102331S 2 mm Büschel Au 3 mm Büschel Ag Farbmix 100 cm 10 St.

Verbindungskabel Au | 2 mm
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

BEC122326S 2 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 120 cm 10 St.

BEC102326S 2 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 100 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit mit 10 Kabeln erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l

Verbindungskabel Ag | 2 mm, 3 mm und 4 mm
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

BEC10232651A 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232652A 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232653A 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232654A 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC10232657A 2 mm Büschel 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC1526411 4 mm Büschel 1,5 mm TP l 150 cm 10 St.

BEC1526412 4 mm Büschel 1,5 mm TP l 150 cm 10 St.

KR4BDINS-15-MD 4 mm Büschel 1,5 mm TP l 150 cm    1 St.

KR4BDINR-15-MD 4 mm Büschel 1,5 mm TP l 150 cm    1 St.

BEC122641S 4 mm Büschel 1,5 mm TP l 120 cm 10 St.

BEC122631S 3 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 120 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit im Farbmix erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l
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Verbindungskabel 

Verbindungskabel 
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Kabellänge VE

BEC1226C1GS mini Kroco-Clip 1,5 mm TP 120 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit mit 10 Kabeln erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l
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Geschirmte Verbindungskabel mit folgenden Anschlüssen
Artikelnummer Elektrodenseite  Stecker Kabellänge VE

1002CROC26F 2 x isolierter Kroko-Clip 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1002CROC71F 2 x isolierter Kroko-Clip 5-pol 240° 100 cm 1 St.
Kroko-Clip

1,0 mm Buchse

1002P1N26F 2 x 1 mm Buchse 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1002P1N71F 2 x 1 mm Buchse 5-pol 240° 100 cm 1 St.

Druckknopf

1002SNAP26F 2 x Druckknopf 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1002SNAP71F 2 x Druckknopf 5-pol 240° 100 cm 1 St.

1003SNAP26F 3 x Druckknopf 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1003SNAP71F 3 x Druckknopf 5-pol 240° 100 cm 1 St.

1003CROC26F 3 x isolierter Kroko-Clip 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1003CROC71F 3 x isolierter Kroko-Clip 5-pol 240° 100 cm 1 St.

1003DIN26F 3 x 1,5 mm Buchse 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1003DIN71F 3 x 1,5 mm Buchse 5-pol 240° 100 cm 1 St.

1003MED26F  3 x 0,7 mm Buchse 3 x 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1003MED71F 3 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240° 100 cm 1 St.

1002DIN26F 2 x 1,5 mm Buchse 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1002DIN71F 2 x 1,5 mm Buchse 5-pol 240° 100 cm 1 St. 1,5 mm Buchse

1002MED26F 2 x 0,7 mm Buchse 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1002MED71F 2 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240° 100 cm 1 St. 0,7 mm Buchse
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Verbindungskabel  für Hook Wire Elektroden
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

BEC1026C1M1 1 x  Mini IC-Klemme 1,5 mm TP l 100 cm 1 St.

BEC1026C2M2 1 x Mini IC-Klemme 1,5 mm TP l 100 cm 1 St.

1002C1M26F 2 x Mini IC-Klemmen 1,5 mm TP l l 100 cm 1 St.

Verbindungskabel
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

BEC1026C1G5 isolierter Kroko-Clip 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

BEC1026C2G5 isolierter Kroko-Clip 1,5 mm TP l 100 cm 10 St.

KRKKDINS-10-MD isolierter Kroko-Clip 1,5 mm TP l 100 cm 1 St.

KRKKDINR-10-MD isolierter Kroko-Clip 1,5 mm TP l 100 cm 1 St.

Verbindungskabel für Hook Wire Elektroden
Sterile Einweg-Anschlusskabel mit Kroko-Clip 

Artikelnummer Stecker Farbe Kabellänge VE

MNC25CDIN1ST  1,5 mm TP l 250 cm 10 St.

Verbindungskabel für Subdermalnadeln
Die Kabel sind geräteseitig ausgestattet mit einem 1,5 mm TP-Anschlussstecker 
und auf der Elektrodenseite je nach Bedarf mit entweder einer 1 mm Buchse oder einer 
0,7 mm Buchse.

Artikelnummer Stecker Farbe Kabellänge VE

MNC20PDINS 1 mm Buchse Farbmix 200 cm 10 St.

MNC15PDINS 1 mm Buchse Farbmix 150 cm 10 St.

MNC10PDINS 1 mm Buchse Farbmix 100 cm 10 St.

MNC20MEDDINS 0,7 mm Buchse Farbmix 200 cm 10 St.

MNC15MEDDINS 0,7 mm Buchse Farbmix 150 cm 10 St.

MNC10MEDDINS 0,7 mm Buchse Farbmix 100 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit im Farbmix erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l



Verbindungskabel 

117

Clip Kabel
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

LEADP1526S3 3 Clipkabel 1,5 mm TP l l l 150 cm 1 Set

LEADP1026S3 3 Clipkabel 1,5 mm TP l l l 100 cm 1 Set

Nadelkabel
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Kabellänge VE

2002MED26F 2 x 0,7 mm Buchse 2 x 1,5 mm TP 200 cm 1 St.

2002MED71F 2 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240°  200 cm 1 St.

2002P126F 2 x 1 mm Buchse 2 x 1,5 mm TP 200 cm 1 St.

2002P1N71F 2 x 1 mm Buchse 5-pol 240°  200 cm 1 St.

1002MED26F 2 x 0,7 mm Buchse 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1002MED71F 2 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240°  100 cm 1 St.

1002P1N26F 2 x 1 mm Buchse 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1002P1N71F 2 x 1 mm Buchse 5-pol 240°  100 cm 1 St.

Verbindungskabel 3-fach
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Kabellänge VE

2003MED26F 3 x 0,7 mm Buchse 3 x 1,5 mm TP 200 cm 1 St.

2003MED71F 3 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240° 200 cm 1 St.

1003MED26F 3 x 0,7 mm Buchse 3 x 1,5 mm TP 100 cm 1 St.

1003MED71F 3 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240° 100 cm 1 St.
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Verlängerung 1,5 mm TP-Anschlussstecker 
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

MNC25DDINS 1,5 mm Buchse 1,5 mm TP Farbmix 250 cm 10 St.

MNC20DDINS 1,5 mm Buchse 1,5 mm TP Farbmix 200 cm 10 St.

MNC15DDINS 1,5 mm Buchse 1,5 mm TP Farbmix 150 cm 10 St.

MNC10DDINS 1,5 mm Buchse 1,5 mm TP Farbmix 100 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit mit 10 Kabeln erhalten Sie in den folgenden Farben: 

l l l l l l l l l l

Drucknopfkabel 
Artikelnummer Beschreibung Stecker Kabellänge VE

LEAD0626XX

Wählen Sie die 
Farbnummer 
(siehe unten) und 
ersetzen damit das XX

1,5 mm TP 60 cm 10 St.

LEAD1026XX 1,5 mm TP 100 cm 10 St.

LEAD1526XX 1,5 mm TP 150 cm 10 St.

LEAD2026XX 1,5 mm TP 200 cm 10 St.

LEAD2526XX 1,5 mm TP 250 cm 10 St.

LEAD0626S0F
Mix: jeweils 1 Kabel pro Farbe
l l l l l l l l l l

1,5 mm TP 60 cm 10 St.

LEAD1026S0F
Mix: jeweils 1 Kabel pro Farbe
l l l l l l l l l l

1,5 mm TP 100 cm 10 St.

LEAD1526S0F
Mix: jeweils 1 Kabel pro Farbe 
l l l l l l l l l l

1,5 mm TP 150 cm 10 St.

LEAD2026S0F
Mix: jeweils 1 Kabel pro Farbe
l l l l l l l l l l

1,5 mm TP 200 cm 10 St.

LEAD2526S0F
Mix: jeweils 1 Kabel pro Farbe
l l l l l l l l l l

1,5 mm TP 250 cm 10 St.

Die Verpackungseinheit mit Druckknopfkabel erhalten Sie in den folgenden Farben: 

l  l  l  l  l  l

11  22  33  44  55  101
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Verbindungskabel | Adapter

Adapter
Artikelnummer Beschreibung Farbe VE

ADDIN2F02 1,5 mm TP Adapter auf 2 mm Stecker l 5 St.

ADP02DIN1-H 1,5 mm TP männlich Adapter auf 2 mm PIN l 5 St.

ADP02DIN2-H 1,5 mm TP männlich Adapter auf 2 mm PIN l 5 St.

CROC01IS Kroko-Clipadapter auf 2 mm Stecker l 10 St.

CROC02IS Kroko-Clipadapter auf 2 mm Stecker l 10 St.

ADPT2F01 Druckknopfadapter auf 2 mm Stecker l 5 St.

ADPT2F02  Druckknopfadapter auf 2 mm Stecker l 5 St.

ADPT4F01 Druckknopfadapter auf 4 mm Buchse l 5 St.

ADPT4F02 Druckknopfadapter auf 4 mm Buchse l 5 St.

ADPT4F04 Druckknopfadapter auf 4 mm Buchse l 5 St.

ADPT4F05 Druckknopfadapter auf 4 mm Buchse l 5 St.

ADPT4F0SS Druckknopfadapter auf 4 mm Buchse Farbmix 10 St.

Überbrückungskabel | Jumperlead
Artikelnummer Beschreibung Farbe Kabellänge VE

JUMP26261-025 1,5 mm TP auf 1,5 mm Buchse l 25 cm 5 St.

JUMP26262-025 1,5 mm TP auf 1,5 mm Buchse l 25 cm 5 St.

JUMP26263-025 1,5 mm TP auf 1,5 mm Buchse l 25 cm 5 St.

JUMP26261 1,5 mm TP auf 1,5 mm Buchse l 15 cm 5 St.

JUMP26262 1,5 mm TP auf 1,5 mm Buchse l 15 cm 5 St.

JUMP26263 1,5 mm TP auf 1,5 mm Buchse l 15 cm 5 St.

Die Verpackungseinheit im Farbmix erhalten Sie in den folgenden Farben: 

6x l    1x l   1x l   1x l  1x l





Sortiment weiterer Hersteller
In diesem Kapitel finden Sie das Sortiment ausgewählter weiterer Hersteller, 
deren Produkte unser Portfolio sinnvoll ergänzen.

l  ECI
l  Schuler
l  Natus
l  Nihon Kohden
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Sortiment weiterer Hersteller | ECI

ElectroCaps
ElectroCaps werden aus Elasthan hergestellt und sind von Erwachsenen Hauben (66 cm Kopfumfang) bis hin 
zu Frühgeborenen (22 cm Kopfumfang) erhältlich. Alle Standardhauben haben fest installierte Zinn Elektroden, 
sind nach dem 10/20 System belegt und mit einem 25-pol Stecker ausgestattet. 
SPES Elektrodencaps (MedCap) mit Zinn Elektroden finden Sie ab Seite 32.
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ElectroCap | Zinn mit 20 oder 21 Elektroden
Art.-Nr. 20 Elektroden Art.-Nr. 21 Elektroden Größe Kopfumfang Farbe Stecker VE

E1-XLHI-20KK25-Z E1-XLHI-20RK25-Z XL 62 – 66 cm l 25-Pol 1 St.

E1-LHI-20KK25-Z E1-LHI-20RK25-Z L 58 – 62 cm l 25-Pol 1 St.

E1-LMHI-20KK25-Z E1-LMHI-20RK25-Z LM 56 – 60 cm l l 25-Pol 1 St.

E1-MHI-20KK25-Z E1-MHI-20KR25-Z M 54 – 58 cm l 25-Pol 1 St.

E1-MSHI-20KK25-Z E1-MSHI-20RK25-Z MS 52 – 56 cm l l 25-Pol 1 St.

E1-SHI-20KK25-Z E1-SHI-20RK25-Z S 50 – 54 cm l 25-Pol 1 St.

E1-SXSHI-20KK25-Z E1-SXSHI-20RK25-Z SXS 48 – 52 cm l l 25-Pol 1 St.

E1-XSHI-20KK25-Z E1-XSHI-20RK25-Z XS 46 – 50 cm l 25-Pol 1 St.

I1-1FI-20KK25-Z I1-1FI-20RK25-Z 1 42 – 46 cm l 25-Pol 1 St.

I1-1/2FI-20KK25-Z I1-1/2FI-20RK25-Z 1/2 40 – 44 cm l l 25-Pol 1 St.

I1-2FI-20KK25-Z I1-2FI-20RK25-Z 2 38 – 42 cm l 25-Pol 1 St.

ElectroCap | Zinn mit 14 oder 15 Elektroden

Art.-Nr. 14 Elektroden Art.-Nr. 15 Elektroden Größe Kopfumfang Farbe Stecker VE

I1-1FI-14KK25-Z I1-1FI-14RK25-Z 1 42 – 46 cm l 25-Pol 1 St.

I1-1/2FI-14KK25-Z I1-1/2FI-14RK25-Z 1/2 40 – 44 cm l l 25-Pol 1 St.

I1-2FI-14KK25-Z I1-2FI-14RK25-Z 2 38 – 42 cm l 25-Pol 1 St.

I1-2/3FI-14KK25-Z I1-2/3FI-14RK25-Z 2/3 36 – 40 cm l l 25-Pol 1 St.

I1-3FI-14KK25-Z I1-3FI-14RK25-Z 3 34 – 38 cm l 25-Pol 1 St.

I1-3/4FI-14KK25-Z I1-3/4FI-14RK25-Z 3/4 32 – 36 cm l l 25-Pol 1 St.

I1-4FI-14KK25-Z I1-4FI-14RK25-Z 4 30 – 34 cm l 25-Pol 1 St.

I1-4/5FI-14KK25-Z I1-4/5FI-14RK25-Z 4/5 28 – 32 cm l l 25-Pol 1 St.

I1-5FI-14KK25-Z I1-5FI-14RK25-Z 5 26 – 30 cm l 25-Pol 1 St.

I1-5/6FI-14KK25-Z I1-5/6FI-14RK25-Z 5/6 24 – 28 cm l l 25-Pol 1 St.

I1-6FI-14KK25-Z I1-6FI-14RK25-Z 6 22 – 26 cm l 25-Pol 1 St.

Alle ECI Hauben sind ebenfalls mit flachen Elektroden erhältlich.
Für die Bestellung Ihrer ECI Haube mit flachen Elektroden tauschen Sie bitte in der Artikelnummer das „H“ für hohe 
Version in ein „F“ für flache Version. Beispiel: E1-XLHI-20KK25-Z in E1-XLFI-20KK25-Z

hoher Elektrodenkörper flacher Elektrodenkörper
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Bänder zur Befestigung am Brustgurt
Verstellbare, elastische Bänder zur Befestigung der ElectroCaps am Brustgurt.
Sie gewährleisten einen sicheren und stabilen Sitz der Haube.

Artikelnummer Beschreibung für Haubengröße VE

E-13-L Erwachsene L 1 Paar

E-13-LM Erwachsene LM 1 Paar

E-13-M Erwachsene M 1 Paar

E-13-MS Erwachsene MS 1 Paar

E-13-S Kinder S 1 Paar

E-13-SXS Kinder SXS 1 Paar

E-13-XS Kinder XS 1 Paar

I-13-1 Kleinkinder 1 1 Paar

I-13-2 Kleinkinder 2 1 Paar

I-13-3 Kleinkinder 3 1 Paar

I-13-4 Frühchen 4 1 Paar

I-13-5 Frühchen 5 1 Paar

I-13-6 Frühchen 6 1 Paar

Elastische Kinnbänder 
Elastische Kinnbänder zur sicheren Befestigung von Electro-Caps.

Artikelnummer Beschreibung Größe VE

E-23-7 Länge 17,78 cm Erwachsene 1 Paar

E-23-5 Länge 12,70 cm Jugendliche 1 Paar

I-23 Für alle Infa Caps Kinder/Infa 1 Paar

Brustgurt zur Haubenbefestigung
Brustgurt zur Befestigung der ElectroCaps in Kombination mit Kopfbändern.

Artikelnummer Beschreibung Größe VE

E-3-L Länge 116 cm Erwachsene 1 St.

E-3-M Länge 95 cm Erwachsene 1 St.

E-3-S Länge 72 cm Erwachsene 1 St.

E-3-SI Länge 72 cm (kleinere Knöpfe) Infa 1 St.

I-2 Länge 40 cm (kleinere Knöpfe) Infa 1 St.
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Cupelektrode
Cupelektrode aus Zinn mit 120 cm Anschlusskabel

Artikelnummer Größe Stecker VE

E-21-6-Z-26  6 mm 1,5 mm TP 1 St.

E-21-9-Z-26 9 mm 1,5 mm TP 1 St.

Klebestreifen für Cupelektrode
Zur Befestigung an E-21-X-Z-26-Elektroden

Artikelnummer Beschreibung VE

E-25 Klebestreifen für Cupelektroden 100 St.

Schaumsto¬ringe
Die Schaumsto¨ringe verhindern ein Rutschen der Haube und sichern damit 
die Elektrodenposition.

Artikelnummer Beschreibung VE

E-6 einseitig selbstklebend 100 St.

Quick Insert Elektrode
Elektrode zur Überbrückung defekter Elektroden auf der Electro-Cap

Artikelnummer Beschreibung Kabellänge Stecker VE

E-4-Z-26-180 Zinn 180 cm 1,5 mm TP 1 St.

E-4-Z-26 Zinn 120 cm 1,5 mm TP 1 St.

E-4-AgCl-26 gesintert Ag/AgCl 120 cm 1,5 mm TP 1 St.

Cupelektrode
Artikelnummer Beschreibung Kabellänge Stecker VE

E-17-Z-26  Zinn 180 cm 1,5 mm TP 1 St.

E-17-AGCL-26 gesintert Ag/AgCl 180 cm 1,5 mm TP 1 St. Ø 6 mm / 15 mm
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Zusatzelektrode für EMG
Elektroden aus Zinn zur paralellen Aufzeichnung zum EEG 

Artikelnummer Kabellänge  Stecker VE

E-15-Z-26  180 cm 1,5 mm TP 1 Paar

Zusatzelektrode für EKG
Elektroden aus Zinn zur paralellen Aufzeichnung zum EEG

Artikelnummer Kabellänge Stecker VE

E-14-Z-26  180 cm 1,5 mm TP 1 Paar

Ohrelektrode Zinn für ECI ElectroCap
Ohrelektroden sind in 6 mm für Kinder und in 9 mm für Erwachsene 
erhältlich und verfügen über eine Kabellänge von 120 cm.

Artikelnummer Größe Stecker VE

E-5-6-Z-26 6 mm 1,5 mm TP 1 Paar

E-5-9-Z-26 9 mm 1,5 mm TP 1 Paar
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EMG Einweg Nadel | DCN
Konzentrische bipolare EMG-Einmalnadeln bestehen aus Edelstahl mit 
einem Wolframkern; das dazugehörige Anschlusskabel ist das Modell 
9013C0014.

Artikelnummer Länge  Durchmesser Farbe VE

9013S0012 25 mm 0,30 mm (30G) l 25 St.

9013S0022 25 mm 0,46 mm (26G) l 25 St.

9013S0032 37 mm 0,46 mm (26G) l 25 St.

9013S0042 50 mm 0,46 mm (26G) l 25 St.

9013S0052 75 mm 0,64 mm (23G) l 25 St.

Nadelhalter für EMG Einweg-Nadel | TECA ELITE
Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

X21001 geschirmt mit 110 cm Kabel 5-pol 240° 1 St.

EMG Einweg Nadel | TECA ELITE 
Konzentrische bipolare EMG-Einmalnadel aus Edelstahl mit Wolfram-
kern; das dazugehörige Anschlusskabel ist das Modell X21001.

Artikelnummer Länge Durchmesser Farbe VE

S53153 25 mm 0,30 mm (30G) l 25 St.

S53155 25 mm 0,46 mm (26G) l 25 St.

S53156 37 mm 0,46 mm (26G) l 25 St.

S53158 50 mm 0,46 mm (26G) l 25 St.

S53159 75 mm 0,64 mm (23G) l 25 St.

Nadelkabel für EMG Einweg-Nadel | DCN
Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

9013C0014 geschirmt mit 150 cm Kabel 5-pol 240° 1 St.

Unsere bipolare Myoline EMG Nadel finden Sie auf Seite 54.
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Botox Nadel | Bo-ject
Diese Botox Nadel ist nicht für Stimulation geeignet; ausgestattet mit einem 
76 cm langen Kabel und einem 1,5 mm TP-Anschlussstecker. 
Unsere Botox Nadel MIOBOT finden sie im Kapitel EMG auf Seite 55.

Artikelnummer Länge Durchmesser Farbe VE

MJT-3726-TP 37 mm 0,46 mm l 10 St.

MJT-3727-TP 37 mm 0,41 mm l 10 St.

MJT-5025-TP 50 mm 0,51 mm l 10 St.

MJT-7522-TP 75 mm 0,71 mm l 10 St.

Klebeelektrode Ag/AgCl
Mit 0,7 mm Pin Anschlussstecker.
Unsere Klebelektroden NeuroTab finden Sie im Kapitel EVOP ab Seite 70. 

Artikelnummer Aufnahmefläche Kabellänge VE

9013S0212 15 mm  x 20 mm 10 cm 12 St.

9013S0242 28 mm  x 20 mm   8 cm 12 St.

9021S0235 28 mm  x 20 mm 20 cm 12 St.

Verbindungskabel
Unsere identisches Verbindungskabel finden Sie im Kapitel Kabel und Adapter 
auf Seite 117.

Artikelnummer Aufnahmefläche Stecker Kabellänge VE

9013C0112 2 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240° 100 cm 1 St.

9013C0122 2 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240° 200 cm 1 St.

9013C0132 3 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240° 100 cm 1 St.

9013C0142 3 x 0,7 mm Buchse 5-pol 240° 200 cm 1 St.

9013C0152 0,7 mm Buchse 1,5 mm TP   80 cm 8 St.

EMG Einweg-Nadel | monopolar
EMG Einweg-Nadel aus Edelstahl
Unsere monopolaren EMG Einwegnadeln finden Sie im Kapitel EMG 
auf der Seite 55. 

Artikelnummer Länge Durchmesser Farbe VE

902-DMF25-S 25 mm 0,36 mm l 48 St.

902-DMF37-S 37 mm 0,36 mm l 48 St.

902-DMG25-S 25 mm 0,46 mm l 48 St.

902-DMG37-S 37 mm 0,46 mm l 48 St.

902-DMG50-S 50 mm 0,46 mm l 48 St.

902-DMG75-S 75 mm 0,46 mm l 48 St.
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Klebeelektrode Ag/AgCl
Mit 50 cm Anschlusskabel
Unsere Klebelektroden NeuroTab finden Sie im Kapitel EVOP ab Seite 72.

Artikelnummer Aufnahmefläche Stecker VE

9013L0453 9 mm x 6 mm 1,5 mm TP 12 St.

Bipolare Stimulationselektrode
Der Elektrodenabstand beträgt 23 mm und die Elektrode wird mit 10 x 7 mm 
Filzen geliefert.

Artikelnummer Kabellänge Stecker Farbe VE

9013L0362 200 cm 5-pol 240° l 1 St.

Filze
Unsere Filze FELT... in allen Größen finden Sie im Kapitel EMG auf Seite 58. 

Artikelnummer Größe VE

9013L3522 7 mm x 8 mm 100 St.

Barelektrode
Das Material der Elektrode ist Stahl und diese ist ausgestattet mit einem 
100 cm Kabel.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

9013S0352 Distanz 30 mm 5-pol 240° 1 St.

Barelektrode
Diese Elektrode ist aus Stahl, goldbeschichtet, mit abnehmbarem Handgri  ̈ 
erweiterbar, der separat bestellt werden muss und 100 cm Anschlusskabel
Unsere Barelektrode BARR finden Sie im Kapitel EMG auf Seite 58.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

019-401400 Distanz 30 mm 1,5 mm TP 1 St.

019-421000 Handgri¨         _ 1 St.

Diskelektroden
Die beiden Edelstahlelektroden sind mit einem 100 cm Anschlusskabel 
ausgestattet.
Unsere Disk Elektroden SRFLAT finden Sie im Kapitel EMG auf Seite 60.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

9013S0402 Ø 10 mm 5-pol 240° 1 St.
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Finger Zehen Elektrode
Unsere Finger Zehen Elektrode SRRING finden Sie im Kapitel EMG auf der Seite 59.

Artikelnummer Beschreibung Kabellänge Stecker VE

9013S0302 Stahlschlaufe Ø 1,45 mm 100 cm 5-pol 240° 1 St.

Verbindungskabel Krokodilklemme
Unsere Verbindungskabel finden Sie im Kapitel Kabel und Adapter ab der Seite 115.

Artikelnummer Elektrodenseite Kabellänge Stecker VE

9013C0232 3 x Krokodilklemme 100 cm 5-pol 240° 1 St.

Erdungsplattenelektrode
Das Material der Elektrode ist Edelstahl
Unsere Erdungsplattenelektrode PLGD120263 finden Sie im Kapitel EMG auf der 
Seite 60.

Artikelnummer Beschreibung Kabellänge Stecker VE

019-401200 Ø 3,1 cm 76 cm 1,5 mm TP 1 St.

Verbindungskabel 1,5 mm TP
Die Anschlüsse auf der Elektrodenseite sind 3 x 1,5 mm TP + 5-pol 240°

Artikelnummer Beschreibung Kabellänge Stecker VE

9013C0302 90° Winkelstecker 100 cm 5-pol 240° 1 St.

9013C0312 gerader Stecker 100 cm 5-pol 240° 1 St.
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Adapterkabel
Unsere Adapterkabel finden Sie im Kapitel Kabel und Adapter ab der Seite 115.

Artikelnummer Elektrodenseitig Kabellänge Stecker VE

2002-TP 3 x 1,5 mm TP 60 cm 5-pol 240° 1 St.

Erdungsbänder
Dieses Erdungsband ist mit einem Druckknopfkabel ausgestattet.
Unsere Erdungsbänder finden Sie im Kapitel EMG auf Seite 61.

Artikelnummer Länge Kabellänge Stecker Farbe VE

9013S0714 10 cm 150 cm 1,5 mm TP l 1 St.

9013S0735 18,5 cm 150 cm 1,5 mm TP l 1 St.

9013S0775 45 cm 150 cm 1,5 mm TP l 1 St.

9013S0745 75 cm 150 cm 1,5 mm TP l 1 St.

GRASS Cupelektroden AU
Gegossene Cupelektroden mit 10 mm Durchmesser
Unsere Cupelektroden DGGOAT finden Sie im Kapitel EVOP auf der Seite 67.

Artikelnummer Farbe Kabellänge Stecker VE

FE5GH-12 Farbmix 31 cm 1,5 mm TP 10 St.

FE5GH-24 Farbmix 61 cm 1,5 mm TP 10 St.

FE5GH-30 Farbmix 76 cm 1,5 mm TP 10 St.

FE5GH-48 Farbmix 122 cm 1,5 mm TP 10 St.

FE5GH-60 Farbmix 152 cm 1,5 mm TP 10 St.

FE5GH-72 Farbmix 183 cm 1,5 mm TP 10 St.

FE5GH-96 Farbmix 244 cm 1,5 mm TP 10 St.

FE5GH-120 Farbmix 304 cm 1,5 mm TP 10 St.

Die Verpackungseinheit mit 10 Kabeln erhalten Sie in den Farben: 

l l l l l l l l l l
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Haube EEG Silikon
Art.-Nr. transparent Größe Umfang VE

9013E1212 Baby 18 cm 1 St.

9013E1122 Baby 20 cm 1 St.

9013E1222 Baby 22 cm 1 St.

9013E1132 Mittel 24 cm 1 St.

9013E1232 Mittel 26 cm 1 St.

9013E1242 Mittel 28 cm 1 St.

9013E1142 Mittel 30 cm 1 St.

9013E1252 Groß 32 cm 1 St.

9013E1262 Groß 37 cm 1 St.

9013E1152 Groß 40 cm 1 St.

Ohrelektroden 
   Diese Elektrode ist als Referenzelektrode verwendbar und ist mit einem 
1,5 mm TP-Anschlussstecker bestückt.

Artikelnummer Elektrodenmaterial Kabellänge VE

9013E1712 gesintert Ag/AgCI 100 cm 1 Paar
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Brückenelektroden mit Schraubgewinde | vergoldet
Der vergoldete Stift sorgt für eine hohe Signalqualität und schützt gleichzeitig 
zuverlässig vor Korrosion. Dank des integrierten Schraubgewindes lässt sich die 
Elektrode präzise und sicher auf der Haut positionieren. Der Universalstecker ist 
sowohl mit 2-mm-Federsteckern als auch mit Krokodilklemmen kompatibel und 
ermöglicht damit einen flexiblen Einsatz in verschiedenen Messumgebungen.
Die robuste Brücke besteht aus hochwertigem ABS-Kunststo¨ und gewährleistet 
eine lange Lebensdauer. Die Ableitfläche aller Elektroden beträgt 10 mm und bietet 
damit optimale Bedingungen für eine stabile Signalübertragung.

Artikelnummer Elektrodenmaterial Größe Farbe VE

9013E1312 gesintert Ag/AgCl Erwachsene l 21 St.

9013E1322 gesintert Ag/AgCl Erwachsene l 5 St.

9013E1352 gesintert Ag/AgCl Pädiatrie l 21 St.

9013E1362 gesintert Ag/AgCl Erwachsene l 5 St.

9013E1372 gesintert Ag/AgCl Erwachsene l 21 St.

9013E1382 gesintert Ag/AgCl Pädiatrie l 5 St.

Ø 10 mm

Verbindungskabel Au | 2 mm
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

9013E1512 2 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 100 cm 21 St.

9013E1522 2 mm Büschel 1,5 mm TP Farbmix 100 cm   5 St.

Die Verpackungseinheit mit 5 Farben erhalten Sie in den Farben: 

9013E1512: 4x  l  4x l  4x l  4x l  5x l        9013E1522: 1x l  1x l  1x l  1x l  1x l

Verbindungskabel
Artikelnummer Elektrodenseite Stecker Farbe Kabellänge VE

9013E1532 isolierter Kroko-Clip 1,5 mm TP l l 100 cm 21 St.

Klammerelektroden | Ag/AgCl
Aufnahmebereich aus AgCI
Unsere Klammerelekrtoden finden Sie im Kapitel EEG auf Seite 50.

Artikelnummer Beschreibung Anzahl Material VE

9013E1812 Erwachsene Einteilig Ag/AgCl 2 St.
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Filze für Stimulationselektroden
Filze für Stimulationselektroden finden Sie ebenfalls im Kapitel EMG auf der Seite 58.

Artikelnummer Größe VE

334004 6 mm x 7 mm – rund 20 St.

Stimulationselektrode | bipolar
Unsere hochwertigen Stimulationselektroden finden Sie im Kapitel EMG ab Seite 56.

Artikelnummer Farbe Kabellänge Stecker VE

212011 l 200 cm 1,5 mm TP 1 St.

Stimulationselektrode | bipolar
Unsere Stimulationselektroden STIG finden Sie im Kapitel EMG auf der Seite 56.

Artikelnummer Farbe Kabellänge Stecker VE

337005 l 200 cm 5-pol 240° 1 St.

Nadelkabel für EMG Nadel
Nadelkabel für EMG Einweg Nadel 3200XX

Artikelnummer Kabellänge Stecker VE

330001 120 cm 5-pol 240° 1 St.

EMG Einweg Nadel
Die konzentrische bipolare EMG Einmalnadel aus einem isolierten Stahldraht in 
einer Edelstahlkanüle wird ohne Kabel geliefert. Das entsprechende Anschluss -
kabel 330001 finden Sie als nächstes.
Unsere Myoline EMG Nadel finden Sie im Kapitel EMG auf Seite 54.

Artikelnummer Größe Kabellänge VE

320028 28 mm x 0,45 mm ohne Kabel 25 St.

320038 38 mm x 0,45 mm ohne Kabel 25 St.

320050 50 mm x 0,45 mm ohne Kabel 25 St.

Stimulationseinsatz
Gemuldete Einsätze für Stimulationselektroden finden Sie auf Seite 58.

Artikelnummer Beschreibung Größe Material VE

337006 gemuldet Ø 6 mm Au 1 Paar

Stimulationseinsatz
Einsätze für Stimulationselektroden finden Sie ebenfalls im Kapitel EMG auf 
Seite 58.

Artikelnummer Beschreibung Größe Material VE

337007 Kugel Ø 12 mm Au 1 Paar
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Ersatzfixierband
Das Fixierband verfügt über elastische Eigenschaften. Unser Fixierungsband 
BELTSTIG042 finden Sie im Kapitel EMG auf der Seite 57.

Artikelnummer Länge VE

333001 42 cm 1 Paar

Balkenelektrode
Die Balkenelektrode beinhaltet zusätzlich 10x Filze und ein Fixierband.
Unsere Balkenelektrode STRC finden Sie im Kapitel EMG ab Seite 57.

Artikelnummer Beschreibung Kabellänge Stecker VE

331010 Distanz 20 mm 150 cm 5-pol 240° 1 St.

Filze für Stimulationselektroden
Artikelnummer Größe VE

331012 7 mm x 20 mm – eckig 10 St.

Druckknopfkabel | Jäger Toennis
Artikelnummer Beschreibung Kabellänge Stecker VE

145115 Jäger Toennis 150 cm 1,5 mm TP 1 St.

Adapterkabel
Das Adapterkabel ist geeignet für 1-Kanal Elektroden mit GND ( Grün ) Pin 5

Artikelnummer Beschreibung Kabellänge Stecker VE

145414 für EMG 150 cm 5-pol 240° 1 St.

Verbindungskabel
Mit 120 cm Kabellänge

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

156122 2 x 1,25 mm Buchse 5-pol 240° 1 St.
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Erdungsband | 50 Silikon
Artikelnummer Länge Farbe VE

333250 20 mm x 250 mm l 1 St.

333350 20 mm x 350 mm l 1 St.

333450 20 mm x 450 mm l 1 St.

333700 20 mm x 700 mm l 1 St.

Erdungsband | 50 Ohm Kupfer
Artikelnummer Länge Farbe VE

333251 20 mm x 250 mm l 1 St.

333451 20 mm x 450 mm l 1 St.

333701 20 mm x 700 mm l 1 St.

Ohrelektrode | gesintert Ag/AgCl
Artikelnummer Größe Kabellänge Stecker VE

145030 10 mm 100 cm 1,5 mm TP 1 St.

Wa¬elelektrode
Artikelnummer Durchmesser Kabellänge Stecker VE

331001 Ø 8 mm 120 cm 5-pol 240° 1 Paar

Wa¬elelektrode
Die V2A-Stahlelektroden besitzt einen Durchmesser von 8 mm.

Artikelnummer Durchmesser Kabellänge Stecker VE

145901 Ø 8 mm 20 cm 1,5 mm TP 1 Paar

Unsere Erdungsbänder finden Sie im Kapitel EMG auf der Seite 61.
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EMG Einwegnadel | Classic Line 
Konzentrische bipolare EMG-Einmalnadel aus Edelstahl mit Titankern, das 
dazugehöriges Anschlusskabel ist das Modell NKD-BM113A
Unsere Myoline EMG Nadel finden Sie im Kapitel EMG auf Seite 54.

Artikelnummer Größe Farbe VE

NKD-NM3525 25 mm x 0,35 mm l 25 St.

NKD-NM4537 37 mm x 0,45 mm l 25 St.

NKD-NM4550 50 mm x 0,45 mm l 25 St.

Nadelkabel
Nadelkabel für EMG Einweg-Nadel NKD-NMXXXX

Artikelnummer Kabellänge Stecker VE

NKD-BM113A 150 cm 5-pol 240° 1 St.

Stimulationselektrode | bipolar
Die Elektroden erhalten Sie inklusive 10 Stimulationsfilzen und 2 Klettbändern. 
Unsere bipolare Stimulationselektrode STIL finden Sie im Kapitel EMG ab 
Seite 56.

Artikelnummer Größe Kabellänge Stecker VE

H635 Kinder Ø 4 mm 200 cm 5-pol 240° 1 St.

H636 Erwachsene Ø 8 mm 200 cm 5-pol 240° 1 St.

Filze für Stimulationselektroden
Artikelnummer Größe VE

H646 rund Ø 8 mm | Erwachsene 100 St.

H647 rund Ø 4 mm | Kinder 100 St.

Oberflächenelektrode Ag
Artikelnummer Kabellänge Stecker VE

H503A-Set 150 cm 1,5 mm TP 26 St.

H503B-Set 80 cm 1,5 mm TP 26 St.
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Oberflächenelektrode Ag
Artikelnummer Kabellänge Stecker VE

H852A 150 cm 1,5 mm Key Stecker 5 St.

Erdungsplattenelektrode
Unsere Erdungsplattenelektrode PLGD120263 finden Sie im Kapitel EMG 
auf der Seite 60.

Artikelnummer Größe Kabellänge VE

H658 Ø 30 mm 150 cm 23 St.

Erdungsband
Das Erdungsband wird mit einem 150 cm Clipkabel geliefert.

Artikelnummer Länge Farbe VE

H662 45 cm l 1 St.

H664 31 cm l 1 St.

Oberflächenelektrode gesintert Ag/AgCl
Artikelnummer Kabel Stecker VE

H634 140 cm geschirmt 6-pol 1 St.

Finger-Zehen Elektrode
Die Finger Zehen Elektrode ist mit einem 200 cm Anschlusskabel be-
stückt. Unsere Finger Zehen Elektrode SRRING finden Sie im Kapitel EMG 
auf der Seite 59.

Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

H653 Stahl mit Ø 2,4 mm 5-pol 240° 1 St.
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Ohrelektrode Ag
Artikelnummer Durchmesser Kabellänge Stecker VE

H540A Ø 9 mm 150 cm 1,5 mm TP 1 St.

Ersatzclip für Ohrelektrode
Artikelnummer Beschreibung VE

H541 für H540 und H540A 10 St.

Klammerelektrode
Artikelnummer Größe Farbe VE

H068A Fastclip 3 mm Anschluss l 4 St.

H068B Fastclip 4 mm Anschluss l 4 St.

Cup Elektrode Ag | gestanzt im Farbmix
Unsere Cup Elektroden finden Sie im Kapitel EVOP ab Seite 66.

Artikelnummer Durchmesser Kabellänge Stecker VE

H526 Ø 10 mm 150 cm 1,5 mm TP 12 St.

Ohrelektrode | gesintert Ag/AgCl
Die Ohrelektrode verfügt über ein abnehmbares Kabel

Artikelnummer Durchmesser Kabellänge Stecker VE

NE-313AG Ø 10 mm 90 cm 1,5 mm TP 1 St.
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Klebeelektroden
Artikelnummer Beschreibung Stecker VE

H690 2 x Ableitung, 1x Erdung 1,5 mm TP 10 x 3 St.

Silikonschlauchhalter
Artikelnummer Beschreibung VE

2114-073312 für Kopfbandhaube BE0007 1 St.

Kinnband für Universalhaube
Artikelnummer Beschreibung VE

BE-0008 Kinnband für BE-0007 mit Kinnmulde 1 St.

Universal Haube
Artikelnummer Größe Farbe VE

BE-0007 universell einstellbar transparent 1 St.

Ohrhalterung für Kopfbandhaube
Artikelnummer Beschreibung VE

1144-008488B für Kopfbandhaube BE0007 1 St.
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Brückenelektrode gesintert | Ag/AgCl
Artikelnummer Beschreibung Größe Farbe VE

BE-0005W mit Ag Stift Ø 6 mm l 23 St.

Filze
Unsere Auswahl an Bezügen finden Sie im Kapitel EEG auf der Seite 49.

Artikelnummer Beschreibung VE

NKD-FILZE für Brückenelektrode BE0005 100 St.

EEG Kabel
Mit 90 cm Anschlusskabel

Artikelnummer Beschreibung VE

K518B 2 mm Gabel auf 1,5mm TP 25 St.

EEG Kabel
Mit 200 cm Anschlusskabel

Artikelnummer Beschreibung VE

K625A 3 x 1,5mm Buchse auf 5-pol geschirmt 1 St.

EKG Kabel
Mit 200 cm Anschlusskabel

Artikelnummer Beschreibung Farbe VE

K512A für Fastclip 068, 3 mm auf 1,5 mm TP l  l 2 St.
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Ad-Tech | Spinalelektrode D-Welle 
Mit 120 cm Anschlusskabel und 1,5 mm TP-Anschlussstecker
Unsere Spinalelektrode IEP184 finden Sie im Kapitel IONM 
auf der Seite 91.

Artikelnummer Kontakte Material VE

DDP02X-E126 2 Kontakte Platin 1 St.

DDP03X-E126 3 Kontakte Platin 1 St.

DDP04X-E126 4 Kontakte Platin 1 St.

Ad-Tech | Streifenelektrode
Mit 200 cm Anschlusskabel und 1,5 mm TP-Anschlussstecker 
pro Kontakt bei einem Abstand der Kontakte von 10 mm
Unsere Streifenelektrode IEP000X finden Sie im Kapitel IONM 
auf der Seite 91.

Artikelnummer Kontakte Material VE

TPAT0614-E726 6 Kontakte Platin 1 St.

TPAT0814-E726 8 Kontakte Platin 1 St.

Diagramm Halbach | Mundstück 
Artikelnummer Beschreibung VE

847691 Mundstück Einmal Plastik 25 St.

Diagramm Halbach | Nasenclip Pad
Artikelnummer Beschreibung VE

847623 Nasenclip Pad 100 St.

Diagramm Halbach | Nasenclip 
Artikelnummer Beschreibung VE

847621 Nasenklammer Kunststo¨ 5 St.
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Bipolare Stimulationselektrode Vaginal
Artikelnummer Größe Stecker Farbe VE

Periform 30 cm 2 mm Buchse l 1 St.

Bipolare Stimulationselektrode Anal
Artikelnummer Größe Stecker Farbe VE

Anuform 25 cm 2 mm Buchse l 1 St.

Sortiment weiterer Hersteller | Diverse

Reinigungspads
Artikelnummer Beschreibung VE

I-4 Reinigungs-Pads 100 St.

Klebeelektrode
Artikelnummer Beschreibung Größe VE

E-27 TAB Ag/AgCl 20 mm x 20 mm 100 St.

E-27-B TAB Ag/AgCl 20 mm x 20 mm 10 x 100 St.

Adapter
Artikelnummer Beschreibung Farbe VE

2-4K- weiß  4 mm auf Clip l 10 St.

Akupunktur Einmalnadel
Keine Zulassung für Ableitung von evozierten Potentialen.
Nur für Akupunktur zugelassen – (Siehe § 2Ab.1 MPBetreiber Verordnung)

Artikelnummer Größe VE

630558 15 mm x 0,20 mm 100 St.
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